
Poniedziałek.Nr 286. Dnia 22 grudnia. Dnia 10 (22) grudnia 1879 roku.
Prenumerata „Kuijej-a War

szawskiego/wynosi w Warsza
wie: rocznie, rs. 6, półrocznie rs. 3, 
kwartalnie rs. 1 kop. 50, miesię
cznie kop. 50, a za odnoszenie do 
domów dopłaca się kop. 5.

Numer pojedynczy w kan
torze redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od 11-tej 
rano do 2-giej po południu.

Na prowincji i w Cesar
stwie: wynosi rocznie rab. sr. 9, 
(w tem mieści się opłata pocztowa 
za przesyłkę rs. -1 kopiejek 46, 
oraz za opakowanie i' ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumerata przyjmuje się rocz- 0 nie, półrocznie i kwartalnie.
Rękopisma nadsyłane do 

redakcji nie zwracają się.
Dziś: ŚŚ. Zenona i Flawiana MM. 
Jutro: Ś. Wiktorii Panny Męczenniezki. 
Środa: Wigilja. ŚŚ. Adama i Ewy.

Wschód słońca o godzinie 8 niinui 10 Długość dnia godzin 7 minut 38
Zachód „ „ 3 „ 48 ! Ubyło „ „ 9 „ 5_______

Adres Redakcji -Kurjera Warszawskiego:" P’ac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

Czwartek: Narodzenie Chrystcsa Pana — i 
Ś. Anastazji M.

Piątek: Ś. Szczepana 1-go Męczennika.
Sobota: Ś. Jana Ewangelisty.

. — w dniu wczorajszym, jako w czwartą i ostatnią 
niedzielę Adwentu, przed świtem już tłumy pobo
żnych podążyły do wszystkich świątyń Pańskich, 
w których odbywały się nabożeństwa adwentowe (Ro
raty) i gdzie podczas takowych głoszone były osta
tnie kazania adwentowe.

W chwili otwarcia więc podwoi tych domów Bo
sych zapełnione one zostały natychmiast pobożnymi, 
pragnącymi słuchać słowa Bożego, którem kapłani 
słuchaczów’ swoich do godnego obchodu pamiątki 
Narodzenia Chrystusa Pana w czasie adwentowym, 
przygotowywać pragnęli.

W kościele archikatedralnym i metropolitalnym 
św. Jana, Roraty odprawił JX. Suchecki. Nabożeń
stwo ząś wielkie czyli Sumę celebrował JE. adminir 
strator archidyecezji warszawskiej JX. kanonik Sot- 
kiewież, w czasie której słowo Boże wygłosił JX. Ku
charski, wikarjusz miajscowy.

W kościele św. Krzyza Roraty odprawił JX. Zdzi- 
towiecki, słowo zaś Boże w czasie takowych głosił 
JX. Jaworski.

Następnie Sumę i Nieszpory celebrował JX. Józef 
Wójcicki, a naukę po skończonych Nieszporach 
miał JX. Marmo. ___________________

Ostatnie posiedzenie podkomitetu 
sanitarnego obywatelskiego.

• W-sobotę, o godzinie.7.i pół więczorem, podkomi-
sanitarny obywatelski odbył ostatnie swoje posie- 

^z«tMe; powołany ; przed dziewięcioma miesiącami 
Prze® p, prezydenta. aijmaw,ą| on się sumiennie roz- 
Waitemi kwestjami odnosząeemi się do polepszenia 
stanu sanitarnego Warszawy.
• Wyznaczona z łona komitetu komisja, złożona s 16 
.członków, wypracowąła szczęgółpwy pląii asenizacji 
miasta. Plan ten, napisany z gruntowną i wszechstron
ną znajomością -rzeczy,- przedstawiony'’, był na kilku
nastu posiedzeniach . podkomitetu, rozbierany bardzo 
szczegółowo, przyczem nad każdym, choćby najbłah
szym na pozór przedmiotem, przeprowadzano wyczer
pującą dyskusję i uległszy pewnym zmianom tak pod 
Względem treści jak i formy, został ostatecznie przy
jęty i zatwierdzony.

Projekt ów przeszedł większością głosów, ale jak 
Wszędzie tak i tu znaleźli się malkontenci, którzy nie- 

.’’•adowoleiń z takiego obrotu rzeczy, żądali, żeby ich 
Manie dołączone było do protokołu.

Kością niezgody stała się znowu ta nieszczęśliwa 
kwestja miejsc ustępowych.

Sprawa to jest nadzwyczaj ważna we wszystkich

większych miastach i nigdzie nie została w sposób 
zadawalający rozstrzygniętą.

Kto sądź.i, że po zaprowadzeniu angielskiej kanali
zacji, i waterklózatów, rzecz ta ostatecznie załatwioną 
będzie, ten w wielkim się znajduje błędzie.

Niema miasta, w którymby ta sprawa poważnych a 
kompetentnych umysłów nie zajmowała, a w Londy
nie, w którym najpilniejszą zwracają uwagę na czy
stość gruntu i powietrza, i gdzie nietylko władze sa
nitarne, ale i ludność wykwintnej przestrzega czysto
ści, urządzenie miejsc ustępowych wiele pozostawia 
do życzenia. .

W ięc w tej ważnej sprawie odczytano zdanie mniej
szości, niezgodne z postanowieniami podkomitetu i 
przyśtaho na dołączenie go do protokołów.

Następnie, dwaj członkowie podkomitetu; krytyku
jąc w Ogólnych zarysach zatwierdzone już wnioski, 
żądali, żeby je oddano jeszcze raz pod rewizję mają
cej się Ustanowić delegacji i żeby ta zaprowadziła lub 
zaproponowała odpowiednie zmiany.

Pierwszy z tych wnioskodawców, ks. Tadeusz Lu
bomirski, w długiej przemowie usiłował dowieść, że 
wprawdzie strona hygieniczna projektu asenizacji do
brze jest opracowaną, że jednak stronę prawną i finan
sowązupełnie pominięto.

Nakazujemy właścicielom domów zaprowadzenie 
rozmaitych zmian, które ich na znaczne wydatki na
rażają. a niema u nas władzy, do którejby właściciel 
mógt Apelować w razie, gdyby żądania te uważał za 
niesłuszne, jak to gdzieindziej ma miejsce.

Tymczasowe zmiany miejsc ustępowych kosztować 
będą miasto 1,200,000 rubli, a według projektowanej 
ustawy, mają one być zaprowadzone w przeciągu je
dnego roku.

Suma ta będąca przeszło 20-tą częścią całej po
życzki przez Towarzystwo kredytowe miejskie wyda
nej, obciąży zbytecznie właścicieli domów, z których 
większość będzie musiała dla zaspokojenia tego wy
datku dług zaciągnąć.

Drugi wnioskodawca; p. Jan Bloch, nie sformułował 
tak wjyaznie swoich zarzutów, niemniej jednak ener
gicznie domagał się powtórnego rozpatrzenia proje
ktu i poddania, go pod rewizję delegacji.

Wynikła skutkiem tego bardzo ożywiona dyskusja. 
Słusznie dowodzono, iż opozycja ta jest spóźnioną. 
Strona tak hygieniczna, jak prawna i finansowa za
twierdzonego .projektu była poddawana rozprawom 
bardzo gruntownym i wyczerpującym; uwagi pp. 
wnioskodawców czynione w swoim czasie mogły były 
się przyczynić do rozjaśnienia sprawy, ale dzisiaj, 
kieoy wszystko jest już ostatecznie zatwierdzone, 
podkomitet nić może tego, co przez kilka miesięcy 

I wypracował, skasować lub nawet zmodyfikować na

wniosek dwóch członków, którzy są niedostatecznie 
obznąjmieni z mnóstwem szczegółów, znanym dobrze 
tylko czynnym członkom podkomitetu.

W dyskusji dalszej błądzono po rozmaitych manow
cach, odstępowano ciągle od przedmiotu i znowu 
obszernie rozprawiano o tej nieszczęśliwej kwesty; 
ustępowej, już tyle razy przedyskutowanej.

Więc znowu, po raz setny zastanawiano się nad 
tem, czy wobec spodziewanego przyjścia do skutku 
w krótkim przeciągu czasu kanalizacji, należy wyda
wać tak wielkie pieniądze na tymczasowe przerobie
nie miejsc ustępowych.

Rozmaite zdania pod tym względem objawiano. 
Nowego nic nie powiedziano, tylko przytaczano 
zdania od dawna znane i niejednokrotnie powtarzane.

Mniejszość, która, dbała o kieszeń właścicieli do
mów, przeciwko przerobieniu głosowała, utrzymywa
ła: iż niebezpieczeństwa jakoby powstać mające skut
kiem przedłużenia dzisiejszego stanu rzeczy,są przez 
większość do zbyt wysokiej potęgi podniesione. Na 
ten temat rozprawiano prawie bez końca. Czy jednak 
korzyść jaka z takich dyskusyj i wtakiem gronie wy
niknie... rozstrzygać tego ostatecznie nie będę, sądzę 
jednak, iż właśnie wszystkie te dyskusje na posiedze
niu sobutniem, powinny były przekonać tych, człon
ków, którzy żądali jeszcze jednej rewizji projektu, iż 
dal-ze rozprawianie nad tym przedmiotem do niczego 
nie doprowadzi. Wszyscy już powiedzieli co wiedzie
li i nic nowego od nikogo się nie dowiemy.

P. Bloch przyłączył się do wniosku ks. Lubomir
skiego i przystąpiono do głosowania.

Postawiono naprzód kwestję ogólną: czy cały pro
jekt, zatwierdzany już przezjiadkomitet, poddać raz 
jeszcze rewizji oddzielnej, na ten cel wyznaczyć się 
mającej delegacji, i otworzyć nową nad nim dyskusję; 
po obrachowaniu głosów przekonano się, iż wniosek 
ten upadł większością 20 głosów jirzeciwko 6.

Następnie poddano pod głosowanie: czy sprawę 
przerobienia miejsc ustępowych zostawić w swojej c- 
snowie tak jak ją podkomitet postanowił, czy też pod
dać ją.nowej dyskusji. Wniosek ten także upadł, wię
kszością 16 głosów przeciwko 10. Projektzatem uwa
żać należy jako całość skończoną i dalszej dyskusji 
(przynajmniej w łonie komitetu) nie ulegającą.

Przewodniczący na posiedzeniu p. prezydent mia
sta prosił mniejszość stanowiącą opozycję, żeby sie 
zeorała i wypracowała nowy projekt, lub zarzuty swo
je sformułowała, ale członkowie mniejszości jakoś zgo
dzić się na to nie chcieli, ap. Bloch wręcz oświadczył, 
iż do żadnych tego rodzaju prac przez mniejszość po
dejmowanych należeć nie będzie, że jednakże sam 
zredaguje uwagi swoje nad projektem podkomitetu 
i takowe przewodniczącemu zakomunikuje.

RAPTULARZ
PANA MATEUSZA HS1EŃEGKIEG0,

Z ORYGINAŁU PRZEPISANY

mutatis mutandiiy
przez

J. I. Kraszewskiego.
'Ciąg calszy.—Zobacaye nr 284 V

. _ Mówiąc tą patrzała mi w oczy ciągle, nie śmiałem 
się odzyu ać długo. Naostatek rzeknę;

— Ja to i sam wiem, ciociu dobrodziejko, że panny 
podkómorzauki nie jestem godzien. Ćhoeby mi się 
.lak podobąla, nie pochlebiam sobie tak dalece.. Ale 
co starościna dobrodziejka moja najłaskawsza — do
dałem — wyrzucasz ini moje lałąińi ctwa, te więcej 
Jbexperiencj i niż jakiejś złej naturze mej przypisać 
trzeba. i « -1
. ■—’O ho! — przerwała — jak to rezonuje! patrzaj- 

cie g01
. — -Niechże rui ciotka dobrodziejka najłaskawsza da 

s,c choć wytłómaczvć—utrąciłom pokornie. — Od 
tz.aku jak dhróslem, oprócz szkół ire widziałem nic, 
ciasta i jego-pokus nie znałem,- wpadłem tu w wir, ;

A

między różnych ludzi, nawet rozeznać nie umiałem co 
dobre co złe. A krewkość młoda, a ciekawość, a 
podżeganie.

Niech starościna przebaczy, pocóż mnie bez baka
łarza puściła na to morze zburzonych fluktów, na te 
rapy i skały, których ja anim się domyślał...

Dokończyłem będąc pewien że mi powie jak zaw
sze — „Głupiś!" ale zamiast tego szepnęła:

— No, dosyć tego — skończy się że ty baranek 
niewinny, a kto zawinił — to ja!

Począłem protestować — zamknęła mi gębę. Po
nieważ róża dogasała, zaczęła starościna myśleć o 
wyjezdzie, ale się powietrze zrobiło ostre i doktor ży
czył posiedzieć jeszcze.

Starościna widząc mnie tak skruszonym, nie broni
ła mi na miasto wychodzić, alera ja sam, mało się 
chciał absentować. bo mi żal było utracić i chwili wi
dzenia się z panną Felicjanną.

Nie miałem, zwłaszcza po tem co ciotka mówi
ła, żadnej nadziei, a zresztą i klasztor ów stał na 
przeszkodzie, zawsze mi jednak było miło, choć aby 
ją zobaczyć.

Witała mnie bardzo grzecznie zawsze, czasem po
żar towała, niekiedy tak prawie nic nie mówiącdosie
bie staliśmy chwilkę dłuższą przeciw sobie, to patrząc 
to się rumieniąc. Ale ile razy się to trafiało, zaraz ją 
matka albo ciotka moja odwoływała.

Nim przyszło do wyjazdu, miałem jeszcze chwilę 
ciężką do przebycia, z okazji tych kulfonów u żyda 
pożyczonych. Chciałem ja je odesłać z Jasieńca, po

życzywszy u aredąrza, któremu projektowałem puścić 
młynek na Zagubiu, ale lichwiarz przeklęty złoczyń
ca,' ani słuchać! Wpadł gwałtem ze,skryptem moim 
do starościny. — Co? jak?, wołaj winowajcy! Musia- 
łem się przyznać. Dopieroż zapłaciwszy aby sie po
zbyć łapserdaka, jak nie wsiadła na mnie o rachunki, 
gdzie ja mogłem tyle pieniędzy zmarnować.

— Pisałeś regestrzyk, com cii nakazała?
— A jakże.
— Dawaj go tu.
Przyniosłem swistki, kartki, notatki, zobaczywszy 

jak nie zacznie strofować:
— A czy to tak się rachunki pisać powinny?
Nie dość na tem, wzięła okulary i sylabizuje... Tu 

się poodkrywały rzeczy takie o których chciałem by 
nie wiedziała, szczególniej ta rtfekielna moja podróż 
do Kozienic. Stało tam kilka Azy — Józka! Wpa- 
dła za tę Józkę w taką pasję, że myślałem iż mnie na 
wieki przepędzi.

Wytoczyły się i wydatki poczynione przez W’ło- 
souskiego, o którym jej widać Szarakowski nagadał 
i na niego zaczęła się odgrażać że stary furfant był i 
wydrwigrosz.

Mnsiąłem stanąć w obronie starego przyjaciela i 
mocno się za niego ująłem, ale była uprzedzona

Od francuza kazała mi koniecznie pożyczone dwa
dzieścia kilka do trzydziestu dukatów odbierać a 
jam wiedział że on już podówczas z powodu chorób
ska jakiegoś w szpitalu leżał.

( Dalszy ciąg nastąpi.)
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Żałować należy iż pp. oponenci zgodzić gię nie 
cbcieli na propozycję p. prezydenta, gdyż inne mają 
znaczenie uwagi przez pojedyńezą osobę spisano (jak
kolwiek i takie cennensi być mogą), a inne zarzuty 
czynione przez cale gremium. Z pracy takiej dowie
dzielibyśmy się jasno i dokładnie czego właściwie 
panowie ci chcą", czy zdołają oni nowe poglądy na 
sprawę tyle razy przedyskutowaną podać i czy opo
zycja ich może się do rozjaśnienia kwestji tej przy
czynić. Chętnie dalibyśmy się o tern przekonać, gdy
by nam odpowiednie argumenta podano, ale z tego 

,-ęaśmy w sobotę z ust oponentów usłyszeli, nie mo
gliśmy nabrać przekonania, żeby opozycja ich uza
sadnioną była. Większość też oświadczyła się prze
ciwko nim.

Wnioski podkomitetu wydrukowane zostaną w ję
zyku polskim i rosyjskim; naprzód przesłane będą 
do aprobacji głównego komitetu sanitarnego (z któ
rego łona dzisiejszy podkomitet wyszedł), a następnie 
przed stawione zostaną wyższej w ładzy dozatwierdzenia.

Następnie odczytano tymczasowe sprawozdanie 
z czynności komisji fabrycznej i komisji wyznaczonej 
do poszukiwania wody do picia, a na końcu posie
dzenia p. prezydent oświadczył: iż 2 (14) stycznia 
roku przyszłego spodziewany jest w Warszawie in- 
żenier angielski Lindley, autor projektu kanalizacji 
i zaprowadzenia wodociągów w Warszawie. Zamie- 
rona jest skutkiem tego konferencja, na której inże- 
nier angielski objaśniać, będzie szczegóły swojego 
projektu i postara się odpowiadać na wszelkie zarzu
ty czynione przez ludzi kompetentnych i fachowych 
jego wspomnianemu projektowi. P. Lindley mówi 
tylko po angielsku i po niemiecku, rozprawy toczyć 
się będą prawdopodobnie w tym ostatnim języku; 
członkowie podkomitetu życzący sobie uczestniczyć 
w tych dyskusjach, winni objawić to swoje życze
nie’ p. prezydentowi, a o dniu i godzinie tej konfe
rencji zawiadomieni będą.

Dr. G. Fritsche, członek podkomitetu.

DROGA ŻELAZNA WARSZAWSKO-WIEDEŃSKA.
Rada zarządzająca drogi żelaznej warszawsko- 

wiedeńskiej na dwóch ostatnich posiedzeniach po
wzięła postanowienia, zasługujące ze względu na swą 
doniosłość i ważność na bliższą uwagę.

Na pierwszem z rzeczonych posiedzeń rada zarzą
dzająca zatwierdziła przedstawiony jej przezdyrekcję 
kosztorys dodatkowy na rs. 8,200,000, mające być 
obrócone na ponowne znaczne zwiększenie taboru pa
rowozów i wagonów i na rozmaite budynki, wygodę 
publiczną lub pomnożenie lokali dla służby na celu 
mające.

Kosztorys ten nazywa się dodatkowym dla tego, że 
pierwszy główny kosztorys, w którym położenie dru
giej linji szyn na całej przestrzeni drogi żelaznej 
warszawsko-wiedeńskiej pierwsze zajmuje miejsce, 
w ogólnej sumie rs. 5,500,000, zyskał już zatwier
dzenie ogólnego zebrania akcjonarjuszów w miesiącu 
czerwcu r. b.

Drugi kosztorys dodatkowy ma być przedstawiony 
ogólnemu zebraniu akcjonarjuszów, zwołanemu na ko
niec grudnia bieżącego.

Z sum'przewidzianych w obu kosztorysach na rs. 
8,700,000 mają być dokonane następujące roboty i 
zakupy:

Na roboty ziemne pod drugą linję, na dzieła sztuki 
i całą budowę wierzchnią, na przestrzeni 180 wiorst, 
przewidziano wydatek rs. 2,835,156.

Na urządzenia stacyjne, zostające w związku z uło
żeniem drugiej linji szyn, mianowicie na rozszerzenie 
staeyj i przygotowania na nich odpowiedniej liczby 
kolei rs. 242,272.

W celu wzmocnienia dozoru na drodze przy zwię
kszonym ruchu dodano każdemu dróżnikowi pomocni
ka, spełniającego z nim naprzemian służbę; dla 
wszystkich pomocników, mających przejść na samo
dzielnych dióżuików, mają być wybudowane odzielne 
dom ki.

Zaprowadzone dawniej przejazdy z barjerami ścią- 
ganemi okazały się wp aktyce nieodpowiedniemi, po
stanowiono więc w miejcaih, gdzie z powodu zna
czniejszego ruchu przejazdów kołowych potrzeba te
go wvmaga, wybu owad przejazdy wierzchnie ponad 
szvnami; w innych zaś miejscach ustanowić oddzielny 
dozór. Między.innemi ma a być urządzone przejazdy 
górne na ulicy Żelaznej i Okopowej przy rogatce je
rozolimskiej.

Na budowę domków i przejazdów, wmówię będą
cych, przeznaczono rs. 430,000.

Stacja Warszawa ma otrzymać nowy dworzec dla 
pociągów odchodzących, mający stanąć równolegle 
do dzisiejszego dworca na placu przy ulicy Marszał
kowskiej, należącym do towarzystwa drogi żelaznej. 

Lokale na pomieszczenie kas i ekspedycji bagaży, na 
sale pasażerskie i wszelkie inne cele przewidziane są 
w nierównie większych rozmiarach^ aniżeli w dotych
czasowym budynku, przy zapewnieniu odpowiednie
go komfortu i wygody.

Koszt nowego dworca obliczono na rs. 250,000.
Szkoła techniczna, zaprowadzona staraniem towa

rzystwa, mieszcząca się dotąd w lokalu najętym i po
siłkująca się tymczasowymi warsztatami, urządzone- 
mi przy warsztatach mechanicznych drogi żelaznej, 
ma być pomieszczona w oddzielnym budynku, posta
wić się mającym na placu przy ulicy Chmielnej, na 
ten cel nabytym. Przy szkole maja bye urządzone 
warsztaty, specjalnie tylko dla uczniów szkoły prze
znaczone. Ńa budynek teu przeznaczono rs. 60,000.

Na stacjach: Pruszków, Rogów, Baby i Myszków 
mają być postawione nowe dworce.

Remizy i warsztaty na stacjach głównych będą po
większone, stosownie do potrzeb zwiększonego tabo
ru? Podobnież zamierzone jest wzniesienie nowych 
lub rozprzestrzenienie istniejących magazynów towa
rowych i innych; tudz/eż postawienie na wszystkich 
niemal stacjach znacznej liczby domów, przeznaczo
nych dla urzędników drogi żelaznej i dla osób służby 
niższej.

Największa część lokali ma być urządzona dla osób 
do tej ostatniej kategorji należących; na powyż
sze potrzeby przewidziano w kosztorysach sumę rs. 
1,457,300.

Istniejące na drodze żelaznej warszaw sko-wiedeń- 
skiej stacje wodne nie zapew niają dostatecznej ilości 
wody na obecne potrzeby. Zamierzone są znaczne ro
boty dla zabezpieczenia wody w takiej ilości, żeby na 
każdą liczbę pociągów, na drodze kursować mogą
cych, była wystarczającą. W tym celu mają być urzą
dzone stacje wodne nad rzekami lub przy większych 
zbiornikach wody, gdzie to będzie możliwem, w in
nych miejscach urządzone będą nowe studnie, z zasto
sowaniem wszędzie maszyn parowych do pompowa
nia. Wydatki na ten cel obliczono na rs. 527,000.

Najznaczniejszą rubrykę w wydatkach stanowi za
kup nowego taboru. Postanowiono zakupić 64 paro
wozów i 1030 wagonów towarow'ych, a w te.j liczbie 
930 przeznaczonych do przewozu węgla. Koszt spra
wienia parowozów i wagonów przyjęto na 3,118,200 
rubli.

Na poczet powyższej liczby parowozów zakupiono 
już parowozów 30 z fabryki akcyjnej, poprzednio 
Schwartzkopff w Berlinie, i 260 wagonów pod prze
wóz węgla w fabryce Lilpop, Rau i Loewenstein w 
Warszawie.

W obecnej chwili zamierzony jest obstalnnek 30 
nowych parowozów i 450 wagonów pod przewóz 
węgla.

Druga linja szyn ma być ułożoną w roku 1880, na 
przestrzeni o I Koluszek do Piotrkowa, od Piotrkowa 
do Częstochowy i od Myszkowa do Ząbkowic.

Na drugiem posiedzeniu rada zarządzająca, nieza
leżnie od powyższych zakupów, postanowiła obstalo- 
wać 16 wagonów osobowych klassy 1 i II, 10 klasy 
III i 150 wagonów towarowych, oraz 14 parowozów 
towarowych dla zastąpienia wagonów i parowozów 
wskutku zużycia z ruchu wycofać się mających. Za
kupy te będą dokonane z oddzielnego funduszu reno
wacyjnego, utworzonego w części z wpływów osią
gniętych ze sprzedaży starych materjsłów, głównie 
zaś z czystych zysków przedsiębiorstwa, z których 
w roku zeszłym przelano do rzeczonego funduszu ru
bli 750,000.

Jak widzimy, droga żelazna warszawsko-wiedeń- 
,-ka przygotowuje się do wielkiego bardzo ruchu, 
mianowicie też węglowego, licząc na zwiększającą 
się konsnmcję w kraju z powodu ożywionego prze
mysłu i nowopowstających zakładów, z powodu u- 
rządzenia na opalanie węglem wszystkich vyznoszo- 
nych w Warszawie nowych domów i wreszcie z po
wodu stopniowego wprowadzania węgla kamiennego 
w użycie na drogach żelaznych w Cesarstwie i do za
kładów fabrycznych na prawym brzegu Wisły istnie
jących.

Niezależne to od woli dyrekcji kolei żelaznej war* 
szawsko-wiedeńskiej, że wszystkie te tak ważne ule
pszenia, mające wpłynąć na rozwój działalności tej 
drogi, dotychczas jeszcze w czyn wprowadzone nie 
zostały.

Przy obecnem przesileniu kwestji dostawy węgla 
kamiennego szukający powodów przesilenia starali 
się część winy na dyrekcjo zwalić.

Zbyt pochopni w obwinianiu zapomnieli o tom, że 
najbardziej pożądane zmiany uwarunkowane są pe- 
wneini okolicznościami, nie zawsze zależnonii od naj
lepszych nawet chęci pośpiechu w uczynieniu zadość 
potrzebom i wymaganiom ogółu.

ZE ŚWIATA.
Dyrekcja Odeonu paryskiego wakuje obecnie, do

tychczasowy bowiem dyrektor oddalony został z p#“ 
wodu niewypełniatiia warunków kontraktu.

Odeon, bardzo obficie przez rząd wyposażony, po
winien się usprawiedliwić z nazwy „drugiego fr»n‘ 
cuskiego teatru" jaka mu się przynależy, i przedsta
wiać metyIko klasyczne arcydzieła, ale i prace mło
dych utalentowanych autorów, którym trudno jest 
znaleźć przystęp do innych teatrów.

Oprócz tego, w Odeonie, zawsze według kontraktu, 
powinni debiutować młodzi, zdolni artyści, uczniowie 
konserwatorjum, szkoły dramatycznej, a nawet nale
żący do towarzystw prowincjonalnych.

Tam właśnie nastręczano im sposobność dać się po
znać publiczności, ażeby potem mogli sio już ubiegać 
o korzystniejsze posady.

Dotychczasowy zaś dyrektor, dbając tylko o zysk, 
żadnego z tych warunków kontraktowych nie wypeł
niał, współubiegając się z innemi leniriimi, o nabyci# 
sztuk rozsławionych już autorów, do których odegra
nia wzywał tylko wytrawnych już i wziętych arty
stów.

Z tego powodu rozwiązano kontrakt i ogłoszono 
konkurs na nową dyrekcję.

Pomiędzy licznymi kandydatami współubtega si? 
także o tę ryzykowną posadę Paweł Mourico, stron
nik i wielbiciel Wiktora Hugo.

Na przypadek gdyby kandydatura Pawła Meurice 
mogła się utrzymać, autor „Nędzników" postanowił 
przerobić dla sceny „Kromwella", który to dramat do
tychczas z powodu olbrzymich swoich rozmiarów ni# 
mógł być wystawiony.

A przytem, Wiktor Hugo przyrzeka dać dla Odeo- 
nu, zawsze na przypadek utrzymania się p. Meurice, 
nieznany jeszcze dramacik jednoaktowy p. t. „Ba
bunia".

Dramacik ten napisany został 25 lat temu, i mają 
być w nim poczynione niektóre zmiany.

Na liczne zabiegi o udzielenie pozwolenia na przed
stawienie wielkiego pięcioaktowego dramatu p. L 
„Torqueinada", Wiktor Hugo odpowiada odmownie.

Inny zaś dramat jego p. t. „Dwaj bliźniacy" jest 
niedokończony.

Brak tu piątego aktu—stało się to zaś z tego głó
wnie powodu, że Dumas ojciec, w jednej ze swoich 
sztuk, zużytkował rozwiązanie, które Wiktor Hugo 
przeznaczał dla swoich „Dwóch bliźniąt".

Z tegft powodu wielki poeta zaniechał dalszej pn*' 
cy nad tym swoim utworem i nie chce już do n>®J 
wrócić.

Redakcja gazety w pociągu kolei żelaznej.
Na kolei żel. oceanu Spokojnego w pociągu osobo* 

wym mieści się drukarnia i redakcja Gazety dróg1 
żelaznej, która podczas biegu pociągu, co trwa 6 0° 
7 dni, wydaje codziennie jeden numer zawierający 
w sobie najświeższe wiadomości polityczne, rozpr#' 
wy parlamentarne, kursa giełdy, ceny handlowe itp'

Na głównych stacjach redakcja odbiera stosowi 
od swoich korespondentów artykuły i zaraz je dru
kuje.

Podróżny więc, przebiegając dzikie nawet i od '3* 
lone od ucywilizowanego świata okolice, nie jest p®' 
zbawionym wiadomości, ze sfery polityki, handl® 
i stosunków z ludźmi.

Ostatni numer gazety wychodzi, nie dojeżdżając d# 
San-Francisco, na szczytach gór Sierra Nevada.

Prenumerata przyjmuje się na siedm numerów.
..................................b • • • *

Artylerja chińska.
Fabryka Armstronga ukończyła właśnie cztery k#" 

nonierki dla rządu chińskiego.
Próby dokonane zostały staraniem admiralicji i f?1' 

nisterjum wojny w obecności ambasadora niebieski® 
go państwa i wydały bardzo zadawalniające rezult*V*

Każda kanonierka uzbrojona jest jednym dział® 
35-tonowem, w osobnym przedziale umieszczone!®’ 
działo to ma większą siłę i doruasłość od używany®® 
obecnie 38-tonowych.

Armaty są wynalazku kapitana Noble. _ ,
Nabój prochu wynosi 235 liwrów (106 kilog1* 

mów), dojść nawet może do 250® liwrów (123 kil-)-
Kaliber ich jest 11-calowy (28 centimetrów).
Kula waży 525 liwrów (238 kil.). .
Nabój składa się z dwóch oddziałów, z których 

żdy zawiera 117 */, liwrów prochy
Kula ma szybkości początkowej T817 stóp, C‘J 

554 metrów. |jt
Dzisiejsze armaty 38-tonowe są kalibru 12 A ’ 

waga icli kuli jest 812 liwrów, a szybkość począ 
wa 1450 stóp. . . , ..jace

Ulepszone 38-tonowe jeszcze w użyciu nie ę 
(cham Ore) mają szybkość początkową 1540 stop-
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— W dzisiejszym dalszym ciągu mieści się odezwa 
Magistratu o opłacie biletów na prawo handlu i prze
mysłu w roku następnym, oraz zawiadomienie dy
rekcji głównej Towarzystwa kredytowego ziemskie
go o odbywać się mającym wyborze prezesa komite
tu, właścicieli listów zastawnych.

Hiszpański pośpiech.
Wiadomo że nigdzie może służba kolei żelaznych 

nie jest urządzona z taką niedbałością, jak w Hisz- 
panji.

Oto fakt, który pod tym względem służyć może za 
najlepszy przykład.

Pewnego dnia pociąg zBadajoz do Malagi, wiozący 
około sześciu podróżnych i dziesięć sztuk pakunku, 
spóźnił sie o cały dzień.

Zatelegrafowano.
Wprawdzie pociąg wyjechał zBadajoz tylko trzy 

godziny po terminie oznaczonym, co w Hiszpanji jest 
bardzo nieznacznem spóźnieniem, ale od tego czasu 
nikt nie wiedział co się z nim stało.

Jakiś anglik podróżujący ekstrapocztą twierdził 
Wprawdzie że prześcignął pociąg pod Balmer; utrzy
mywał on, że wagony szły wówczas całą siłą pary i 
że nic niezwykłego nie dało mu się zauważyć.

Wyprawiono więc lokomotywę na wyszukanie po
ciągu i znaleziono go nareszcie; stał on na drodze, 
zahamowany, ale n:e było w nim ani jednego pasa
żera i nikogo ze służby kolejowej.

Po kilkugodzinnem poszukiwaniu wynaleziono na
reszcie maszynistę, nadkonduktora i zaginionych sze
ściu podróżnych.

Wszyscy oni tańczyli szalone fantango na jakiemś 
■’riejskiem weselu w sąsiedztwie.

Brat stryjeczny maszynisty żenił się właśnie, a sza
cowny kolejowy oficjalista zaprosił wszystkich kole
gów i pasażerów na wesele.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE
= Skarb państwowy przeznacza na utrzymanie 

* r. 1880 dziesięciu zarządów jenerał-gubernatorów 
.J’s. 227 733, w tej liczbie na zarząd warszawski rs. 
58,000._________

' ^Nawoje Wremia zapewnia, że w styczniu mini- 
sterjun) spraw wewnętrznych roztrząsać będzie osta- 
j®czny projekt wprowadzenia samorządu miejskiego 
Oo Królestwa.

= Inżenier Lindley, twórca projektu kanalizacji 
Warszawy, ma przybyć do naszego miasta w pierwszej 
(połowie przyszłego miesiąca.

Projekt przezeń nakreślony był przedmiotem licz
nych rozpraw i krytyk.
. Ponieważ p. Lindley prawie wszystkie owe krytyki 
1 zarzuty, stawiane mu w artykułach dziennikarskich, 
”°tąd pozostawił bez piśmiennej odpowiedzi, ajednak- 

pragnie udzielić przeciwnikom swoim objaśnień na 
*zelkie stawiane mu zarzuty, zamierza on przeto 

“('zynić to w ustnej, publicznej dyskusji.
Po przybyciu przeto p. L. do Warszawy w jednej 

4 ‘ SaJ magistratu odbędzie się konferencja, na której 
^gielski inżenier obowiązuje się udzielić wszelkie 

:Objaśnienia na zapytania, które doręczone mu bę- 
i 1 na 48 godzin przed terminem zebrania i zreda- 
bowane będą w językach angielskim lub niemieckim, 

i Ojlewiemy, kilku techników’ iinżenierów tutejszych 
,;aMierza wystąpić zróżnemi interpelacjami w kwestji 

atMlizacji Warszawy.
rj Zarząd miejski, mając na względzie brak opału 

°8trą zimę tegoroczną, zamierza z początkiem roku 
*’rzyszłego otworzyć w niektórych gmachach rządo- 

yeh po kilka sal ogrzewanych, gdzie nietylko w no- 
ale i we dnie ubodzy znaleźć mogą czasowe schro

nie przed zimnem.
bok tego przybywającym do tych przytułków bez- 

atnie kosztem miasta udzielaną będzie gorąca her- 
zchlebem; rozdawnictwem jej i zarządem w przy- 

*ach zajmować się będą siostry miłosierdzia.
p Sale takie ujządzone będą między innemi w pałacu 
st ^0K1isji skarbu, oraz w domu gdzie mieści się wy- 

a '°*arzy8lwa zachęty sztuk pięknych.
Przytułki otwarte będą zawsze, ile razy tempera- 

Mra zniży się do 10 stopni niżej zeta.
Instytucje finansowe zawieszają jedna po drugiej 

, asowo swoje czynności, a to z powodu zamykania 
*Sl«g i rachunków rocznych; kasa pożyczkowa prze- 
‘"ysłowców warszawskich od 24 do 31 'b. m. włącznie 

załatwia innych czynności, prócz przyjmowania 
Bal«żności wekslowych.________

*= Dla zamknięcia ksiąg z końcem roku, zwykłe 
inności w Banku polskim od dnia Ido 14 stycznia 

- ą"’ieszone zostaną. ______
. .*= Wczesna, mroźna i sroga zima staje się wiel- 

uciemiężeniem dla ubogiej klasy tutejszej; po- 
jest nieuchronną, zwykłe bowiem w takich] ra

zach środki, jak rozdawanie ciepłej strawy, składki , 
na drzewo, jałmużna publiczna i prywatna, oraz za
prowadzenie przez władze miejskie nocnych przytuł
ków okazują się o wiele niewystarezającemi.

)Tą myślą powodowany komitet resursy kupieckiej 
postanowił urządzić w d. 3 stycznia r. prz. bal, zktó- 
regocały dochód przeznaczony zostanie na zakupuo 
węgla opałowego i rozdanie go pomiędzy najuboż
szych mieszkańców tutejszych.

Od licznego więc zebrania się na tej zabawie zale
ży zdrowie a może życie wielu rodzin, cierpiących 
trudny do opisania niedostatek.

Niechajże nam się święci tak piękna i użyteczna 
zabawa; balowi resursowemu tym razem śmiało ro
kować możemy powodzenie, niejednokrotnie bowiem 
już mieliśmy się sposobność przekonać, że warsza
wianie chętnie i tłumnie podążają brać udział w tego 
rodzaju uroczystościach, w celach miłosiernych urzą
dzanych.

= Doprawdy, nie umiemy sobie zdać sprawy z ja
kiego powodu p. Gałecki, obrońca prywatny, zapo- 
zwał nas do sądu pokoju.

Rzecz ta znajoma jest po części czytelnikom z arty
kułów przysięgłego obrońcy p. Urbanowskiego po
mieszczonych w naszem piśmie, a dotyczących ogól
nego zakresu działania obrońców prywatnych.

P. Gałecki niewymieniony w tym artykule, wziął 
tę sprawę do serca i upraszał usilnie o pomieszczenie 
repliki, w której, przytaczając zdanie komisji oboń- 
ców jakoby wymierzone do niego, stara się wykazać 
niesłuszność i stronność artykułu p. Urbanowskiego.

P. Urbanowski, uzyskawszy od komisji obrońców’ 
urzędownie podpisany dokument, wręcz przeciwny 
twierdzeniom p. Gałeckiego, wydrukował go w na
szem piśmie i zdawało się, że należałoby sprawę na 
tym punkcie za zupełnie ukończoną uważać.

Nie był tego zdania p. Gałecki, który przesłał nam 
za pośrednictwem miejskiej poczty powtórną odpo
wiedź, przeciwstawiającą znowuż piśmiennemu doku 
mentowi gołosłowne twierdzenie.

Odpowiedzi tej nie czuliśmy się w obowiązku dru
kować i przybyłemu do redakcji p. GałecKiemu o- 
świadczyliśmy, że gołosłowne zaprzeczenie nie może 
w żadnym razie osłabić wiary piśmiennego dokumen
tu, jaki mieliśmy sobie przedstawiony.

Odmowa nasza stała się powodem sprawy, którą 
nie p. Urbanowskiemu ani komisji obrońców, ale nam 
wytoczy ł p. Gałecki, twierdząc, że niepodzielenie zda
nia wyrażonego w jego artykule stanowi obelgę, o 
którą nas oskarża.

Sędzia pokoju, po zbadaniu stanu sprawy oraz wy
słuchaniu zeznań świadków, a mianowicie członków 
komisji obrońców, którzy wszyscy potwierdzili prze
konanie w dokumencie piśmiennym p. Urbanowskie
go przedstadstawione, skargę p. Gałeckiego oddalił i 
redakcję naszą od wszelkiej odpowiedzialności u- 
wolnił. >

Skarżący zażądał wydania sobie kopji wyroku, pra
wdopodobnie w celu założenia apelacji.

Zdaje sie, że w rocznikach sądowych sprawa tego 
rodzaju jest unikatem. Redakcja jakiegobądź pisma 
ma prawo przyjmować lub odrzucać artykuły wedle 
swego uznania, choćby dla tego, że artykuły w pi
śmie pomieszczone muszą przedewszystk ienrbyć zgp- 
dne z jego tendencją. Pomieszczenie artykułu nieod
powiedniego podjakimbądź względem mogłoby nara
zić na szwank byt pisma.

Ciekawe było także, iż-p. Gałecki za przyjęcie ar
tykułu ze strony redakcji uważa odebranie go w li
ście z miejskiej poczty; w takim razie redakcja, o- 
twierając swe szpalty dla W’szyśłkich przysyłanych 
miejską pocztą listów, osobliwszą musiałaby poda
wać czytelnikom strawę.

— Ze sztuki.
Do salonu p. Ungra przybyły w’ tych dniach dwie 

zajmujące nowości.
Pierwszą z nich olejny, o małych rozmiarach, ale 

troskliwie wykończony obraz Matejki: „Grzymisława, 
wdowa po Leszku Białym, ze synkiem swym Bole
sławem Wstydliwi m, osadzona w więzieniu sieeie- 
chowskim przez Konrada Mazowieckiego11.

W celi więziennej, o Chlebie i wodzie książęca 
wdowa usiadła na ławie, trzymając na kolałtńch pa
cholę, które automatycznym ruchem ręki skrywa ko
ronę, leżącą opodal, przed wzrokiem zawistnego wy- 
dziercy prawowitego ich prawa do tronu, Konradem 
Mazowieckim.

Ten ostatni — upamiętniony smutnie w dziejach 
przewrotnym charakterem i sprowadzeniem zakonu 
krzyżackiego do kraju — przyszedł do więzienia, aby 
urągać czy strofować niewinne ofiary swej przemocy.

Wyraz słabej fizycznie ale opartej o prawo i nie
winność, a więc majestatycznie dumnej Grzymisławy, | 
napiętnowany przy tern śladami cierpień więziennych, ! 
ma wiele mocy i charakteru, a pod względem arty- I 
stycznym posiada tę zaletę, iż dosadnie się tlómaczy. |

Konrad — przepyszny, jako studjum—niejasnym 
jest jako czynnik sceny.

W twarzy jego snadniej wyczytaćby można męsk.e 
współczucie, niż żądzę urągowiska.

W ogóle, w malowaniu tkwi właściwa Matejce siła 
co do traktowania j ostać’.

Jest ona tym ra-em najwybitnie sza zaletą obrazu; 
nie wzniosła się jednak do potęgi dramatycznego oży
wienia.

Treściwy, plastyczny koloryt dzielnie wydobył na 
płótno energję figury Konrada—miększa tonacja barw 
właściwięjby uzmysłowiła wątłość natury niewieściej 
i wiosenny wdzięk pacholęcia.

I Andriolli wystawił duży, kredowy karton pani Mo
drzejewskiej.

Możnaby słusznie powiedzieć o naszym znakomitvm 
rysowniku, że gdyby nie było na s w. ecie kobiecej 
piękności, to onby ją stworzył.

Andriollemu stało się prawie igraszką wywoływać 
z próżni idealnie piękne sylwetki kobiet.

Tym razem zadanie było łatwiejsze, bo piękny pro
fil. ręką natury w klasycznie doskonałą Jinję wyrze
źbiony i wdziękiem duchowego życia owiany—stanął 
przed nim żywy.

To też artysta z ciepłem i polotem powtórzył te 
szlachetne, wytworne rysv, w dużem czarnem olu 
mieszcząc poezję natchnień i siłę myśli.

Smukła i wiotka, postać, ubrana w biały atłas, lek
ko i naturalnie dźwiga głowę, wdjadem czarnych wło
sów spowitą.

Jest jakaś monarsza prostota w takiem postawieniu 
figury.

Czy jednak model pod względem prawdy i podo
bieństwa rysów odpozna się w pastelu Andriollego?

Sprawa to już między modelem i artysta.
My wdzięczni mu jesteśmy za dzieło sztuki—za no

wą piękność kobiecą, którą wydobył — z tła rzeczy
wistości...

* Tygodnik powszechny rozesłał przy ostatnim nu
merze czwartą swą premję tegoroczną.

Przedstawia ona drzeworyt z obrazu Matejki: „Jan 
III przed wyprawą wiedeńską", będącego własnością 
p. Rozenbluma.

U stóp ołtarza Matki Boskiej składa król przysięgę, 
iż krew i żyęie poświęci za wiarę; w podniesionej 
u’ górę prawicy dzierży miecz, a lewą położył na 
ryngrafie, który ma na piersiach.

Po jednej stronie jego stanęła królowa wraz z kró- 
lewskiemi pacholętami, po drugiej poseł cesarski 
z rozwiniętym sztandarem, kapelan i kilku dworzan.

Piękny ten, czysto i miękko wykonany drzewom, 
według rysunku Ksawerego Pilatego, wycinał Styfi.

= Z teatru.
* Repertuar teatrów warszawskich zapowiada na 

tydzień bieżący co następuje:
Teatr wielki:
Poniedziałek: „Aida"; wtorek: „Dama kameljowa"; 

środa i czwartek (widowiska zawieszone z powoda 
Wigilji i pierwszego święta Bożego Narodzenia); pią
tek: „Pan Twardowski"; sobota: „Dama kameljowa": 
niedziela: „Robert i Bertrand czyli dwaj złodzieje".

Teatr rozmaitości:
Poniedziałek: „Serafina"; środa i czwartek (wido

wisko zawieszone, z powodu świąt); piątek: „Rosen
muller i Finke"; sobota: „Flis”, „Dom do sprzedania", 
scena z „Don Bucefalo" tudzież „Wesele w Ojcowie"; 
niedziela: „Pomyłka", „Zbudziło się w niej serce", 
„Kłopoty dziadunia" oraz „Stary jegomość".

* Pani Helena Modrzejowska wystąpi w tygodniu 
bieżącym tylko dwa razy w głośnym dramacie Ale
ksandra Dumasa (syna), pod tytułem „Dama kameljo- 
wa“, a mianowicie w dniu jutrzejszym (abonament A 
nr 3) i w sobotę (abonament B nr 3).

* Opera Thomasa pod tytułem „Sen nocy letniej", 
z której pióby odbywają się ciągle, ma być wysta
wioną już na początku przyszłego miesiąca.

* W sferach teatralnych krąży pogłoska o mają
cym nastąpić debiucie wychowańca tutejszego kon- 
serwatorjum, pana Szaniawskiego.

Pan Szaniawski ma wystąpić najpierw jako Mefi
stofeles w’ „Fauście".

* Dzisiaj, chociaż repertuar teatru wielkiego zapo
wiedział „Aide", odśpiewanym będzie „Faust".

Małgorzatą jest pani Kossakowska.
* Z Pragi czeskiej otrzymaliśmy dziś telegram od 

pp. Tonnera i Hovorki następującej osnowy:
„Sobotni benefis Marji Derynżanki był wspaniałą 

uroczystością całych Czech—owacje po każde; scenie, 
bukietów i wieńców’ z drogiemi klejnotami Coniemia- 
ra—prezes teatru wręczył artystce na scenie srebrny 
wieniec w imieniu sztuki czeskiej — w ciągu dma i 
podczas przedstawienia nadeszło mnóstwo telegramów 
z całego krajfi—tryumf niesłychany".
. Wobec tak wymownej treści telegramu nie pożosta- 
je tmm, jak wyrazić życzenie, abyśmy rychło znale
źli sposobnosc odwdzięczyć się szlachetnym czecbom 
za tak wspaniałe przyjęcie, zgotowane naszej artystce.
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Panna D. opuściła już Pragę i bawi obecnie w Wie
dniu, zkąd uda się. do Paryża.

* Itnpressario CiaiTei prze (stawił nam już skład li
rycznej trupy włoskiej, którą mamy się w tym roku 
„zachwycać" w przestrzeni czasu pomiędzy 13 sty
cznia a 23 marca.

Oto, jak się rzecz przedstawia:
Pierwszy sopran dramatyczny Eugenja Pappenheirn, 

prymadonna opery król, w Londynie; pierwszy sopran 
leggere: Marja Guerrieri; kontralto: Eloiza Tossi; te
nor dramatyczny: Carlo Carpi; tenor liryczny: Antonio 
Pavani; baryton: Eugenio Aleni; basy: Lodovico Jour
dan i Egisto Gallezi.

Repertuar i.est następnjąhy:
Hugonoci, Żydówka, Norma, Robert Djabeł, Lohen

grin, Aida, Traviata, Linda z Chamounix, Trubadur, 
Rigoletto, Lucja z Lammermooru, Bal maskowy.

A przeto ani jednej nowości—prócz chyba włoskie
go „Lohengrina."

* Słowik od nas uleciał.
Pani Kochańska, która w krótkim czasie zdołała 

zyskać sobie powszechną sympatję i stać się ulubieni
cą Warszawy, otrzymawszy onegdaj wieczorem od 
intendentury teatru królewskiego w Dreźnie telegram 
odmawiający jej przedłużenia urlopu — wczoraj rano 
opuściła Warszawę.

Mnóstwo osób, które, pozamawiawszy bilety na 
wczorajszy dzień, cieszyły się nadzieją usłyszenia raz 
jeszcze znakomitej śpiewaczki, doznało niemiłego za
wodu, ujrzawszy na afiszu teatralnym.... Roberta i Ber- 
trama zamiast Łucji i Lunatyczki.

Na pociechę zawiedzionych możemy zapewnić ich, 
że pani Kochańska niezawodnie przybędzie do War
szawy, skoro tylko umowy wiążące ją z teatrem dre
zdeńskim i londyńskim Covent-Garden pozwolą jej 
na czas jakiś rozrządzać sobą.

Podobno, że przyjazd ten nastąpi w ciągu marca 
przyszłego roku.

== Bazar.
Tłumy osób roiły się wczoraj na bazarze.
Sale redutowe zaledwie mogły je pomieścić.
Przed namiotem, gdzie wciągu godzin pięciu zasia

dała pani Modrzejewska, przecisnąć się było prawie 
niemożliwością.

Padały tu tysiączne pociski z wejrzeń strzelistych.
I sprzedaż także w dniu wczorajszym była ożywio

na więcej...
W namiotach hr. Róży Krasińskiej, pani Blochowej 

i Epstejnowej, Kronenbergowej i w innych zbierano 
setki rubli.

Naddatki dawane były hojnie.
Osób zwiedziło wczoraj bazar 3846, wszystkich za

tem osób było na bazarze w ciągu czterechdziennego 
jego trwania przeszło pół ósma tysiąca.

Dochód, nieobliczony jeszcze, zapowiada się jednak 
znakomicie.

Tak więc bazar tegoroczny pozostawia po sobie 
wiązankę miłych wsi omnień nietylko pod względem 
estetycznym, ale, co w zadaniu jego jest ważniejszem. 
i pod wzgledam filantropijnym...

— Dla dzieci na gwiazdkę...
Śliczną książeczkę polecić możemy młodziutkim 

czytelnikom.
Jest nią powiastka pani Moniot p. t. „Niepoprawna 

Nina", przełożona na polski język przez p. Anielę B. 
i ozdobiona ilustracjami ołówka Gersona.

= Kalendarz lekarski kieszonkowy na r. 1880 wy
szedł z druku nakładem Gazety lekarskiej — kalen
darzyk ten, którego ptaktyczności dowiodło już kilka 
lat istnienia, stanowi bardzo dobry podręcznik, obznaj- 
miąjąc z bieżącym ruchem medycyny praktycznej, da
jąc stosowne wskazówki i wreszcie pomieszczając po
żądane nieraz wskazówki lekarzy, aptek, oraz służby 
zdrowia tak w Warszawie jak i na prowincji.

— Z początkiem roku przyszłego pensje większo
ści personelu urzędniczego kolei warszawsko-wiedeń- 
skiej zostaną znacznie podniesione; dowodzi to dba
łości zarządu kolejowego o dobro podwładnych.

— Magistrat m. Warszawy ogłasza licytację na do
stawę 1,250 kub. saż. piasku do robót brukarskich i 
innych; wartość dostawy dosięga rs. 7000.

= W dniu dzisiejszym na ulicach ukazali się po
słańcy drugiego w tych dniach koncesjonowanego 
biura; posiadają oni przy czerwonych czapkach uni
form z sukna siwego z wyłogami blękitnemi.
= Zarząd drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej, 

pragnąc przyjść w pomoc ubogim mieszkańcom War
szawy, zobowiązał się wydawać każdodziennie wę
giel kamienny ze składów drogi żelaznej w ilości 3-ch 
tysięcy pudów, po kop. 12 za pud. Z wydawanego 
w ten sposób węgla, sprzedano w dniu 18 b. m. 251 
osobom 1,148 pud., w d. 19—224 osobom 1,001 pud., 
w dniu zaś 20—341 osobom 1556 pudów.

= W dniu wczorajszym przybyło węgla do War
szawy:

— Dzieci pewnej rodziny z prowincji, dowiedział” 
szy się o klęsce głodowej na Szlązku, ofiarowane 
przez rodziców rubli 10 na urządzenie drzewka, skła
dają w redakcji Kurjera Warszawskiego z uprzejmą 
prośbą o przesłanie komitetowi głodowemu — X. Z.

— Współpracownicy firmy Jul. Herman & Comp- 
na szlązaków głodem dotkniętych, do rozporządzenia 
komitetu Miarki: B. Czerniewski rs. 5, M. Reichman 
rs. 2, M. May rs. 1, R. v. Paris rs. 1, E. Hilsberg rs. L 
II, Kempiński rs. 2, E. Iłulla rs. 1, E. Phull rs. 2, F, 
Wenge rs. 1, J. Chróściechowski rs. 1, W. Rziha rs.
I, St. Szarmach rs. 2, razem rs. 20; firma Jul. Herman 
& Comp. rs. 50.

— Złożyli również: Bezimiennie rs. 3; wdowa r®. 
1; W. B. rs. 1 kop, 50; Józef S. rś.-5; Józio S. rs. 1;
J. Z. rs. 10; Mauiusia Z. rs. 1; Aniejcia Z. zPelcowi- 
zny rs. 1 dla najbiedniejszych; Marylka Pij. rs. 10 ns 
gwiazdkę dla biednych sierot; J. W. rs. 10; J. B. rs. 
1 na kościół w Irkucku; P. K. rs. 2 dla biednych na 
święta; bezimiennie rs. 1 na opał dla biednych; p- 
Józef Horbowski rs. 1 kop. 65 na kościół Wszystkich 
Świętych; Roman L. rs. 1 dla nędzy wyjątkowej; Z. 
S. kop. 50 na osady rolne ofiara ża grudzień.

— Będąc nieobecnym w Warszawie w czasie zbie
rania kwesty na kościół Wszystkich Świętych, obecnie 
składam na budowę takowego rs. 15. Lokator z ulicy 
Widok, S. B.

Dla osób prywatnych 118 wag., dla drogi wayseaw- 
sko-wiedeńskiej 7 wag., dla dróg żelaznych na pra
wym brzegu Wisły 36 wag.

W ogóle 122 wagonów.
— Ofiary mrozu.
W dniu 3-im b. m. we wsi Kozicy, w pow. gostyń

skim, znaleziono zmarzniętego włościanina Jakóba 
Kotlubę.

W7 dniu 6-tym grudnia, we wsi Wawer, w powie
cie warszawskim, w powrocie z karczmy zmarłdzier- 
żawca kolonji Władysław Bogatko.

= Wyższa szkoła rzemieślnicza w Łodzi, jak się 
dowiadujemy ze źródła urzędowego, liczy ofiećńie350 
uczniów; alumni klasy najwyższej pracują samodziel
nie po różnych fabrykach.

= W dniu 21-ym stycznia 1880 r. odbędzie się o- 
gólne zebranie członków Towarzystwa kredytowego 
miejskiego m. Łodzi.

= Staraniem dam łomżyńskich zebrano w Łomży 
na rzecz szlązaków rs. 400; suma ta przesłaną zo
stała na ręce p. Miarki.

= Wczoraj, z powodu uszkodzenia drutów, komu
nikacja telegraficzna z Kijowem była przerwaną i sta
cja telegraficzna w Warszawie żadnych depesz do Ki
jowa nie przyjmowała.

= Przyczyna troski.
— Co panu jest?—pytano się pana X., którego za

stano w złym humorze.
— Co mi jest?—odrzekłon—mam... służącego, któ

ry mi tak źle służy, jakbym ich miał dwudziestu...
= W kwestji małżeństwa.
Pewien w towarzystwie zapewniał, że małżeństwa 

dla tego bywają tak często nieszczęśliwe, iż narzecze
ni przed ślubem nie znają się zupełnie.

— Mylisz się pan— odparła na to pewna doświad
czona matrona—małżeństwo właśnie dotąd tylko mo
że być szczęśliwe, dopóki się wzajem nie pozna.

— Samobójstwo.
W dniu onegdajszym. o godzinie szóstej zrana, po

pełnione zostało samobójstwo w barakach wojskowych 
na Pradze.

Rekrut, przybyły tam w piątek, Aleksy Tichonow, 
mieszkaniec powiatu tulskiego, guberni tulskiej, lat 
dwadzieścia dwa mający, wbił sobie, leżąc na posła
niu, ostrze zwyczajnego kozika w gardło.

Przebitą została arterja po prawej stronie szyi.
Po udzieleniu mu spiesznej pomocy lekarskiej, 

chciano go przewieść do szpitala w Ujazdowie.
Nie zdołano go jednak tam dowieść, ąlbowiem 

zmarł w drodze.
Przyczyną samobójstwa miała być niezmierna roz

pacz i troska o los żony i dwojga drobnych dzieci.
Śledztwo w tej sprawie wyprowadzone już zostało.
= Wypadki.
* W szynku pod nr 45. na ulicy Dobrej, dwaj bra

cia Maurycy i Karol L. pokłócili się, i przy wyjściu 
Maurycy tak silnie popchnął brata, że tenże upadł 
i wywichnął prawą nogę.

* Służąca, Tekla W., lat 56 licząca, schodząc ze 
schodów, pośliznęła się i spadła.

W upadku złamała sobie lewą nogę powyżej 
kostki.

* Na Starem-Mieśeie pod nr 34, wyrobnik W a- 
wrzyniec D., będąc w stanie pijanym, spadł ze scho
dów niedostatecznie oświetlonych z wysokości 1-go 
piętra na dpi i potłukł się Ijardzo mocno, szczegól
niej w prawy bok.

* O godzinie 7 i pół rano, w pociągu pasażerskim 
drogi żelaznej terespglskiej w wagonie nr. 40, w dro
dze z Brześcia do Warszawy, nagle zmarł mieszkaniec 
miasta Słucka, Josel D.

Przyczyną śmierci była astma, na którą zmarły 
cierpiał oddawna.

*Pod nr 3 na Nowolipkach, w mieszkaniu wyrobni
ka B., wskutek nieostrożnego obchodzenia się ze 
świecą zapalił się siennik.

* Na Dzikiej pod nr 30, w mieszkaniu pana K., za
paliły się za piec rzucone papiery.

* Na Chmielnej pod nr 62a, mechanik Karol P., 
lat 44 liczący, zmarł nagle.

* Na ulicy Dzikiej pod nr 5 ktoś podedrzwiami je
dnego z mieszkań, oblał naftą słomiaukę, która za
paliła się, a od niej ogień zajął drzwi i odrzwia.

Ogień ugaszono bez wielkich strat.
— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego: 
Na rzecz dotkniętych głodem szlązaków: 
Bezimiennie rs. 2. wdowa rs. 1; Edward Fuchs rs.

15; Henryk Osiński rs. 3; Antoni Tuczyji rs. 3; W. 
B. rs. 1 kop. 50; Klimunia rs. 3; małżonkowie Em. i 
Hel. Pij. rs. 10; M. Kramsztyk rs. 10; S. W. rs. 10; 
J. B. rs. 1; P. K. rs. 3; J. J. rs. 2; Komiczewski Jan 
rs. 1; J. D. rs. 3; W. Z. i F. Z. is. 3; S. z Oreńbnrgó rs. 
1; Wacio rs. 1; D. H. 2 marki i 25 leniów dhVszla- 
zaków; złożono też 4 pary pończoch.

•j- Dnia 23 b. m., we wtorek, w kościele św. Józefa Oblu
bieńca na Krakowskiem-Przedmieściu, o godzinie 10 i pół 
zrana, odprawioną będzie msza święta żałobna za duszę ś. p' 
Stanisława Wierzbickiego, na którą zaprasza się kre
wnych i znajomych. —26983—

+ Jutro, to jest we wtorek, dnia 23 b. m., jako w roczni 
cę śmierci ś. p. Karola Kowalewskiego, b. właściciela 
drukarni, odbędzie się żałobne nabeżeństwo w kościele Opiek* 
św. Józefa na Krakowskiem-Przedmieściu, o godzinie ll-tej 
zrana, na które pozostali synowie i Córka zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych. —26977—
t W dniu 23 b. m., to jest we wtorek, odbędzie się o go

dzinie 9-tej zrana, w' kościele św. Ducha wprost ulicy Mo
stowej, żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. rodziców i całą 
faniilje Godeckich, na które pozostały syń zaprasza kre
wnych, przyjaciół, kolegów- i znajomych. —26919—

T Dnia 23 b. m., tę jest we wtorek, jaka w 11-tą rocznicę 
śmierci ś. p. Józefa Domańskiego, obrońcy sądowego, od
będzie się żałobna wotywa w kościele Najświętszej Panny 
Łaskawej przy ulicy Świętojańskiej, o godzinie 9-tej zrana, 
na które pozostała żona zaprasza krewnych i przyjaciół.
t W dniu jutrzejszym, to jest dnia 23 b. m., jako w dru

gą rocznicę śmierci ś. p. Stanisławy z Gregorowiczó® 
Marchwickiej, odprawionem zostanie za spokój duszy jeJ 
żałobne nabożeństwo, w kościele św. Karoltt Borotheusza przf 
ulicy Chłodnej, o godzinie i O-tej zrana, na które pozostały 
mąż wraz z dziećmi zaprasza krewnych i życzliwych.

T Dnia 23 b. m., to jest we wtorek, jako w dniu imieniu 
ś. p. Wiktorji z Horbatowskieh Dmitriew, odbędzie się ża' 
łobna wotywa przed wielkim ołtarzem, o godzinie 10-teJ 
zrana, w kościele św. Józefa Oblubieńca na Krakowskie^' 
Przedmieściu, na którą pozostała rodzina zaprasza znaj*’' 
mych. —26931—

•f We wtorek, dnia 23 b. m., o godzinie 10-tej zrana- 
w rocznicę śmierci ś. p. Leona Kożuchowskiego, b. k«' 
pitana saperów, ostatnio nadleśniczego leśnictwa Pilwiszk1' 
odbędzie się żałobne nabożeństwo za spokój duszy zmarłe?0 
na które pozostała wdowa wraz z dziećmi zaprasza krewny**0’ 
i przyjaciół. .—26^21—

■f Jutro, to jest we wtorek, jako w rocznicę śmierci ś- Ł 
Feliksa Wiśniewskiego, radcy prokuratorii, odbędzie 
nabożeństwo żałobne, w kościele świętego Krzyża, o godzi*'1® 
10 i pół zrana, ną które pozostała żona i dzieci zapraszaj^ 
krewnych i przyjaciół. —26924—

■f Ś. p. Walenty Rudzki, b. major wojsk cesarsko-rosyi' 
skich, zmarł dnia 20 grudnia r. b., opfttrżony św. Sakram®0' 
tami, przeżywszy lat 55. Pozostała wdowa z jedynym syne*® 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne na*’0' 
żeństwo dnia 23 grudnia, o godzinie 9 i pół zrana, W 
śeiele św. Krzyża, oraz na wyprowadzeni^ zwłok z tegoż k®' 
ścioła, po nabożeństwie, na cmentarz powązkowski. —269*‘

j- Ś. p. Stanisław Jaworowski, b. urzędnik dyrekcji F; 
Towarzystwa kredytowego ziemskiego, emeryt, pb dług*0^ 
ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, zmarł dni®' 
b m., w wieku lat 60. Nabożeństwo żałobne odbędzie się d. * 
b. m., o godzinie ll-tej zrana, w kościele św. Krzyża, a 
prowadzenie zwłok z tegoż kościoła nastąpi o godzinie 3'w 
po południu, na które zaprasza się krewnych, przyjaciół, k° 
lęgów i znajomych zmarłego. —26973—

j- Ś p. Wacław Julijan, jedyny synek Michała i Kar*>l'n-j 
z Borschów małżonków Leśniewskich, po długich 1 cl^ 
kich cierpieniach, w dniu 21 b. m., przeżywszy miesięcy sz 
powiększył grono aniołków. Wyprowadzenie zwłok na 
tarz powązkowski nastąpi w dniu 22 b. m., o gbdzinie 
po południu, na którą stroskani rodzieó zapraszają krennj ’ 
żnajomych i przyjaciół. ,—26964—

•}■ Ś. p. Fryderyk Wilhelm Siewert, stdrszy nrnszyn 
1 t.-atrów warszawskich, p# długiej i ciężkiej chorobie, P*



Telegramy.
(Ajencja ludolja Okręta.)

Petersburg 22-go. — Urzędowy biuletyn o zdrowiu 
Najjaśniejszej Pani datowany z Cannes dnia 8 (20) 
b. ni. Najjaśniejsza Pani przebyła noc dość dobrze, 
ból piersi zmniejszył się. Siły wzmogły sie cokol
wiek.

Paryż 22-go.— Prezydent Grecy pozostawił Frey- 
cinefowi zupełną swobodę przy wyborze kolegów’ do 
gabinetu. Program nowego rządu bodzie postępowy. 
Wielusenatorów republikańskich wahają się. czy zgo
dzić się na decyzje izby w kwestjach budżetowych. 
Rezultat głosowania jest więc wątpliwy.

Konstantynopol 2Dg.— Minister spraw zagranicz
nych Savas pasza oświadczył rosyjskiemu charge 
d'affaires Orion, że podług ostatnich otrzymanych 
przezeń wiadomości, Muchtar na czele 3000 nizamów 
podsunął się blizko Gussinie. Można się spodziewać, 
że oddanie czarnogórcom Gussiuii nastąpi na drodze 
pokojowej.

Wiedeń 20-go.— Rada państwa przyjęła naresz
cie paragraf,2 ustawy wojskowej.

Paryż 21-go.— Raynald (radykał) zarzuca mini
strowi wojny, że zaniedbał postępowanie dyscypli
narne przeciwko senatorowi Carayon i Latourowi, 
pułkownikowi armji terrytorjalnej za manifestacje le
gi ty mistyczne. Minister odpowiedział, że postępował 
zgodnie z poglądami komisji śledczej. Po tych sło
wach minister opuszcza salę i jak utrzymują, udał się 
do prezydenta w celu doręczenia swej dymisji. Wszys
tkie dzienniki zapewniają, że gabinet poda się wspól
nie do dymisji. Frounetowi powierzoną zostanie mi
sja utworzenia nowego gabinetu. Ministrowie zbiorą 
się dzisiaj u Waddingtona na konferencję.

Paryż 22-go.— Wszyscy ministrowie zebrani wczo
raj u Waddingtona podpisali dymisję gabinetu i do
ręczyli ją prezydentowi Grevy. Freycinet otrzymał 
polecenie utworzenia nowego gabinetu.

Paryż 21-go.—Posiedzenie senatu. Prawica zapy
tuje rząd w sprawie narad paryskiej rady municypal
nej na posiedzeniu z dnia 12 grudnia, na którem sta
rano się znieść budżet oświecenia miasta. Prawica 
pragnie wiedzieć, co minister spraw wewnętrznych 
sądzi o prawności podobnych narad. Minister odpo
wiedział, że potrafi nakazać uszanowanie dla prawa 
zarówno paryskiej radzie municypalnej, jak i innym 
stronom. Rada municypalna postępowała nieprawnie, 
przekraczając służące jej prawa. Mówca (minister) 
unieważnił dekretem uchwałą rady municypalnej. 
Senat odrzucił 141 głosami przeciwko 129 poprawkę 
Balb e co do przywrócenia w budżecie pensji rządo
wej dla biskupów i arcybiskupów. Senat przyjął 
wszystkie pozycje budżetu wraz z przyjętemi przez 
izbę. Waddington odczytał dekret na mocy którego 
izbv zamknięte zostają.

ar-

Przegląd polityczny.

— Dr O lady sław Stankiewicz, operator 
powrócił do zdrowia i rozpoczął swą praktykę.

Zarząd Banku dyskontowego icarszawskiego 
podaje do wiadomości, iż we środę dnia 12(24) b. m., 
jako w wigilję świąt Bożego Narodzenia, czynności 
biurowe tylko do godziny 12 w południe załatwiane- 
mi będą.—26951—

iwniczką różnych 
i, kopistką u Ale-

— Zwraca powszechną uwagę wspaniała wystawa 
cukierni Toura na Krakowskiem-Przedmieściu. Prze
śliczne torty, wspaniałe bombonierki, wyborowe cu 
kry i ciasta rzucają się w oczy. Wystawę tę, odzna
czającą się prawdziwym gustem artystycznym, radzi
my zwiedzać wszystkim.

— Okrycia da niskie w fasonach najnowszych 
w wielkim wyborze w magazynie JK Matuszew
skiego. ulica Wierzbowa, hotel Angielski. —20091

Chociaż Reklamy anonsują o nieuro- 
dzajach Win na Węgrzech i we Francji 

i napędzają wodę na młyny własne, my jednakże na 
nadchodzące Święta zaopatrzyliśmy nasze piwnice 
w znaczne zapasy Win oryginalnych, spro
wadzanych wprost z winnic i takowe sprzedajemy po 
cenach jakie się praktykowały lat poprzednich pomi
mo wyżej wspomnionych klęsk, oraz w różne tir- 
tykały w zakres Towarów Holonjal- 
nych wchodzące. Tenże Skład poleca różne 
CS odki z dystylarni F. Jankowskiego, po cenach 
fabrycznych,jak również l*iwo wyborowe 
bawarskie, po cenach zwykłych. Z czem się po
leca nowo-otworzony Skład Win, Herbaty i Towa
rów Kolonjalnych, przy ulicy Granicznej Nr 11, pod 
firma: JP. W TU'AOiUIHSHI i S-ka.

—26907—2—3

iywszy lat 57, w dniu 21 grudnia r. b. zakończył życie, 
ciężkim smutku pozostała żona wraz z'dziećmi i wnitka- 

n‘> zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowa- 
foenie.zwłok w dniit 23 b. m., we wtorek, o godzinie 2-ej 
l’° południu, z kaplicy ewangelickiej przy ulicy Mylnej, ha 
*®entarz tegoż wyznania, odbyć ,się mające. —26981—

nim f —ii aim n

KORESPONDENCJA PRYWATNA.
— Osole pewną proszę o zupełna spokojność 

Rzeczywistość daleka. Na podobieństwa istnieje wieść 
lecz otwartość trudna. Wiadomo. '

-—26971—.1—]

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 20-go grudnia. —W tych już dniach roztrząsa

my będzie proces między Adeliną Patti a markizem de Caux. 
właściwie są to dwie sprawy: margrabiny de Caux przeciw 
Swemu małżonkowi o unieważnienie małżeństwa i inargrabie- 

przeciw Adelinie Patti o podział majątku. Małżonkowie 
paux w intereyzie ślubnej zawarowali wspólność majątkową 
1 niargałiia na tej- zasadzie 'żąda obecnie od swej żony poło
wy majątku pozyskanego od czasu rozłączenia się.'

X Paryż 20-go grudnia.—Rada gminna Uchwaliła zasadę 
z,’pełnie bezpłatnego nauczania początkowego wyższego; z tó- 

powodu powstaną' jeszcze dwie nowe szkoły tego ro
dzaju.

X Paryż 2O-go grudnia.—W Clichy-la-Garenne pochówa- 
110 zwłoki kobiety, której życie przedstawia szereg romantyce 
’’yeh prz/gód. Była ona wnuczką jenerała cesarstwa a córką 
pułkownika. Nazywano ją „la femme en culotte“, z powodu 
P ubierała się zawsze po męzku. Czas jakiś pełniła obowią- 
?ki korektora"W drukarni Duponta, zkad wydalono ją po wy- 
V.vciu jej podstępu; była potem współpracowniczki " ’’ 
P'Sni satyrycznych, śpiewaczką u Gaspariego, ' ___ .
•Sandra Dumasa, żokiejem etc. Pani Foucault, po życiu nę- 
d?.V' i niedostatku, zdołała wstąpić i utrzymać się w drukar- 
ni; Pracowała, oszczędzała i zmarła w Clichy właścicielką 
P’ielkieg-o grodu noszącego jej imię i znacznych nieruehomo- 
?.C|- Oprócz tego pozostawia majątek oceniony na dwa mi
liony.

X Elbeuf 20-go grudnia.—Naczelny redaktor gazety Zn- 
“'“tfe elbeuvienne zmarł z zimna. Nieszczęśliwy dziennikarz 
Wychodził z drukarni, gdzie robił korektę swego dziennika, 
“padł on bez ducha przed drzwiami drukarni. Zimno zabiło 
R" niespodzianie, gdy wychodził z mocno ogrzanego mie
wania.

X Hontleur 20-go grudnia. — Eksplozja wydarzyła się 
" stępi,, prochowej Saint Lauveur. Dwóch robotników’ciężko 
ranionych. Dyrektor zabity w chwili gdy polecał wypróżnić 
Pracownię.

X Londyn 20-go grudnia.—Gustaw Dore zajęty jest ilu- 
8,rowańiem dramatów Szekspira.
. X Werona 20-go grudnia.—Zmarł tu rzeźbiarz ornamen- 
?eyjny Oregrassi, członek drezdeńskiej akademji sztuk pię- 
*nyeh.

X Gottingen 20-go grudnia—Zmarł tu Wappaus, znany 
®e°graf i statystyk, profesor tutejszego uniwersytetu.

X Wrocław 20-go grudnia.—Dr. Stablewśki, proboszcz 
Wreschen, mianowany został przez papieża tajnym szam- 

, euinem.
Monachjum 20-go grudnia — Na ostatniem posiedze- 

Ol Wydziału finansowego izby poselskiej, a mianowicie przy 
0|adach nad etatem uniwersytetu monachijskiego, interpelo- 
jtny był ze strony klerykalistów minister Liitz w kwestji 
iwisekeyj. Minister oświadczył, iż sprawa ta była już bra- 

uą pod gruntowną uwagę. Wiwisekcje są nieodzownie po
trzebne dla nauki, sięgają one czasów starożytnych, począwszy 
od Galenusa. Tysiące ludzi winno swoje ocalenie operacjom 
chirurgicznym, które bez wiwisekcyj stałyby sie nieinoźliwe- 
mi. Dopiero w ostatnich czasach poczęto występować prze
ciw wiwisekcjom, eo o tyle może mieć znaczenie o ile ta
kowe mogą być nadużyciem.

X Peszt 20-go grudnia.—Dwunastu członków klubu szla
checkiego zażądało wykluczenia hr. Wiktora Zichy-Ferraris 
1 kasyna: jako motywa podali oni, iż Zicliy przyjął w i>oda- 
Jh>ku od'barona v. Erlanger 100,000 guldenów, oraz' iż poje- 
yhkował się na trzydzieści kroków, co jest dowodem tchó- 
^ostwa, gdyż przy odległości 30 kroków pojedynek staje się

Kwestja dziesięciolecia ustawy wojskowej w parla- 
lfiencie austryjackim zajęła w ostatnich czasach wię- 
,b niż przypuszczać można było, opinję publiczną 
fa granicą. Agitacje lewicy podpadły najrozmaitszym 
^ytykom, z których najcharakterystyczniejsze były 

y’e pochwalne i przychylne, jakich zdeklarowani 
'leprzyaciele Austrii opozycjonistom nie szczędzili, 
io z Rzymu do Nord. Alg. Ztng. pod datą 15 b. m. 

. adeslano korespondencję, streszczającą głosy rewo- 
Ucyjnej Italji w powyższej kwestji. Nie ukry wają o- 

I? zupełnie radości z chwilowego tryumfu austryjac- 
le.) opozycji w parlamencie wiedeńskim i cieszą się 
tego, iż dzięki liberalnemu zachowaniu się stronni
ca konstytucyjnego, ustawa wojskowa nie przeszła 

D ^dnej większości przez uchwalę Izby deputowa- 
gj h . ą tera samem niebezpieczeństwo wzmocnienia 

? militarnego Austro-Węgier usuniętem zostało.
t- d^.by n><5 innego, jak tylko owe przedwczesne 

yumty zaciętych wrogów austryjackiej monarehji, 
anycn pod firmą Italia irredenta, wiernokonstytu- 

yjne stronnictwo,powinno się było zastanowić i fi
ne niestosowność swojego oporu w sprawie jak się 

P kazuje me tak ściśle zamkniętej w granicach we
wnętrznych interesów monarehji i ustaw państwo
wych.

Po ostatnim telegramie z Wiednia spodziewać się 
"'ożllą, że kwestja militarna w Austrji po myśli Rządu 
r°związaną zostanie.

Komisja ugodowa, wybrana przez obie Izby pod 
Pr?ewodńićtwem p. Schmerlinga postanowiła, wszys- 
tkiemi z wyjątkiem jednego głosu, przedstawić Izbom 
naragraf drugi Ustawy wojskowej, t. j. przedłużenie

organizacji dzisiejszej armii na lat dziesięć, do za
twierdzenia. Z Pressy dowiadujemy się bliższych 
szczegółów owej konferencji, która odbyła się w pią
tek w Wiedniu.

Dla pogodzenia obu stronnictw w parlamencie, wy
brano środek bardzo trafny, oto pozostawiono Izbie 
deputowanych prawo uchylenia zbyt uciążliwej Usta
wy w ciągu uchwalonych lat dziesięciu, gdyby okoli
czności politycznej natury pozwoliły znowu zmniej
szyć stan armii i w budżecie wojennym zaprowadzać 
większe oszczędności.

W klubie liberalnym wobec takiego stanu rzeczy, 
opór powinien się znacznie zmniejszyć i według przy
puszczalnych obliczeń, przekonani członkowie lewicy 
dopełnią w Izbie potrzebną, ilość głosów do prawo
mocności uchwały, która wymaga dwóch trzecich 
większości.

Z bieżących faktów winniśmy zanotować, iż lojalna 
Presse została w piątkowem wieczornem wydaniu 
skonfiskowaną; fakt to iście zadziwiający, tak ze 
względu na liberalność cenzury wiedeńskiej, jak i na 
charakter półurzędowego organu, który zanim wypo
wie ważniejsze zdanie, trzy razy przynajmniej waży 
je wpierw na c. k. ważkach lojalności austryjackiej.

Organ ks. Bismarka poświęcił cały artykuł roz
biorowi odpowiedzi cesarza Franciszka Józefa, którą 
uważa za istną mowę tronową wobec zebranych dele
gacji, pełną politycznego znaczenia i powagi. Szcze
gólniej ustęp o przyjaźni Niemiec, jako rękojmi po
koju europejskiego, podobał się w Berlinie i wywołał 
oklaski zadowolenia w prasie nadsprejskiej. Zwróco
no tylko uwagę na zupełny brak choćby najlżejszej 
wzmianki o przymierzu trójcesarskieni, które z poli
tycznego tercetu, zamieniło się w duet amoroso, śpie
wany teraz całkowicie poniemiecko.

Podróż lir. Szuwałowa do Berlina i wycieczka do 
Warcyna ciągle jeszcze stanowią przedmiot kombi- 
nacyj i rozmysłów prasy zagranicznej. Hr. Szuwałow, 
jak wiadomo, miał w ostatnich czasach usunąć się od 
zajęć publicznych i na dłuższy czas miał bezczynnie 
w zawodzie dyplomatycznym wyczekiwać lepszych 
czasów w południowej Francji i wre Włoszech, wsze
lako po ostatnich wypadkach w Cesarstwie zawezwa
ny został nagle do Petersburga. W przejezdzie przez 
Berlin zaprosił go wprawdzie ks. Bismarck do
cyna, ale Koln. Ztng. utrzymuje, iż hrabia oto zapro
szenie sam się postarał. Wizyta jego u kanclerza nie
mieckiego ma tedy przynajmniej półurzędową cechę 
misji politycznej, co do której krążą już rozmaite po
głoski, przeważnie wysoce pokojowe.

Post. Coresp. wchodzi nawet w szczegóły tej misji, 
która według niego, ma głównie na celu uchylenie 
wszelkich nieporozumień, jakie w ostatnich czasach po
między Rosją i Niemcami wywiązać się mogły. Mię
dzy innemi podobno i kwestja azjatycka zajmowała 
ważniejsze miejsce w konferencjach obu dyplomatów. 
Chodziło podobno o pozyskanie pośrednictwa ks. 
Bismarcka między Rosją a Anglją w sprawie afgań- 
skiej i usunięcie ewentualnych nieporozumień pomię
dzy temi dwoma mocarstwami wyniknąć mogących. 
Rozumie się, iż Rosja przystałaby tylko w razie ja
kiejkolwiek ugody na status quo ante bellum w Afgha- 
nistanie, albo na wypadek zajęcia Kabulu przez angli
ków, żądałaby przynajmniej prawa do okupacji He- 
ratu przez armję 10,000-czną.

Wszystko to być może, ale tymczasem pozostawia
my całą odpowiedzialność węgierskiemu dziennikowi, 
który nas powyższemi szczegółami zasilił.

Sprawa anglików w Afghanistauie nie polepsza się; 
ostatnia wiadomość z Kalkuty przyniosła dość ciemną 
wiadomość u wyruszeniu posiłków’ z Gundamacu na 
odsiecz armji jen. Robertsa. Komunikacja z jenerałem 
Goughrim, — (szkoda, że depesza nie powiada wy
raźniej, co za komunikacja i z kim więcej) została 
przywróconą.

Dzienniki liberalne w Londynie, a na ich czele 
Daily News, występuje bardzo ostro przeciw zaśle
pieniu gabinetu St.-Jaraes i nie szczędzą nagany Sa- 
lisburemu w słowach wcale nie parlamentarnych, i 
oburzeniem przepełnionych. Filippiki Gladstona 
w Szkocji przeciw’ Beaconsfieldowi i dzisiejsze mu 
Rządowi znalazły w ostainich wypadkach silne po
parcie i pozyskały mu stronników z rozmaitych o- 

i bozów.
Jeśli liberaliści w przyszłym parlamencie pozyska

ją znaczną większość, na co się zanosi, to będzie to 
niezaprzeczenie dziełem Gladstona i jego kazań poli
tycznych, miewanych ostatniemi czasy na wszystkich 
publicznych rynkach Szkocji. Rzeczywiście nie mogło 

I powstanie afganów’ wybuchnąć w fatalniejszą dla rzą- 
1 du angielskiego porę jak teraz.

Telegramy donoszą, że w śład za Włochami poszła 
i Hiszpatfja uznając niepodległość Rumunji. Margra
bia del Moral, sekretarz ambasady hiszpańskiej 
w Rzymie zamianowany został nadzwyczajnym po
słem przy dworze rumuńskim.
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— IHilkowskl, adwokat przy sądzie okręgowym 
w Piotrkowie, prócz spraw w sądach, prowadzi spra
wy w komisjach gubernjalnych, głównie w komisji 
czatowej, przy ministerjum spraw wewnetrnych.
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CENY ZBOZA
za pud na stacji „Praga“ drogi żelaznej warsz.-terespolskiej, 

z dnia 21 grudnia 1879 r.

! wyborowa  160 — 170
średnia ,  136 — 158

ordynaryjna  110 — ■—
( wyborowe........................................ 109 — 111

Żyto: ■ średnie.............................................. 103 — 107
( ordynaryjne — 

( wyborowy —
Jęczmień: średni..........................  92 — 102

f ordynaryjny  ..........—
( wyborowy....................................... 90 — 92

Owies: { średni................................ 82 — 87
Groch: .. — — —
Gryka:  79 — 90

( wyborowa —
Kasza jaglana: j średnia  112 — 128

( ordynaryjna  — 
Ii. Werner et Comp.

 
— Dziś rano zimna st. 8 w południe ziiuaa st. 7.

 
Wysokość wody na rz. Wiśle no 1 Warszawa st. 7 e 9

— Pan X., który zamarzał w czasie miesięcy le- j kotowskięi, jeśliby trwał w swym zamiarze, raczy się 
tnich nabyć posesję przy okop..ch w okolicy ul ey Mo- I na miejsce pofatygować. 1—1—26932—

Kurs giełdy warszawskiej —dnia 22-go grudnia 1879 roku.
Weksle:

Berlin A. vista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek
Londyn 3 mieś. „ za 1 f. st
Paryż 8 dni ,, „ za 300 Ir.  
Wiedeń 8 dni „ „ za 150 fi ...............

Dopełnione tranzakoje. Z końcem giełdy
żądano płacono

142.27'/,. 20-5-141.90 142 20
9.60 59 '/>— 9.61'/,

—. — 115 70
123.45-31 »/3—30 123.60

Wartość kuponów: od listów zaśt. 210 aowyoh 2bo zastawnymi m. Warszawyaerji 1 t 11 1121/, m. Łrdzi 72*/» 
listów likwidacyjnych 24% obligów skarbowych 90, pożyczki prern. 1-ej emisji 222% — 2-ej emisji 137%

Monety: Półimperjały rs. —. — Sztuki dwudziestotrankowe rs. —. — .— marki niemieckie rs. —kop.— 
piiisliiH bilety bankowo rs. — kop. — bankowe guldeny austryjaekie rs. — kop. —.

Papiery publiczne:
Dopełniono 
tranzakcji

z koncern giełdy
Akcje i Obligacje:

Dopełniono 
tranzakeji

z końcem gie-^Y
żądano płac. żądano Pł»±.

Obligi skarbowe rs. 100.......... —
Ake. wiel. tow. Ros. kolei żek 

za rs. 125....................
4% L. zas. 3 okr. ser. I i II.. 99.75 Ake. dr. ż. Warsz-W. rs. 100
5% L. z. nowe z r. 1869 duże. 97.10.97 96.25 —.-R- Akc. dr. ż. Warsz.-B. rs. 100

Listy zasL m Warsz. serji 1.
96.75.90.97 97.20 Akc. drogi ż. Warsz.-Terespol.
—.— 92.50 Ake. drogi zel. Fabr.-Łódzkiej
92.- 92:40 - ----- Akc. Banku Handl, w Warsz. — V— _ __277.^

III” ” .i. 91.65. 91 80 Akc. Banku Dyskont, w War. — 283-
Listy zast. m. Łodzi serji I 111. —— Akc. Banku Handlów, w Łodzi ___ _ _ __
4% Listy likwidacyjne duże .. 86.40-35 1,6.60 Ake. Warsz. tow. ub. od ognia 160.—

„ ., małe.. 1:6.15—35 86.50 Akc. Warsz.tow. fabryk cukru 710.-
Bi). Bank. Ces. serji I, 11 i III. —•— ■I " . 1 Ake. tow. labr. cukru Józefów _ — 285.-
Ros. Poż. Premjowa z r. 1864. Akc. Dobrze), tow. labr. cukru 690.-

1866. •~l—* Ake. t. Lilpop, Ran i Loewens. — -
1 Pożyczka wschodnia rs. 100 90.20 : 90 50 Akc. towarzyst. fabryki machin — ■ _ 70.-

11 Pożyczka wschodnia rs. 100 10.20 90.50 Ake. towarzys. Łazien. i Łaźni _
11 Pożyczka wschodnia rs. 100 90.20 90.SO ------.------ 1 Akc. Tow. zakł. przędz. Zawier. —i-*

KRAWATY,
SPINKI, SZPILKI 

DO KRAWATÓW 
ofrzymane z PARYŻA, poleca Magazyn 

M. WIERZBOWSKIEJ, 
przy ulicy Wierzbowej Nr 2.

k—25347-10-0

HOTEL EUROPEJSKI.
Przyjazd, d. 21 Grudnia 1879 r.

Hr. Plater-Zyberz Tadeusz, ob. z Pass; 
8’bilnberg Henryk, kupiec z Gdańska; Saks 
Henryk, kupiec z Kalisza; Głogowski Feliks, 
nr. medycyny z Lublina; Słobodski Jakób, 
nauczyciel z Wilna; Urbański Konrad, ob. 
z Będzina: Lipski August, sztabs rotmistrz 
z Opola; List Moritz, kupiec z Smuska; Gołcz 
Włodzimierz, ob. z wsi Peituo; Zaks Ratal, 
kupiec z Kalisza; Zats Markus, kupiec z Ka
lisza: Dobrowolski Wasili, dyrektor leśnictwa 
z Puław; Poraziński Edward, radca honor, 
z Lublina; Szustow Mikołaj, radca dworu 
z Pułtuska; Zieleniewski Piotr, ob. z Nagó- 
rek; Skarżyński Tadeusz, student z Rygi; 
Doliwa Józef, ob. z Giabowa; Marschand 
Laura, ob. z Kijowa; Prause Daniel, ob. 
2 Białostoku: Jeszke Jan, ob. z Grodna.

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 23, t. j. we Wtorek: Rosół z maka
ronem, sztuka mięsa z musztardą, brukiew.

Na śniadanie i kolację herbata z bułką 
szklanka po kop. 3.

TEATR WIELKI.
Dziś- Aida.
Jutro: Dama kameljowa, (ab. A nr 3), 

występ p. Modrzejewskiej.
TEATR ROZMAITOSOI.

Dziś: Serafina.  

W Teatrze Grancowa 
przy ulicy Danielewiczowskiej, 

óane będą 4 przedstawienia, t. j.: we Czwar
tek 13 (25), w Piątek 14 (26). w Sobotę 15 
(2?) i w Niedzielę 16 (28) Grudnia 1879' ro
ku, przez. Prestidigitatora najnowszych wyna
lazków, oraz solistę na tak zwanym korpofonie.

Leo Feidler, 
przybyłego z zagranicy, gdzie dawał przed
stawienia w Wiedniu i w Paryżu.

B iższe szczegóły w afiszach.
Początek o godzinie 7% wieczorem. 
_ ________ k—26818—1—3

Wystawa Obrazów 
w salonie sztuk pięknych 

Józefa Ungra, 
otwarta codziennie. — Niecała, dom hr Kra
sińskiego. 34— 0—2.-6i>9—

..CERES" 
Produkta Wiejskie, 

Marszałkowska Nr 62.
Otrzymano wielkie zapasy Wędlin, drobiu, 
tabiału. różnych wyrobów owocowych, grzy
bów legumiu. a wszystko w gatunkach wy
borowych. Spr. edaż hurtownaa Sera rytwiań- 
skiego bielewicklego 1 ot ryńskiego.

u—2u928— 1—3

WIEJSKA KAWA! 
u OwiM Róż, 

w Alei Ujazdowskiej, 
obok Doliny Szwajcarskiej.

Przez lat kilka utrzymywałam Zakład 
mleczny w Nowej Szwajearji, gdzje wszelkich 
dokładałam starań, aby wzglę.ty amatorów 
dobrego nabiału zjednywać. — Obecnie cały 
swój Zakład przeniosłam do Ogrodu Róż, 
z drugiej strony Doliny Szwajcarskiej i pra
gnąc zasłużyć sobie na dalsze względy Sza
nownych gości, urządziłam na czas zimowy, 
przy trwającej sannie, pokoje w budowli mu
rowanej, ciepło ogrzane, gdzie dostanie w każ
dej dnia porze wybornej kawy, na sposób 
wiejski, z domową śmietanką, herbaty i cze
kolady, oraz ciasta po gospodarsko wypie
kanego. ANNA K.

k—26980—1-6 ___________
Bez przechwałek sprzedają Cygara ha- 

wańskie prawdziwe, w cenie od 14 kopie
jek za sztukę.

F. Lewental i S-ka, 
Nr 7. Plac Teatralny Nr 7, 

dom Neprosa.
Bez przechwałek sprzedają Cygara liam- 

burskio i b.emeńskie, w cenio 10 kopiejek za 
sztukę.

F. Lewental i S-ka, 
Nr 7. Plac Teatralny Nr 7, 

dom Neprosa.
Bez przechwałek sprzedają Cygara i 

papierosy z najpopularniejszych fabryk kra
jowych i rossyjskieb.

F. Lewental i S-ka, 
Nr 7. Plac Teatralny Nr 7, 

dom Neprosa.
Bez przechwałek sprzedają wszelkie 

Wyroby Tabaczne, wszystkich większych 
fabryk.

F. Lewental i S-ka,
Nr 7. Plac Teatralny Nr 7, 

dom Neprosa.
Oczekiwane Papierosy Sarrasate 

już nadeszły. k—26953—1—2
Potrzebną jest

Bona Niemka
do trojga dzieci na prowincję, o trzy godzin 
drogi od Warszawy, znająca się naszyciu.— 
Wiadomość Mirowska Nr 5, u Gospodarza.

a—26365— 3—3

Są do sprzedania

wygodnych, w komplecie, fasonu petersburskie
go, oraz Lando i Wolancik, z powodu braku 
miejsca do sprzedania. — Wiadomość róg 
wspólnej Nr 5. »—26907— 1—3

w ramach dębowych, orzechowych i maho
niowych, roboty urzędowej od rs. 2 kop. 
25 do rs. 27, oraz kilka Serwisów Wo
łowych z porcelany franeuzkiej, ozdobnie de
korowanych, na 12 osób każdy; także Pół- 
porcelana biała z obwódkami, jako bardzo 
piaktyczna w użyciu. Znaczny wybór Szkła 
stołowego szlifowanego i gładkiego. Szy
by Belgijskie oryginalno i lagrowe w ró
żnych rozmiarach i zwyczajne. Djamenta 
do rżnięcia szkła od rs. 2, Klosze paryz- 
kie do zegarów, Kwiatów i figur, oraz Wa
zony, Figury i t. p., po cenach możliwie 
najtańszych, poleca Skład Szklą, Porcelany 
i Fajansu, ulica Podwal Nr 7.—Alexy Bay- 
tel. k—26620—3—3

Futra bardzo tanio.
Do sprzedania nowe i mało używane: 1 

Salopa lisowa, kryta rypsem jedwabnym: 
3 Polonezy elkowe, kryte rypsem wełnia
nym; 5 Algierek i Paltotów szopowych; 
IKołhierz sobolowy; 2 Kołnierze i 2 
Mufki tumakowe; Niedźwiadki 1 za rs. 
135, 1 za 115 i 1 za 90 rs.; Palto baran
kowe i Salopa jonatowa, w składzie nasion 
W. Grigotowicza, Nowy-świat Nr 20, pałac 
JW. Branickiego k—6—6 25162—

Ktoby miał do zbycia

Zinór Rycin 
kolorowych, przedstawiających ubrania 
Włościan i Mieszczan polskich, lub jakie
kolwiek dzieło w tym rodzaju, zechce się 
zgłosić na ulicę Leszno Nr 7, do Właściciela 
domu. k—26978— 1—1
XXXXXlXXXXXiXXXXXiXXXXX 
§ HAKDEL *
X I TOWARÓW KOLONIALNYCH X 

g Juljana Dąbrowskiego, x 
X róg ulicy Marszałkowskiej i Próżnej, X 
X wprost Zielonego Placu, poleca: X 
jg Na nadchodzące Święta wszel- jg 
jg kie towary kolonialne, jako też: ara- jg 

ki oryginalne, wódki francuskie i li- jg 
$g kiery zagraniczne oraz sery sar- jg 
jg dynki, kawior, oliwę nicejską i mu- jg 
jg S; tardy franeuzkie.

Zaopatrzony jest również w zapasy
$g bakalij w najlepszych gatunkach, jg 
jg Migdały Princesse., Rodzynki, jg 

Malaga, Figi Sułtańśkie i Dak- jg 
jg tyle.—Najgłówniej jednak oprócz Win jg 
Jg rozmaitych gatunków, poleca się znacz- jg 
y ny zapas starych wyboroxvych j* 
jg Win Węgierskich. 2—3—26781— jg 
XXIXXXXXIXXXXXXIXXXXXXX 

Do sprzedania bardzo tanio

Futro Niedźwiedzie
mało używane, za rs. 45.—Wiadomość u ica 
Miodowa Nr 10, w Magazynie Ubiorów 
Męzkich K. Jakimowicza. i>—2ij906— 1—1

Sklep Spożywczy 
Rzymski, 

ulica Nowo-Senatorska i róg Trę* 
backiej Nr 14, wprost hotelu Rzymskiego
Przygotowawszy na nadchodzące Świętą 

znaczny zapas Ciast wyborowych i Struci* 
maślanych z pierwszorzędnych piekarni, Stru* 
cli cukierniczych zwyczajnych i z makiem, 
oraz Pierników z fabryk renomowanych;— 
mam honor zawiadomić o tern Sz nowną Pu
bliczność, poleeająe się Jej względom.

1TJT. liochenek.
 k2—2—26916—

OSTRYGI
Holsntyńskie Ostendzkie, codzieiitd* 
świeże, otrzymuje Skład Anton ego stęp; 
kowskiego.—Wierzbowa Nr 5/4/3e. ‘.0696 
®®e® ® s®®®!®®®©® ©i® ? ®®t 

s W fflilABSI KRAKOWSKIEJ ł 
HANDLU ©

g J. KORNECKIEGO S 
© Nowy-Swiat Nr 40, S 
® naiepsze Wina węgierskie wystełe, 9 
@ Bakalje najświeższo, Pokoje gośeih- 9 

ne, z osobnymi gabinetami. w
? ®e©®i® i®e®i®®®®®i®®®®S

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
jest do wynajęcia od 1-go Stycznia 18bO r.

składający się z 3 pokoi, passnżu, kuchfl'i 
spiżarni, oldzielnei góry i piwnico, za ce°? 
rs. 250 rocznie.—Uliea Marszałkowska X'r’J* 
(1447a), pierwszy dom za fabryką tabae«nł 
.,Union ‘.— Wiadomość u rządcy domu, w tym
że domu o I ulicy Wielkiej.' k—26706—2—*$

Z powodu wyjazdu na prowincję, jest 
odnajęcia od Nowego-Roku

aa
świeżo odnowiono, składające się z 4-ch P0' 
koi, przedpokoju, pasażu i' kuchni, na 2-® 
piętrze.—Chmielna Nr 3, wiadomość u Rządcf 
domu, stróż wskaże.k2—3—268Q3—

Dnia 20 h. m, t. j. sobotę, o godzinie 9- #J 
wiećzorem na ulicy Złotej z pod Nru D

Zaginął Piesek
Pudelek, maści białej, kędz erzawy, bez 
dnego oka i bez zęi ów. — Łaskawy znalai«* 
raczy zwrócić takowego pieska, na ul1* 
eę Złotą Nr 11, mieszkania Nr 9, za O*' 
grodą. k—26965— 1—3

Nagrody rs. 5.
W dniu 21 to jest w Niedzielę wi«e»ore® 

na wschodach, wchodząc do Bazaru. żgubinB, 
Mufkę tumakową, z podszewką czarną — L* 
skawy znalazca, raczy odnieść na ulicę Wsp01' 
ną Nr 4, z bramy na lewo, na dole. 
___________________k—26975— 1—1
W dniu J3 Grudnia, przybląkał się z łańcuch*®

Pies wyżeJ-. 
biały, uszy żółte. — Właściciel zgłosi 
domu Nr 48, na 3 piętro, mieszkania Nr 1 ’ 
przy ulicy Nowy-Świat. d—26777—



7

Warszawska Szkoła Jonkierska 
zawiadamia pp. Piekarzy, życząc) ch przy 
jąć na siebie obowiązek dostarczać pieczywo 
w następującym 1880 r. O warunkach do
wiedzieć się można od go Iziny 10 rano do 4 
po południu, zaczynane od Piątku 14 (26) do 
Wtorku 18 30 Grudnia. k—26957— 1—2

Nr 39. Ulica Marszałkowska Nr 39.
Słowo otworzony Skład 

Porcelany, Fajansu, Szkła 
stołowego i taftowego, 

poleca się: Szanownej Publiczności z cenami 
możliwie nizkiemi, przytem podejmuje się 
wszelkich robót, w zakres szklarstwa wcho
dzących, oprawia lampy do nafty i lustra, 
kupuje szyby stare i potłuczone wszelkiego 
gatunku i rozmiaru, w sklepie, lub w praco
wni, przy ulicy Nowo-Senatorskiej tir 4.

Karol Fitze.
k—2690'1- 1 -3 

Zostawiona do sprzedania ~ '

Kolję z Pereł i Garnitur 
Brylantowy, 

u Jubilera Antoniego Popielowskiego, przy 
ulicy Świętokrzyskiej Nr 16. k1—3—26945—

Do najęcia zaraz 

dwa Pokoje, 
z których jeden duży o 3-ch oknach, na 2-ta 
piętrze, z meblami, za 30 rs. na miesiąc.— 
Ulica Włodzimierska Nr 3. k1— 3—26954—

Jeometra etatowy, assesor kollegjalny Po- 
biedonoscew, zzstający przy Komisarzu po
wiatu Ostrołęckiego, gubernji Łomżyńskiej, 
podaje po wiadomości, iż w Październiku 
1879 r. zginą! mu

List Likwidacyjny 
Nr 030767 na rs. 250, bez. talonu z kupona
mi. Dlatego uprasza nabywcę odkogokolwiek 
tego listu, o zwrot takowego za przyzwoitem 
wynagrodzeniem, gdyż list ten jako bez talo
nu z kuponami niema żadnej wartości dla po- 
s i .i da e za. a 1 —3—26943—

Dnia 8 (211) l>. ni. przybędą KONIE 
z Tąbowskioj gubwnii, w młodych latach 
ciemno-siwe, gniade i czarne, rośle do 2-ch 
arszynów i 5-eiu werszków, samych pierw
szych zawodów, nadzwyczaj szybkiego biegu 
ryszyste i zdatne do jazdy paro-konnei i czworo- konnej. - Osoby mające’ chęć kupić ta7X 
zechcą się pofatygować na ulicę Podwal pod 
iXr 19' k2—3-26836-

Na GraziWII
NajstaMiejsze toiarti DLA DAM, 

umyślnie na ten cel sprowadzone 
Garnitures damskie 

(Kołnierzyki i Mankiety), 
od najskromniejszych do najstrojniej- 
szych, webowe haftowane, webowe gład
kie biało t haftowane kolorowe «Śerh- 
skie», gipiurowe, koronkowe, klaro
wne, bretońskie. Iryzki, fryzy najmo
dniejsze «Marja Stuart", z odpowie- 
dniemi chustkami balowomi do nosa. I®
Krawaty i Chustki || 

jedwabne na szyję, białe, kolorowe igj 
i czarne

Kamasze, Spódniczki, Kaftaniki
włóczkowe bez rękawów.

Pończochy i Skarpetki || 
męzkie, damskie i dziecinne, wełniane, 
bawełniane, jedwabne, białe, kolorowe 
1 czarno, jakoteż balowe, w kolorach 

pojedynczych najmodniejszych. 
Patentowane Paryskie

Damskie Gorsety 
,.Victoria“, 

prawdziwe fiszbinowe, sztuka od rs. 3.
H Poleca się szczególnie

Sukienki do Chrztu
Ha i CZEPECZKI eleganckie i strojne. 
RSkład bielizny i wyrobów pończoszniczych 

| J. NATHANBLUTA, 
Nr 22. Senatorska Nr 22, 

sffl wprost kościoła S-go Antoniego.
k—25324—6—6

Wyprzedaż
GORSETÓW

CUKIERNIA
MT G. Michel,

Podwal Nr 3,
(drugi dom od rogu Senatorskiej), 

ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Pu
bliczność, iż jak corocznie, tak i obecnie 
przygotowała na nadchodzące Święta, 
wyborne Strucle maślane, Strucle z kon
fiturami, tnassą migdałową, orzechową 
i z makiem, Placki, oraz rozmaite Cukier
ki do strojenia choinek, "wreszcie Cukry 

deserowe.
Cenv, jak zwykle, przvstepne. 

k—26253-3-3

9. CHMIELNA Ł.
K1PIEŁE BI A W A |

; znacznie powiększone.
CELNIK.

Wanna I klassy.............. kop. 50. W
„ II klassy.............. „ 30. jg

Łaźnia ruska, rzymska z bas-
senem, ogólna męzka . „ 50. k

Łaźnia damska... .......... „ 50. I®
Oddzielny Nr Łaźni rs. 1 kop. 50. g 
Prysznic......................... ..
Żadne inne dopłaty miejsca

9 CHMIELNA
3—6 ob»k Nowego-Swiatu.

Wiadomość na czasie-
Ze złożonych przed niedawnym czasem w ko

mis wyrobów koronkowych Guipure i Chan
tilly, jako to: Chustek, Welonów, Garnitu
rów, Fanchons, Barbes. Woalek, Kamzotów 
etc. etc., białych i czarnych, pozostała jeszcze 
niewielka ilość do zbycia. Ceny niesłychanie 
niskie, PP. Handlującym odstępuje się raba1", 
jest, też kilka sztuk aksamitek wytłaczanych. 
Twarda Nr 13, mieszkania 3. od 11 do 4. 
Tamże Garnitur Mebli mahoniowych do sprze
dania. k2—3—26747—-

nie maja.
9.

—26739-

od rs. 2, 3, 4, S i wyżej,
W FABRYCE GORSETÓW

MARJI PAJER,
Przy ulicy Krakowskie-Przcdmieście 

wprost, ulicy Hrabiego Berga.
Tamże można także dostać Gorsetów na ró

żne wymagania, które w zupełności zado- 
wolnią Panie. 3—3

Na gwiazdkę
dla uczącej się młodzieży.

Modele lokomobilek patowych z rucho
mym cylindrem, dzialajaee za po Spale
niem lampki spirytusowej, wyrabia i po
siada w znacznym zapasie po Rs, 1 
kop. 80 — Mechanik M. Grodzieński, 
ulica Podwal Nr 12, mieszk S3.

kIO—12—25819.—

'Y mieście gubęrnjalnem Siedlcach, jest do 
’’siąpienia od dnia i-go Stycznia 1880 r.

Sklep Dystrybucyjny
|Taz z Pralnią Paryzką, isniejący od lat kil- 
■u1, w tern samem miejscu, t. j. przy ulicy 

S-rszawskiej, z powodu nieprzewidzianych 
.' °liczności. O szczegółach można dowiedzieć 

Bl? na miejscu u samej właścicielki.
d5—8—26413—

Prawdziwa Nafta
AMERYKAŃSKA

bez odoru

Garniec 56 kop Garniec 

poleca Skład Lamp 
.1. DWilSKIEGO.

przy ulicy Tłomackie Nr 3,
dom W-go Manna.

7—12 k—25621—

po ipalf 
wyrabia i po-

Potrzebne zaraz dwie

4 ZE^AJSnSTY
krawiecczyzuy. — Ulica Pańska Nr domu |

**• mieszkania Nr 10. d2—3—26816—

CO0OI0O0O3COI0O3S
X Jest do zbycia na reproduktora do ” 
5 pokrywania klaczy,

Ź jR, ZE TB I ZE C O 
O kary, rosły 3’/2 werszka, lat 11, po 
Q klaczy ze i-tada lir. Braniekiego i źrebca 
Q księcia Sanguszko; bardzo pięknych £3 
□ kształtów, dotąd do klaczy nieużywany, Q 
Q sprowadzony z Ukrainy. Cena rs. 400. O 
cj Wiadomość, u stangreta Hetmana, przy ty 
O ulicy Marszałkowskiej Nr 77. 0
O 2—5 - 26774 — k ©
OOOIOOOOOOOIOX OOOlOOCO

Majrazyu Wyrobów Złotych
Edwarda Jarockiego, 

w domu przechodnim Roeślera, wprost ulicy 
Miodowej; otrzymał Transport Zegarków 
Pattek Phillips et Comp. i innych pierwszo
rzędnych Fabryk Genewskich.

'______ ’______ tc2—3—36807—

Niniejszem zawiadatuiaut^SL 
Szanowną Publiczność, iż/jyth 
oczekiwane Zegary i Zegar-x^z 

ki złote i srebrne, cen bardzo przystę 
pnych, a mogących być stósownym 
upominkiem na Gwiazdką, nade- 
s.ły już z zagranicy, nadto: wybór 
przedmiotów złotych, breloków, kluczyków, 
pierścionków w wielkim wyborze. Pole
cając magazyn mój względom Szano
wnej Publiczności.

Pozostaje z Szieunkiem

W. KONOPNICKI
ZEGARMISTRZ

Xowy-Świat IWr 35.
2—3 _________— 26786 —k

MEBLE ąEĘJE] 
z Fabryki Wojciechów, 1 

nadeszły w różnych fasonach do M
SK1Ł-A.IDTT

Prgdzjński, Trylski i S-ka I
Ulica Uliodowa A r 2. B

2—3 - 26808 —1>
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Futro szopy 
używano, do sprzedania za bardzo przystępną 
cenę. — Wiadomość w gmachu Magistratu, 
w mieszkaniu MękarskiegO. d1—3—26958—

Potrzebnym jest

JJoktór
do majątku Stara-Wieś, własności JW. Ht. 
Karola Zamoyskiego, gdzie będzie założona 
filia apteczna z Nowo-Mińska. Ofiaruje ?ię 
mieszkanie, utrzymanie i rs. 100 rocznie z ma
jątku, nrzy czem obszerna w okolicy wolna 
praktyka. Zgłosić się można do Administracji 
dóbr Stara-Wieś (Kołbiel), powiat Nowo- 
Miński. ------

FORTEPIAN
do sprzedania, o 6-ci.u oktawach, za rs. 45.— 
Wiadomość pr/.y ulicy Twardej Nr 36 nowy, 
1-sze piętro, Nr 13 mieszkania.

ni—3—26956—

Bardzo tanio do snrzedania

Futro damskie
Hsy, rypsem kryto i Stół orzechowy, lub 
mahoniowy przed kanapę. — Ciepła Nr 1-szy 
domu, stróż wskaże. i>l— 2—26950—

Magazyn tnó) na nadchodzący karnav a: 
zaopatrzony został w nowe

KOSTJUMY
w wielkim doborze, różnych narodowości, jat 
również i DOMIN, z Czem mam honor Sza
nownej Publiczności polecić się.—Ulica Freta 
wprost Długiej Nr 4 nowy.

J. Czarnecka.
Kl—6—26935—

M. DZIERŻANOWSKIEJ,
(BIELAŃSKA Nr 4), 

zaopatrzony został na obecny sezon w wszelkie wyroby wełniane, 
a mianowicie: Spódniczki, Kaftaniki, Koszulki, Sukienki dziecięce Pończochy, 
Skarpetki, Kamasze, Chustki na głowę ręcznej roboty, Kapturki, Halki filcowe, 
Negliżyki, Kołnierzy ki, Wstążki, Krawaty damskie i męzkie, Kryzy, Żaboty ko
ronkowe, Gorsety paryzkie, Aksamitki Crepeslisses, Balayaises, Koronki, Wo- 
alki, Chustki do nosa płócienne i fularowe, towary Norymberskie, Lalki ubie- 0 
ranę, oraz bardzo wiele innych przedmiotów w zwykły zakres podobnego 8 
rodzaju handlu wchodzących. Q

Nowości nagromadzone w magazynie tym w bardzo wielkim wybo- X 
rze, mogą służyć przy nadchodzącym Nowym-Roku, jako piękny podarunek O 

ZLTJk GWIAZDKĘ. |
Ceny niezwykle nmiarkowune. g’

k4~~ 5 “~25845—
OOOOCXX3QOO 7QQDQOOOOOOOOOOOOCXJOOOOOOOOS

Subjekt handlowy 
kurxennego handlu, z prowincji, poszukuje 
miejsca, lub też stosownie do tegoż w innych 
gałęziach.—Wiadomość w hotelu Radomskim, 
Gsiybów, w kantorze nf—2—26963—

Reperacja
wszelkich wyrobów gumowych, jakoto: 
kaloszy, poduszek, klizopomp it. d . oraz ga
lanteryjnych wyrobów ze skóry, wachlarzy, 
wyrobów z perłowej massy i t. p., także skle
jam wyroby szklanne. z porcelany, marmuru, 
alabastru i t. p., wykonywam reperację tychże 
wyrobów jnknajdokładniej i starannie, o czem 
będzie można przekonać się!!!

Repeiator A. Keismańn, mieszkał przy 
ulicy Szpitalnej, a obecnie przy ulicy Podwal 
Nr 22, naprzeciwko cyrkułu, przez sień wej
ście, gdzie zegarmistrz. — Tamże wiadomość 
o sprzedaży Szaf sklepowych.

ni—3-29955—

w domu przy ulicy Trębackiej Nr 10,
11-gie piętro z podwórza, 

przyjmują się po umiarkowanej cenie wszel
kie ubrania męzkie do roboty, tak z powie
rzonych jak i z własnych materjałów, które 
wykończają się z akuratnośeią podług żurnali 
i na umówiony czas; — a także odświeża się 
stara garderoba i przyjmuje się wszelka 
reperacja. — Mt. M. d1—3—27769—

Kawę Jawę,
mieloną w puszkach funta, w naj
lepszym gatunku, własnego przyrządzenia, bez 
żadnych domieszek, poleca Handel Win, To
warów Kolonialnych, Delikatesów i Owoców 

Lucjana Krupskiego, 
plac Ś-go Alekaandra Nr 3.

PS. Kawa ta sprzedawaną jest w Składzie 
Towarów Rossyjskieh T. Stanis’aivskiego, 
w gmachu teatralnym k1—6—29940 —
~ Of ł wr 

na rzeee Slucz w Lubarzc, Gubernia 
Wołyńska, mające 18 kamieni, 2 walusze 
i st.ępv do wyrabiania krup, są do wydzier
żawienia zaraz na dogodnych warunkach.— 
Odległość od stacji kolo! żel. Kijowsko-Brze- 
skiej wiorst 15. Bliższe szczegóły za osobi- 
stem zgłoszeniem się i listownie udziela 
Narząd majątSiis Hr. W«- 
dzickiej, poczta Unbar.

a—26941—1-5 ’



4

4

WAŻNA WIADOMOŚĆ
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SKŁAD WIN

r i Ku’jirn Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr473ć (now y 5'.
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner,

Fabryka Cukrów Deserowych, 
Karmelków i Czekolady

przy ulicy DŁUGIEJ Nr 11.
Uprasza się Szanowną Publiczność, o łas’ awe wczesne zgło

szenia się z z mówieniami, tak ażeby Cukiernia miała możność wykonać 
takowe z cala | unktua'noscia. d—26751—3 — 3

 

Cukiernia Ch. Toura, 
zaopatrzoną została w bogaty dobór Bonbo- 
nierek Paryzkich, na wszelkie ceny; 
w assprtyment najlepszych owoców Marsyl- 
skich, Czekolady’ do picia i jedzenia, licznych 
łamigłówek i innych przeróżnych podarków 
z czekolady, wyrobu najsłynniejszych euro
pejskich fabryk: Sucharda, Springli etc., 
jako też w Ćacao w proszku, z tłuszczem 
i oczyszczone. — W Pierniki szwajcar
skie, głośne Basler Lekerli, w wielorakie 
Cukiy gumowe, Paryzkie, od kaszlu, a nadto 
w Cukry desserowe i choinkowe. — Na Świę
ta ciasto wszelkiego rodzaju: Fantazyjne Torty, 
Strucle zwyczajne i różne przekładane, wszys
tko to w wielkim wyborze i po przystępnych 
cenach poleca

O®*.. rFooi».
k3—3—26825—

Nadto jest w Sali do sprzedania: Stereoskop z 40 widokami kolorowanemi na szkle; 
Maszyna do szycia rękawiczek, zupełnie nowa; dwie Maszyny angielskie do robienia 
pończoch i kompletny Mundur galowy dla urzędnika klasy V komory.

Sala poszukuje bronzów, jako to: Kandelabrów, kinkietów, porcelany i szkła 
na 12 osób, dywanów i wyrobów złotych i srebrnych.—Sala uskutecznia sprze 
daż Węgla ze Składu B. Przybylskiego en gros i detail, z odstawą najpóźniej w prze
ciągu 48 godzin. k—26869—2—3

pod firmą
„Sala Licytacyjna Prywatna/4

Miodowa Nr 11—13.
Zawiadamia,.że we Wtorek 11 (23) i w Sobotę 15 (27) Grudnia, odbywać się bę

dzie' ttcząwszy od godziny 12-tej w południe  .

Jl,03B9JeH0 Henąypoło Bapiuaita 10 (22) ,'I.ei aó|nil879
Patrz Dalszy ciąg Kur jera i Dodatek

Warsz -Wiedeń:. 
Pospieszny 3 klasy .

. Osipowy 3.klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy. . 
Warsz.-Bydgow; 
Osobowy 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy , . 
Warsz.-Terespol: 
Pocztowy 3 klasy . . 
Kunjerski 2 klasy . .» 
Osobowo-Towarowy. 
Warsz-Petersb: 
Osobowy 2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Pocztowy 3 klasy . .

Nadw. do Mławy: 
Pasażerski.............

Pocztowy
Nadwisl. doKowIa: 
Pocztowy.  
Pasażerski .

Obwodowa:
Z dworca Wiedeń. .

kolenda

Na rok 1880 
książka do rachunków domowych, pod tytu
łem .Euchhalferja domowa", ułóż na 
przez Helenę Hryniewiecką. Cena egzem- 
plgrza w oprawie cudobrej rs. 1, w oprawie 
kartonowej kop 60. Do nabycia w Księgar- 
i.iich, znaczniejszych Składach! materiałów 
piśmiennych i u Autorki, — Ulica Warecka 
Nr 7 mieszk. 31.

Jako stosowną Kolendę dla Dam

Pierwsza Warszawska fabryka Piór Strusich 

EMANUELA SACHS 
Tłomackie Nr 3 (dom Manna), 

poleca

SKLEP
i Wyrobami Koszykarskiemu 
przy ulicy Bednarskiej Nr 15, w gmachu 
Warszawskiego Tow. Dobroczynności, 

od rogu Krakowskiego-Przedmieścia 
poleca na nadchodzące Święta, stosowne na p°‘ 
darki gwiazdkowe, KOSZYCZKI damskie ręc1' 
no i do robótek, ŻARDYNIERKI do kwiatów 
ETAŻERKI, KOSZYKI do papieru, SZAFK1 
do książek i nót, stojące i wiszące, KRZESŁA, 
FOTELE i FOTELIKI dla dzieci, POWOZ'- 
KI i KOŁYSKI dla lalek. — Są tam i WA” 
LIZKI. KOSZE do podróży ido bielizny, PA‘ 
RAWANY, PUDEŁKA łubowe i zwyczaj11* 
niebieskie.—Ceny możliwie przystępy**’

— 5888 —d S. Czerniejewski-

CUKRY NA CHOINKĘ
w wielkim wyborze od kop. 60.

Ciastonzlra do wina i na choinkę funt kop 40.
Pierniki własnego wyrobu znane ze swej dobroci, przy których bio- 

rąeym za rubla dodaje się w rabacie za 15 kop.
Bonbon'erki w wielkim wyborze, nadzwyczaj elegant kie a tanie.
Baby parzone Torty marcepanowe i inne gustownie ubrane. Skór

ki pomerańczow’, Owoce cukrowe, Strucie parzone i wszelkie mne 
wyrobv cukiernicze

poleca na nadchodzące Święta

Nowo-Senatorska Nr 8.
 k—26862—2-3

W nowo urządzonym lokalu 
hrabiów Bromirskich 

udziela lekcje tańców salonowych 
u siebie w domu jakoteż po domach prywa- 
nych i pensjach, również osoby bez względu 
na wiek, to jest do lat 50-ciu, z zastosowa
niem nauki do tegoż wieku, sposobem najkró
tszym wyucza w 20 tu kilku lekcjach 6-eiu 
tańców, najpotrzebniejszych Ulica Mazowiec
ka Nr 6. ,

P. Sliżyński.

ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, 
polecając swoje wyroby Cukrowe i.a nadcho
dzące Święta Bożego Narodzenia: Cukry o* 
choinki po cenie umiarkowanej, Cukry 
rowe od 40 do 60 kop, Marcepanowe na ®. 
kop.. Czekoladowe 75 kop., Karm iki ną 
kop,,—Ślazowe, Owsiane,Słodowe, Żodkwi1’" 
i t. p. inne wyroby, ceny zwykle. Sklep pU®, 
niesiońy został z ulicy Niecałej na Bielański 
poc Nr 6, wprost Hotelu Lipskiego.

Polecam się moim Kunnmanom 
k5—5-26180- K. Wafflarl-

ZDROWIE
dwutygodnik popularno-naukowy, poświecony 
naukom przyrodniczym i higienie—wychodzi 
co 1 i 15-go każdego miesiąca, w objętości 
l’/j do 2 arkuszy druku Prenumerata roczna, 
w Warszawie i na prowincji. W stosunku 
rocznym rs. 5. Redakcja: Królewska Nr 6.

NA KOLENDĘ
dla dorastającej młodzieży.
Vogt K., Listy o fizjologii. Przekład K. 

Dobr-kiego. Cena rs. 3, w’ oprawie rs. 3 
kop. 75.

Reklam K., Nauka zachowania zdrowia 
i zdolności do pracy. Przekład W. Mayzla.
Cena rs. 2 kop. 50, w oprawie rs 3 k. 25. 

3—6 — 26587 -k

i Z powodu nagromadzonego towaru, 
sprzedawać będę taniej,

• aniżeli jakiekolwiek anonsowane "Wyprzedaże,
■wszelką garderobę zimową, jak Paltoty i inne ubrania zimowe. — Mam także 
wielki wybór, przydatnych na podarunki Gwiazdkowe, eleganckich Szla

froków i rozmaitego koloru aksamitne i pluszowe Kamizelki.
Z uszanowaniem JE. ^Slłlict,

Krawiec z Wiednia, Stefansplac Nr 1; w Warszawie, Senatorska 
Nr 22; w Kijowie, Kriszczateic, dom Łinincenkoi. k—25567—15—0

BRACI KEMPNER, Długa Nr 5,
•,

pokca Wina naturalne, które sprzedaje od 30 kop. za butelkę lub rs. 1 ko,b
1 wyżej za garniec. Veins Szampańskie nieustępujące zagranicznym, od k.75 do
2 za ‘Z, but Ikę: Wina Kachetyńskie z winnic księcia Czawt-sewadze.

Sprzedaż powyższych win odbywa się takie po cenach oryginalnych, w sklep< 
S<owarzyszonia Merkurego przy ulicy Marszałkowskiej 45 i Podwale.

Zlecenia z prowincji jak najspieszniej za zaliczeniem (Nachnabme) wykonywa. 
Cennik na żądanie przesyła franco. 12-14 —• 20813--'^^

“‘tobrZ” I 3k lobia ilujie, po rs. 3 za sztukę.
Po Bożem Narodzeniu przyjęte będą do wymiany. k—26621—5—6

KOLENDA

J PRAKTYCZNE PODARUNKI
Ą NA GWIAZDKĘ!

FLANELKI dla dam na suknie i szlafroczki, w różnych deseniach. 
£4 KORCEKE dla dzieci. •

MATEHJAŁY miękkie, lekkie i ciepłe, na paltociki i ubrania dla dam i dzieci. Im 
wj FLANELE białe i kolorowe, w wyższych gatunkach, na kaftaniki i spódniczki 
Al dla dam. TA
wJ KOŁDRY wełniane lekkie i cieple, 3 łokcie szerokości i 33/, długości.

KOŁDRY dziecinne, oraz zwyczajne, od rs. 5 za sztukę, 
l a 1 KORTY zagraniczne, oraz Krajowe, dla panów na garnitury, 
k « KAMIZELKI wełniane angielskie, praktyczne w noszeniu, 
f A] KRAWATY francuzkie.

DERY na konie gotowe i na łokcie.
V| PARASOLE fi •anćuzkie.
▼j PŁASZCZE dragońskie, rodzaj burek, od rs. 31, poleca

f SKŁAD SUKNA
J. NOWAKOWSKIEGO, I!

prasowane zagraniczne 

Ad. Ig. Mautnera i Syna, 
z St. Marx. Wiedeń, 

istniejące w Warszawie od Jat 13-tu i za najlepsze uznane, 
wyszczególnione prócz wielu srebrnych i złotych medali, także 
i największą nagrodą, t. j. dyplomem honorowym na wystawie 
światowej w W iedniu r. 1873, sprzedaje i wyseła za zaliczką 
K. Baczyński. reprezentant firmy w Warszawie, Sena

torska Nr 2, z rogu Miodowej.
k—25475—7—12

Odchodzą

K- m.
6 — r,

11 12 r.
0 45 w.
9 10 w.

6 50 r.
2 3op.
5 45 w.

11 20 r.
3 50p.
7 12 w.

9 30r.
6 43 w.

11 20 w.

9 52 r.
e 45 w.

i 43 p.
8 58 w.

12 55 p.

Przych.

*■ m.
9 30 W
6 05 W
9 30 r.
7 30 r.

10 28W.
2 45 p-
9 30 r.

7 11W
1 37 p.

34 r.

7 33 r-
3 53 r-

10 20 W

8 18 W’
10 14f.

3 54 ?
8 55 r.

10

^

^



Dalszy ciąg nru 286. Poniedziałek. Dnia 10 (22) grudnia 1879 roku.

— Magistrat miasta Wartzewy.—Wedle artykułu 30 Naiwy
lej zatwierdzonej w dniu 9 lutego 1865 r. ustawy o opłatach 
Ha prawo handlu i przemysłu, świadectwa handlowe i bilety 
na każdy rok następny powinny być wykupywane w prze
ciągu czasu od dnia 1 (13) listo ada do dnia 1 (13) sty
cznia.

P;-zy wykupywaniu takowych 4 wiadectw i biletów na pra- 
»o handlu i przemysłu jednocześnie winny być wnoszone u- 
Btanowione zatwierdzoną Najwyżej w dniu 2 lipca 1871 roku 
Uchwałą b. komitetu do^spraw Królestwa opłaty procentowe 
ha dochód kasy miasta Warszawy w stosunku następują
cym.

a) Od świadectw i biletów na zakłady handlowe i przemy
słowe 1-ej gildji 50%;

b) od świadectw i biletów na zakłady handlowe i przemy
słowe 2-ej gildji 25%;

c) od innyeh handlowych świadectw i biletów 10%;
d) od świadectw dla subjektów:

1- ej klasy 25%;
2- ej klasy 10%;

e) od świadectw akcyznych na fabryki, oraz zakłady, 
w których uskutecznia się sprzedaż wyrobów tabacznych i 
t marek 25%;

f) od wyrobu i sprzedaży maszyn i aparatów dla fabryk, 
jak również narzędzi rolniczych, wyrobów chemicznych i farb 
w wysokości 50% od ceny świadectwa i biletu 2-ej gildji, 
jeżeli utrzymujący zakłady od wyrobu lub sprzedaży pomie- 
Uionych artykułów nie są zaopatrzeni w dowody handlowe na 
prawo sprzedaży lub wyrobu innych przedmiotów;

g) od świadectw handlowych wykupionych po za obrębem 
miasta Warszawy, oprócz opłaty procentowej od biletów, po
bierane są następujące opłaty:

od kupców 1-ej gildji stale handlujących w Warszawie 
rs 112 kop. 50;

Od przebywających czasowo:
kupców 1-ej gildji rś/56 kop. 25;
kupców 2-ej gildji rs. 30;
od subjektów 1-ej klasy rs. 5;
od subjektów 2-oj klasy kop. 50;
Wydawanie świadectw i biletów wyżej wymienionych na 

prawo handlu i przemysłu na rok 1880, tudzież pobór usta
nowionej na rzecz kasy m. Warszawy dodatkowej opłaty pa
tentowej uskuteczniać się będzie w biurze magistratu miasta 
Warszawy, w sekcji patentowej od dnia 1 (13) listopada r. b. 
do dnia 31 grudnia (12 stycznia) 1878/9 r. codziennie od go
dziny 9-tej zrana do 1- ej z południa, z wyjątkiem dni galo
wych i świątecznych.

Każdy z pp. in(eres..ntów, pragnący wykupić pomienione 
'"'Wody handlowe, winien zgłosić się po takowe do biura ma
gistratu, a mianowicie do sekcji patentowej osobiście lub za 
pośrednictwem swego pełnomocnika, posiadającego na to pi
śmienne upoważnienie i przy złożeniu świadectwa lub biletu 
na rok 1879 wykupionego, lub też książeczki legitymacyjnej, 
przedstawić'deklarację własnym podpisem opatrzoną z wy
szczególnieni w niej pod jakim numerem i na jakiej ulicy za
mieszkuje, jaki zakład utrzymuje lub otworzyć nowo zamie
rza, tudzież jakiej ceny świadectwo lub bilet wykupić pra
gnie.

Oprócz tego pp. majstrowie, pragnący wykupić świadectwa 
lub bilety na prawo prowadzenia rzemiosła, powinni przedsta
wić świadectwa właściwych uzzędów zgromadzenia starszych 
na dowód, że w księgi takowych zgromadzeń są zapisani. 
I^ie należący zas do zgromadzeń cechowych winni wnieść o- 
płatę na szpitale do kasy miejskiej w ilości kop. 90 i kwit 
na to uzyskany przy wzmiankowanych dowodach przedsta
wić.

Świadectwa i bilety na rok 1880 w terminie wyżej wspo
mnianym wykupywane być mogą również w kasie gubernjal- 
nej, lecz za poprzedniem uiszczeniem w kasie magistratu przy
padającego procentu na rzecz miasta i uzyskaniem na to sto
sownego kwitu. Ci więc z panów przemysłowców i handlują
cych, którzy by pragnęli pomienione dowody handlowe w ka
sie gubernjalnej wykupić dla uiszczenia przypadającej do ka
sy miejskiej opłaty, winni przedstawiać poświadczoną przez 
kasę gubernialną deklaracje, przekonywającą o rodzaju i ce- 
nie wykupić się mającego świadectwa lub biletu.

Wymaganem jest również, aby świadectwa dla subjektów, 
które po za obrębem m. Warszawy wykupione zostały, przed
stawiane były w sekcji patentowej, dla. wniesienia ustanowio
nej na rzecz miasta opłaty procentowej.

Bez posiadania odpowiedniej wartości dowodu na prawo 
handlu lub przemysłu, żaden zakład handlowy lub przemy
słowy nie może być utrzymywanym, również nie dozwala się 
Przyjmować subjektów za świadectwami po za obrębem m 
Warszawy wykupionemi, bez poprzedniego zaprodukowania 
*ch kasie patentowej magistratu.

Przytem magistrat ma zaszczyt zwrócić uwagę pp. kupców 
miasta Warszawy, do zgromadzenia kupieckiego należących, 
®a ąrt. 31 tejże ustawy, stanowiący:

„Że po upływie dwumiesięcznego terminu czasu do wyktt- 
powania dowodów handlowych oznaczonego mogą być wy
dawane panom kupcom świadectwa i bilety gildyjne jeszcze 
w ciągu miesiąca stycznia, lecz za opłatą półtora razy wię
kszą; po upływie zaś tego miesiąca panowie kupcy, którzy 
świadectw gildyjnych nie wykupili, winni być wykreśleni z li
sty członków zgromadzenia kupieckiego i zaliczeni do stanu 
mieszczańskiego, a zakłady przez nich utrzymywane w myśl 
art. 135 ustawy patentowej podlegają zamknięciu."

Nakoniec podaje się do wiadomości, że wedle art. 111 Naj
wyższego ukazu z dnia 14 maja 1874 r. o środkach zapobie
gających 'uchylaniu się od powinności wojskowej, magistrat 
niocen jest wydawać spisowym,, podchodzącym pod przepisy 
Ustawy o powinności zaciągowej świadectwa roczne, które za
stępują dla osób stanu kupieckiego pasporta w takim tylko 
fazie, jeżeli przedstawiony ni będzie dowód o zapisaniu kan
dydata do pozyskania wzmiankowanego świadectwa do ksiąg 
właściwego uczastku superewizyjnego; podobnież osoby, które 
Wyszły z, wieku "popisowego (ustawa o powinności zaciągo
wej art. 11 i 14), albo odbyły wojskową powinność w cha
rakterze ochotników, mogą otrzymywać pomienione świadectwa 

po przedstawieniu właściwego dowodu o spełnieniu powinno
ści wojskowej.

P. o. prezydenta, jenerał-lejtnant Starynkewicz. 
Naczelnik kancelarji K. Wiemann.

— Dyrekcja główna Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego podaje do powszechnej wiadomości, że na 
zasadzie decyzji JW. jenerał-gubernatora warszaw
skiego, unieważniającej dokonany w d. 3 (15) wrze
śnia r. b. na zebraniu właścicieli listów zastawnych 
Towarzystwa kredytowego ziemskiego wybór prezesa 
komitetu takich właścicieli, z powodu niespełnienia 
przy wyborze tym wskazanych przepisami formalno
ści, odbywać się będzie w dniu 7 (19) stycznia r. p. 
1880, od godziny 10-tej zrana począwszy, w wielkiej 
sali zebrań gmachu Towarzystwa kredytowego ziem
skiego w Warszawie przy ulicy Erywańskiej pono
wne ogólnezebranie właścicieli listów zastawnych w ce
lu wyboru prezesa komitetu właścicieli listów zasta
wnych.

Każdy z posiadaczy listów zastawnych, któremu 
wedle artykułu 189 prawa o Towarzystwie kredyto- 
wem ziemskiem z dnia 1 (13) czerwca 1825 r., służy 
wolność głosowania na ogólnem zebraniu, zgłosić się 
winien w jednym z dni następujących, mianowicie: 
2 (14), 3 (15) lub 4 (16) stycznia 1880 r. w godzinach 
od 9-tej zrana do 1-szej z południa do biura dyrekcji 
głównej, dla uzyskania biletu wejścia do sali zebrań 
i wymienić imię, nazwisko i zamieszkanie swoje, oraz 
przedstawić książeczkę legitymacyjną, jeżeli jest 
w Warszawie zamieszkały, lub inny dowód legityma
cyjny, jeżeli zamieszkanie jego jest na prowincji, tu
dzież okazać listy zastawne Towarzystwa kredytowe
go ziemskiego w ilości nadającej prawo do głosowa
nia lub wydany mu przez dyrekcję główną dowód na 
złożone listy zastawne do depozytu zachowawczego 
w kasie głównej Towarzystwa i podać wykaz własno
ręcznie podpisany, obejmujący litery i numera tychże 
listów.

Po przekonaniu, że zgłaszającemu się służy prawo 
głosowania, wydanym mu zostanie bilet wejścia przez 
delegowanego członka dyrekcji głównej, z oznacze
niem liczby kresek, do jakiej udowodni prawo!

Bilet rzeczony służyć może tylko osobie na nim 
wyrażonej.

Prezes, radca tajny, baron Mengden.
— 26875- - p. o. pisarza Nowosielski.

— Dyrektor warszawskiego instytutu muzycznego 
(konserwatorium) zawiadamia osoby interesowane, 
iż egzamina dla kandydatów v. kandydatek nowo za
pisujących się na naukę do instytutu muzycznego, na 
II-gie półrocze roku szkolnego 1879/80, rozpoczną 
się dnia 21 grudnia (2 stycznia) 1879/80 roku i trwać 
będą do dnia 14 (26) stycznia 1880 r., kurs zaś nauk 
otwartym zostanie dnia 17 (29) stycznia 1880 r.

Kandydaci i kandydatki nowoprzybywający zgła
szać się winni do egzaminów w towarzystwie rodzi
ców lub opiekunów codziennie zrana od godziny 9-tej 
do 12-tej i po południu od 2-giej do 6-tej, wyjąwszy 
niedziele i święta.

O warunkach, podjakiemi młodzież może być przyj
mowaną do instytutu, można powziąć bliższą wiado
mość w kancelarji tegoż instytutu od godziny 9-tej 
zrana do 3-ciej po południu, wyjąwszy niedziele i 
święta. —26521—2—3

ŃA NADCHOBZĄCB hHIFtTA 
polecamy nasz obficie zaopatrzony Skład wszelkich 
gatunków winwęgierskich, reńfkich Bor
deaux, bur guilds kich, hiszpańskich, 
jako też szampańskich i likierów zagra
nicznych. Przy nader nizkich cenach udzielamy 
gwarancję za zupełną czystość naszych win. ,fean 
StlfftĄ\fils. Sr. Skłąd win w Warszawie, uli- 
ca Długa nr. 45. —25718—6—9—

— Pracownia artystyczno-rzeżbiarska 
K. Ostrowskiego, Oboźna nr 2. Zdejmuje maski 
pośmiertne i z pomocą fotografji odtwarza portreta 
w gipsie, marmurze i terrakocie. Przyjmuje zamówie- 
nia nagrobków, pomników i figur. 2—3 tt

— Skład stempli, weksli i kart, Itygniunta 
zleifSteina, Długa nr 11, przy kościele prawo
sławnym, poleca Sz. panom kupcom swój zawsze 
asortowmny zapas weksli in blanco, z tekstem polskim 
i niemieckim,. od kop. 5 do 45 rubli za jeden weksel. 
Biorącym większeini partjami odstępuję rabat.

— Od redakcji Wędrowca. Pismo nasze 
[ wychodzić będzie w roku 1880, tak jak dotąd, bez 
I zmiany, także z dodatkiem podroży większych roz

miarów. Prócz tego od nowego roku co miesiąc wy
dawać będziemy zeszytami 5-arkuśzowemi Słownik 
geograficzny Królestwa Dolskiego i innych kra
jów słowiańskich (przyległych), na które to wyda
wnictwo zwracamy uwagę publiczności. Słownik mi- 
stępuje się po niższej cenie dla prenumeratorów Wę
drowca, a mianowicie:

w Warszawie po kop. 50, na prowincji kop. 60 ze
szyt, nieprenumerujący zaś Wędrowca płacą:

w Warszawie po kop. 65, na prowincji kop. 75 ze
szyt. Wszystkich zeszytów będzie 60 (tomów 6); całe 
więc dzieło kosztuje w Warszawie rs. 30 lub 39; na 
prowincji 36 lub 45. Za oprawę dopłaca się od tomu 
rs. 1 w Warszawie, rs. 1 kop. 20 na prowincji.

Wędrowiec kosztuje rocznie: w Warsząwie rs. 6, na 
prowincji rs. 7. Adres redakcji: Nowy Świat 59 

—26445—3-6
  

Korzyść dla wszystkich!
Z powodu niedojścia mającej się zawrzeć spółki, wy

przedane zostaną od dnia dzisiejszego
po cenie kosztu 

T O NKT A. ZR ’Y' 
Porcelanowe, Szklarnie i Fajansowe, 

dla użytku domowego, cukierni i restauracyj 
które dla prędkiego zrealizowania wyłożonego kapi
tału (rs. 5.000) poleca

St. Gorzelewski,
Malarz na porcelanie,

ulica Danielewiczowska nr 2, przejście z Miodowej uli
cy przez dom Grabowskich, w ostatniem podwórzu, jak 
afisze wskazują.

UWAGA. Osoby, życzące sobie mieć pomalo
wane zakupione przedmioty, jako to; w Herby. Mono
gramy, Złocenia i t. p. ozdoby, mogą mieć uskutecz
niane na miejscu z wszelką dokładnością i możliwym 
jmśpiechenu^^^^^^^^^—2650^—

— «J- < ybulski, b. reżyser sceny poznańskiej, 
podejmuje się, jak dawniej tak i obecnie, w godzi
nach wolnych od zajęć biurowych, informacji i cha
rakterystyki po domach prywatnych, w teatrach 
amatorskich. Ulica Pańska nr 26, mieszkania nr 3.

-26308—3-3— 
 

— Dr TI aury cy Bundo przeniósł mieszka
nie na Krakowskie-Przedmieście, hotel Saski.

—26189—3—6— 

!!! Na Święta!!!
Zabawki naukowe od 90 kop.
Noże i Widelce stalowe para od 30 kop. 
Perspektywki teatralne od 2 rs. 90 kop. 
Reiszeigi Iukładne od 75 kop. 
Powietrzowskazy okrągłe od 2 rs. 
Termometry dokładne od 30 kop.

WYŁĄCZNIE W ZAKŁADZIE OPTYCZNYM
m wl,

Warszawa, ul. NIECAŁA nr 2.
—26752—3—3— 

— W ciągu jednej nocy wyleczyć można popękanie 
skóry, odmrożenia," krostki, liszaje, plamy czerwone 
i t. p., za pomocą Creme Simon a la Glycerine. Wy
łączna sprzedaż tego środka u p. Aleksandra Kocha. 
Nowo-Senatorska nr 4. —1 — 0—26915

— Dla wzmocnienia dzieci i osób podlegających > 
niedostatkowi krwi, lekarze zalecają na śniadanie, 
równie przyjemny jak i wzmacniający posiłek: Raca- 
hout de Delangrenier de Paris. —6—0—24040

-i Hi s rr i t it Jb h c z > i ji 
Szkota Gimnastyki, ulica Miodowa 
Nir .‘i. przyjmuje chorych w różnych skrzywieniach, 
oraz choroby nerwowe leczy nowym radykalnym 
środkiem Vi^ASSNlGAN na gimnastykę higig. 
niczna zaś przyjmuje w odpowiednie komplety

• " jni.or^SKJK-wsKji. ~ 

— W specjalnym zakładzie .41. GalcckieT^f 
kładane są lekcje krojów i strojów dam 
skich. Ulica Krak.-Przedni, nr 85. 6—6—2486
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otrzymała na Skład główny:

Starego i Nowego Testamentu,
z dzieł

Księdza PIOTRA SKARGI, 
skrócone i zastosowane do użytku osób wszelkiego stanu i wieku, 

przez Ap. C5.
Tom I, 374, T. II, 361 str. objętości—w 12-ce.

pr,y ti’icy Miodowej Nr 10, wprost Sądu Okręgowego, egzystu
ją, a lat 30. poleca na nadchodzące Święta jak corocznie swoje wyroby, w za
kres cukierniczy wchodzące, jako to: Cukry Desserowe i na choinki. Cze- 
ko a,.a z fabr ki Wedla, Strucle znane zeswej dobroci, Maślane z ma
kie:., z massą migdałową i z konfiturami, oraz wielki wybór bombo
nierek poleca S/.; nownej Publiczności.

D—26700—2—3 BTJEJLO'WI OKI.

WDAZ DETALICZNA 
HURTOWEGO SKŁADU TOWARÓW BEAWATNYCH, 

po Cenach Fabrycznych, 
a mianowicie:

Kaszmirów francnzkieh, czarnych i kolorowych;

Beży i Chewiotów wełnianych, Armurów; 
Epingle i Croisee na pokrycie futer;

Faille czarnych i kolorowych, Kanausów; 
Atłasów, Aksamitów, W elwetów > tP.

PIOTR MAYZEL i LEON BERNHARDT

Cena całego dzieła z 6-ciu tomów skladaó się mającego, wynosi w Warszawie rs. 5, 
które mogą być częściowo wniesione, f ~ f . . .
zaś przy odbiorze 3-go i 4-go tomu po rs. 1.

NA GWIAZDKĘ!
Bombonierki, Nessesery, Wachlarze. Biżuterję francuzką, Albumy i wszelką 
gaianterję z najpierwszych fabryk paryzkich, jak również Rękawiczki paryzkie 
i warszawskie, po cenach bardzo przystępnych, poleca na nadchodzące Święta

FRANCUZKI MAGAZYN
przy nl. Wierzbowej SJr 4, w hotelu Angielskim.

Tamże potrzebną jest Sklepowa. 
 k -26304—5—6

, to jest przy odbiorze dwóch pierwszych tomów rs. 3, 
po rs. 1.

Cena dzieła z przesyłką pocztową rs. 6.

Prenumeratę przyjmują wszystkie księgarnie miejscowe, na prowincji i za granicą, 
n—26000-2—3

Kr 28. Plac Resursy Kupieckiej Kr 28,
dom W-go Chądzyńskiego, w bramie na dole.

k—26305—5—6

JULJANA WILCZYŃSKIEGO,
Plac Bankowy.

Assekmje od amortyzacji 5$ Rossyjskie Pożyczki Premiowe,
licząc po kop. 50 od sztuki.

k—26727—-9—5

oraz wszelkich przedmiotów

I Maszyny do Pńeczofijj 
najlepszego systemu, różnej cienkości, 
sprzedania: Pianino nowe za rs 600-—.ig 
Świat Nr 76. mieszkań:* U. d—9.t>a9S—°Nr 76, mieszkania

Fabryka Perfum i Mydeł Toaletowych

.iiizola" ' :

NA GWIAZDKĘ!
W MAGAZYNIE

N. S. BRUNER & Comp
w Hotdu Europejskim,

WIELKA WYSTAWA

ulica Świętokrzyska Nr 88,
poleca Perfumy angielskie i francuzkże, Kosmetyki paryzkie i miejscowe, 
Pudry i wszelkie bielidła, Puszki łabędzie, Octy toaletowe. Pomady, oraz 
Fixatoiry, Olejki do włosów francuzkie i swego wyrobu; Cold Cream, Crem 
do golenia. Odontinę; Proszki do zębów. Kadzidła suche i płynne, Papier do 
kadzenia, Wodę ateńską, ogórkową, miętową i lawendową, Wody kolońskie 
oryginalne ż pierwszorzędnych fabryk, Wódę kolońską Ostrowską L. A. Schweiger, 
znaną powszechnie z dofiroei. Mydła wszelkie toaletowe, kokosowe, glycerynowe 
żółte i białe jajeczne, migdałowe; z lekarskich: dziegciowe, karbolowe, żółciowe i inne, 
do golenia. Olej kokosowy świeży, zupełnie biały, na pudy i funty- Glyceryna biała 
i żółta do gazometrów na funty, Pudełka ozdobne z perfumami na podarunki świą
teczne i t. p. Mydło ekonomiczne do prania, z przyjemnym zapachem.

Handlującym odstępuje się stosowny rabat. " d6—8—25811 —

Skład Hurtowy i Cząstkowy 
WIN i DELIKATESÓW 

KOTECKIEGO i SZOBERA
Krakowskie-Przedmie.*cie !¥r 15, w Warszawie,
poleca Wina węgierskie słodkie i wytrawne zakupywane wprost od producentów, 
Maślacze i Tokay wystały, Wina, bordoskie czerwone i białe znajlepszyeh 
winnie fi aneuzkich, Wina burgundzkie, Wina hiszpańskie i deserowe. Reń
skie, Wina Szampańskie różnych marek, Porter angielski oryginalny i ścią
gany, Piwo angielskie gorzkie i słodkie, Rumy, Araki, Wódki zagraniczne 
i ruskie, jako to: Wolfschmidta w Rydze, Striedtera w Petersburgu i Popowa 
w Moskwie, Likiery Bordoskie Marie Brirard et Roger w najrozmaitszych gatun
kach i wielkości butelek. Benediatine w */i, •/,, >/4 i V, but., St. Emiiion i t. p.; 
'oraz Miód biały i czerwony.

Sprzedaż uskutecznia się na butelki, garnce, beczki, oksefty i sztuki. 
Cennik na żądanie wyselamy franco.___________ r>—26657—2—3______

i Oczekiwane Grzebienie i ^traały do włosów, najmo* 
i duiejsze a la Marquis, nadeszły juz z Paryża do Magazynu

ALEKSANDRA LIPINK,
WIERZBOWA róg NIECAŁEJ,

dom Mr. Krasińskego. k—26795—2—3

| Paryskiej, Angielskiej i Niemieckiej wchodzących, 
b s38®F* W Niedzielę d. 14, w Święto <1.18, oraz w Aie- 

dzielę d. 81 b. m., Magazyn będzie otwartym.

10,000 Łokci
kwadratowych Placu, od trzech ulic położo
nego na Szmulowiznie do sprzedania.—Wia
domość w Składzie wódek, Nowomiejska 
Nr 8. d—26601— 3—3

29014^

0
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Magazyn Bielizny ' 
Józefiny fi Comp.

fa nadchodzącą Gwiazdkę, peleca świe- 
Zo otrzymane towary, a mianowicie: Kołnie
rzyki i mankiety najnowszych fasonów.— 
Krawaty męzkie i damskie.—Pończochy 
! Skarpetki kolorowe, wełniane.—Chustki 
włóczkowe. Cachne—Bieliznę damską i męz- 
ką.—Negliże, Szlafroczki damskie' flane
lowe—Dziecinne ubranka i t, p.

Także przyjmuje wszelkie roboty w zakres 
haftu i szycia bielizny wchodzące po ce
lach nader nizkich.

Nowo-Senatorska Hr 4.
______________________ k—26634—1—1 

NOWO-OTWORZONY ZAKŁAD

Najmu Karet
pod firmą
SN HB Ci s® 9 

uliey Nowy-Ś'wiat Nr 51, poleca się 
z doborem eleganckich Ekwipaży.

k4—15—2692—

Swiętokrzyzka Nr 19,
obok Poczty.

Do Magazynu Rękawiczek Bronisława Mi- 
®”alskiego, nadszedł świeży transport Krawa
tów męzkich i chustek czysto jedwabnych na 
Bzy.ię, w cenie od rs. 2 kop. 25. do rs. 6, 
z czem się polecam Szanownej mej klienteli 
Przygotowałem także na nadchodzący kaina- 
®ał sporą ilość rękawiczek balowych w rozmai
tych kolorach i diugośc-i. — Ceny bardzo 
Umiarkowane. k5—6—26097—gOOOOCOOlOClOOlOOOOOOOO 
i Pins i Ml o 
Q Nadszedł transport PIERZA i PUCHO © w od darcia, w różnych gatunkach, białe 
W i siwe, które sprzeda-je się po nieprak- O Q tykowanie nizkich cenach, Q 
| tak Puch zwyczajny, jak § 
§ Puch łabędzi , oraz g

Puch Edredenowy, g O wszystko bardzo tanio. ©
O Za Żelazną Bramą, przy placu targo- Q 
O wym, w domu p. Fenigsteina Nr 5, t 
0 vis-a-vis wodociągu, gdzie znak szafki 
O z pierzami. x—24235—5—6

oicoooo ? c8
Fabryka odlewów i wy

robów mosiężnych 
r.Gwiźttstógofitomp., 

Nowego-Światu i Książęcej Nr 2.
.'.stóda wielki zapas kranów rożnej konstruk- 
T od 1, do 3 cali średnicy i wyżej, nużdzie- 
.zo> żelazka do prasowania i dusze kute do 
ychże. Przyjmtre wszelkie ob-'talnnki w za- 

>'e'j tejże fabryki uchodzące jako to: wenty
’ świstawki, wodoskazy, oliwiarki, niektóre 

®2tsci do fabryk wód gazowych, dystvlarni, 
•ptzelni, browarów, młynów, cukrowni, my- 

wodociągów, fabryk chemicznych i k’o- 
I ai'ni. Odlewy wykonywa tak z własnych jak 
. ,nJdsylanycb modeli z mosiądzu, rotgusu, 

a.'ego metalu, cynku, cyny i ołowiu. Przyj- 
lnJe także do toczenia i rżnięcia gwintów 
*'• żelazo i mosiądz. Reperacja wszelka 

.^kiitecznia się w 'jaknajkrótszym czasie. 
Pestko trwale, dokładnie i tnnio. PP. han- 
u Aiącytn odstępuje się znaczny procent.

6-6____________ — 2'3641 -n
Hażiitfc Wiadomość dla

^z'mczona na „Wystawie Pracy Kobiet- 
? Warszawie, przeniesioną została z ulicy 
enatorskiej na Nowy-świat Nr 55, wprost 

Jedynackiego, gdzie Redakcja Bluszczu, sklep 
ę podwórzu. Towaru posiada zapas znaczny 

nJ nader umiarkowane.
. 9—12—21721—

pp. Gospodyń.
znany,n od dawna Zakładzie Mle- 

ulicy Niecałej Nr 3, w podwó- 
gdzie jest kilkanaście krów, przyjmują 

ę ubstalunki przy nadchodzących Świętach 
.a ciasta gospodarskie, oraz nabiał jako to: 
mietana. Śmietanka dwugatunkown, świeże 

Mas,o, świeże Mleko słodkie, oraz Mleko siadłe 
prącym.-. Cena umiarkowana. Polecając się 
‘askawym względom Szanownych Pań.

k—26656—3—3

Fabryka Rękawiczek

Kolczyki, Bransolety, Pierścionki, 3>ewizki 
kluczyki etc.—Po nadzwyczaj nizkich cenach.

n—25793—6—6

Skład Zegarów i Zegarków B
4 M. J. AUGUSTYNOWICZA, I 

przy rogu ulic Kralcowskicgo-Przcdłmieścia i Królewskiej
Nr 412a (9) w Warszawie, 

poleca na GWIAZDKĘ:
Wielki assortyment Zegarków srebrnych i złotych," 

od najniższych cen do bardzo bogatych. — Zegary Stolikowe, * 
biurkowe, kominkowe, iiluminatory budziki etc, g

Największy wybór, najnowsze fasony, naj- £ 
piękniejszy gnst

-
4

(fryzjerka),
zamieszkała przy uliey Elektoralnej Nr 11, 
wejście z bramy' na 2-gie piętro, podejmuje 
się czesania podług najświeższej mody, u sie
bie w domu lub na mieście, i za umową mie
sięczną, oraz wszelkiej roboty z włosów no
wych i przerabiania warkoczy, czesania ko
ków i t. d. Wszystko to po bardzo umiarko
wanej cenie. 3—3—21576—

mm

Koronki ruskie,
przesyłane w komis, nadeszły w wielkiej 
ilości tak do ubierania najwytworniąj- 
szych sukien, jakoteż do naiskromniej- 
szych potrzeb bielizny. Są również ko
ronki czarne jedwabne Yniciane kolo
rowe—wszystkie gatunki roboty ręcz
nej. Nadesłana fest także w komis 
Herbato Kjachtyńska.
Biorącym w większej ilości odstępuje 

się rabat. Ulica Mazowiecka Nr 11 do
mu, mieszkania 2, na parterze w bra
mie.—Tamże nadesłano GROSZEK 

— zielony w bardzo wysokim gatunku a 
nizkiej cenie. —21536—

Główny Magazyn Pieców

■■ "

■

ŚW

KRAJOWYCH 
podług najświeższych 
modelów zagranicz

nych. oraz 

KOMINKÓW
DRZWICZEK 

hermetycznych, 
WAZONÓW, 
PATEREK, 

Konsoli ściennych 
i wiszących, Figur 
różnej wielkości i Po
sadzek cemento
wych rozmaitego ko

loru, poleea: 

A. Dietrich,
nlica Królewska,, drugi dom od Krakow- 
skiego-Przedmieśeia Nr 3 i w St. Pe ersbur-
gu ulica róg Newskiego Prospektu i Małej 
Koniusznej, dom Guzena Nr 26 i 14.

11—12 — 20223—

Zakład Piernikarski

lajdawniejszy w Warszawie, egzystujący bo
wiem od 1819 roku, obecnie przy ulicy ’Prze
chodniej, pod Nr 953, w domu p. Wa
welberga, przysposobił znaczny zapas Pierni
ków na nadchodzące Święta Bożego Narodze
nia, znanych oddawna Szanownej Publiczno
ści ze swej dobroci, n ianowicie: Pierniki na 
sposób TORUŃSKICH, NORYMBERGSKIE, 
MARCEPANOWE, CZEKOLADOWE, BAZ- 
LER, KARLSBADZKTE, BRUKI i wielo in
nych gatunków odznaczających się dobrym 
smakiem. — Mam honor polecić się względom 
Szanownej Publiczności.

Z szacunkiem

A. Wittchen.
03—3—26572—

Do FABRYKI KWIATÓW, Leszno 
Nr 26, potrzebne są

uzdatnione, Podręczne i Dziewczynki do 
nauki. “ o3—3—25692 —

ZR.S. 2,000 
kto ma do wypożyczenia na hypotekę domu 
w Warszawie, w pierwszej połowie wartości, 
raczy zostawić adres w Kantoize loterji P. 
Silniekiej, przy rogu ulicy Marszałkowskiej 
i Jasnej, obok hotelu Mariug’a. 

____________________ 05—8—24497— 
Przyjmuję 

wszelkie roboty, 
a mianowicie: krawiecczyznę, bieliznę w wszel
kim rodzaju, jako też negliże, oraz wszelkie 
szycie na maszynie: z czem jako wdowa po 
urzędniku, bez żadnych funduszów prócz pra
cy, poleca się względom Szanownej Publi- 
eznościA-Klotylda z Rowińskich Chmie
lińska.—Ulica Leszno Nr 54 domu, na dole. 
____ _______________ o—26203- 2—3

Skład Nici
.przy uliey Szpitalnej, pąd firmą: NELLY, 

I zaopatrzony został w wielki wybór krawa- 
I tów, kołnierzy, mankietów, rękawi- 
SCZsk ghmsowanych, zamszowych i korto

wych: kaftaników zdrowia, sukienek dzie
cinnych, żabotów, oraz wszelkich towarów 

’ norymbergsko-galanteryjnych.—25957—3—3n

Dla Panów Wiśróieli domów.
Żądanem jest od przyszłego Świętego Jana 

Mieszkanie złożone z £O Pokoi, jasnych 
i otszernyeli, w domu porządnie utrzymanym 
i spokojnym. Mieszkanie to może być przy 
uliey Marszałkowskiej, lub w pobliżu, między 
Zielonym Placem, a Alejami Jerozolimskiemu 
Uprasza się o składanie adresów w Redakcji 
Kuriera Warszawskiego, pod literami Z. Ż. 
______________________d—26286— 2-3

Bardzo tanio!
Żaboty w najświeższym guście.—Wiado

mość w Sk'lepie gdzie Kantor Loterji, ulica 
Świętokrzyska Nr 9. — Tamże nadesłano do 
sprzedania Jabłku. d—26252 —

Wata z Puchu Edrcdonowego 
(gaaczy), bardzo wygodna dla lekkości i cie
pła, zastopuje futra, po'eea: POLSKA FA
BRYKA WATY Karola Kretschmer, 

Nr G8, Nowy-Swiat Nr. 68.
Wata pod kołdry zawsze ;est gotowa 

z bawełny, wyłącznie wyborowej. 
_____________ i>-2o859‘--4—12 
’ Na MM

Rejscejgi, Szkatułki z narzędziami do 
rzemiosł, Lichtarzyki do choinek tuzin 
od 15 kop., Swiecznki różno-kólorowe, 
Cążki do orzechów gnierema, SSetal do 
złoconii i srebrzenia orzechów, Łyżwy 
damskie i męzkie, Laubsegi w komplet
nych prz.yborach z wzorkami.

Ma honor polecać 
iSkłatl towarów żelaznych 

Jana Duscłiek, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 427, 

obok Hotelu Saskiego, i rzy b. poczcie. 
d3—3—26166—

a

S

o

&

Vorth a w Paryżu,
MARSZAŁKOWSKA Nr 75, wprost 

Zielonego Placu,
przyjmuje ws’elkie roboty w zakres tuale- 
ty damskiej wchodzące, oraz suknie do kra
jania i dopasowania.—Wykład kroju, lub szy
cia, prowadzi się systemaiycznie jak dotąd.— 
Panie przyjezdne zi ajdą stałe pomieszczenie, 
warunki przystępne. — Uczennice kończące 

k nrs, otrzr mują świadectwa legalne przez wia- 
ściwą władze'zatwierdzone. —23946—6—6

W wielkim Wyborze!
JWaczynia Kuchenne i 
emaliowane i cynowane, Łyżki sto- i 
łowe' i do herbaty z metalu Brytani- i 
que, Noże stołowe i kuchenne, Kor- i 
kociągi od kop. 12'4, Dziadki do 
gniecenia orzechów, Wieszadła do : 
odzieży od kop. 18., Łóżka żelazne 
składane dla dorosłych i dziecinne, 
Materace od rs. 4, Umywalki od rs.
1 kop 65, Kubły, Konewki, Dzbanki ' 
i Waterklozety ehermetyczne i z pom
pą; otrzymał:

SKŁAD TOWARÓW ŻELAZNYCH, GA- ■ 
. LANTERYJNYCH, BRONI PALNO i 

i PRZYBORÓW MYŚLIWSKICH
Braci GENELI. ; 
DŁUGA Nr i7. u -25164—4—4 1

A. Kobierzycka,

JFortepianistka
znana z gry dobrej do tańca, przyjmuje za
mówienia na wieczory i bale. — Ulica Za
kroczymska domu Nr 13, mieszkania Nr 13, 
na dole, w dziedzińcu. i>—26443— 2—3

©
Nowo-otworzony g

® A. Samborskiej i S-ka,
g Nr 31. Elektoralna. Nr 31.
X Poleea znaczny wybór: Koszul męz- 
x kich, Kołder, Kołnierzyków, Mankietów, 
X Prześcieradeł, Ręczników, Skarpetek bez 
X szwu, Chustek do nosa i jedwabnych 

na szyje, Krawatów w wielkim wyborze, 
Szpilek, Spinek, i t. p.; jako też przyj- 

2 niuje zamówieni i z własnego materja- 
X Ju, lub z powierzonego mi, które kro- 
s jem franeuzkim i dobrem uszyciem wy- 
x kończają się, i po cenach przystępnych 
® d—23742—10-12 '

Do sprzedania

Futro Niedźwiadki
męzkie, mało używane, za przystępną eenę.— 
Wiadomość: Śliska Nr 12, mieszkania Nr6.

02-3—26528-

X

X 
n 
X

Kareta podwójna
( na Saniach, za rs. 100* 

; . . ,,'5. Chomonta używane krakow-
. skie i angielkie. — WMziee można w Fabry

ce powozów, ulica Królewska Nr 19
I o—26217— 5— 6



12

I Facryka Cukrów Desserowych
Mf J. STEN CEL,
S V Marszałkowska Nr 62, obok domu Blocha, a

poleca Szanownej Publiczności

na nadchodzące Święta!
Wielki wybór cukrów desserowych, Karmelków i Cukrów do ubie-

4 rania hoinelr, jakoteż znane ze swej dobroci Biszkopty Angielskie i nairo- 
fe zmaitszego gatunku Ciastka drobne do wina, Pierniki, Badjanki i różne inne

Ciastka do maku.
Wypiekać się będą również: Strucle maślane na sposób drezdeński,

5 z makiem, z massą" migdałową i konfiturami, oraz Torty w rozmaitych
tg gatunkach, po umiarkowanych cenach. k—26923—2—3

rf Cukrów deserowych i

-

bezpieczeństwo i. oszczędność.

Lampy dla fabryk wiszące i stołowe.
W Drukarni Kurjcra Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).

ZAKŁADY MŁYNA PAROWEGO „.
Piekarnia Warszawska.

Ulica «» 4OA.
Równie jak lat zeszłych przy nadchodzących Świętach wy

piekać będzie STRUCLE postne i maślane w gatunkach wy
borowych" z najpiękniejszej mąki własnego wyrobu. Dostawą 
takowych zaopatrywane będą cztery razy dziennie, oprócz skle 
pu własnego przy Zakładach znajdującego się następujące 
miejscowości: przy ulicy Marszałkowskiej, sklepy pod Nr 47, 
39 i 59, oraz sklepy na rogu ulicy Jerozolimskiej i na rogu 
Nowogrodzkiej, na Bielańskiej Nr 8, Długiej w hotelu Polskim, 
Chłodnej Nr 22, Elektoralnej Nr 19, Rymarskiej na rogu Le- 
szr a. Hożej Nr 1, Granicznej Nr 9 i 13. d—26853 — 2—3

W HADLACH CZERSKIEGO, 
na rogn Żelaznej i Chłodnej \T 38 i na rogn Ordy

nackiej i IVowego-Swiatn lift 64.
Wytrawne od 30 kopiejek za butelkę; łagodne od 35 kop., 

czerwone od 35 kop , białe Francuzkie od 50 kop.—biorącym 
na garnce odstępuje się stosowny rabat.—A nadto polecam Wina 
stare Węgierskie, Francuzkie, Hiszpańskie, Włoskie, Rumy i 
Araki zagraniczne, Likiery zagraniczne i krajowe; Wódki krajo
we stare; Towary kolonjalne wyborowych gatunków; Sery: 
Szwajcarski, śmietankowy; Bakalje i Kawior, po możliwie nizkich 
cenach. K—25403—4 -4

LAMPY bez cylindrów 
oszczędzają ciągle wydatki na cylindry, (Dogo
dność to wielka dla właścicieli ziemskich, którzy 
dla kupna cylindra, muszą dopiero przysełać do 
miasta), zużywają mniej nafty niż zwykłe lampy, 
a dając światło jaśniejsze niżeli gaz, przeto są 
dobre i do użytku domowego, jako leż dla fabryk 
i zakładów przemysłowych.—Każdą lampę dawnego 
systemu, przerabiam tanio na bezcylindrową.

Polecam także Maszynki samodziałające do 
robienia papierosów. Latarki kieszonkowe, ozdo
bne Świeczniki różnobarwne do choinek i wszel
kie wyroby blacharskie.

FRANCISZEK MACATIS,
Nr 11. ELEKTORALNA Nr 11, 

k—25441—3—3 vis-a-vis Orlej.

Będąc zmuszony z powodu nawału 
obstąlunków, rozprzestrzenić moją 

Fabrykę Wyrobów Galanteryjno-Cukierniczych, 
przenoszę takową od 1-go Stycznia 1880 
roku, z ulicy Elektoralnej Nr 19, na uli
cę Bielańską Nr 603 (3), do hotelu Lip
skiego.

LUDWIK MOLLENKOPF
k—26762—2—5

Zakład Fryzjerski i Skład Perfum
ROMANA EICHLERA,

W* MAZOWIECKA Nr 5. -W *

poleca Szanownej Publiczności wielki wybór ga« 
lanterji, kosmetyków i Perfum, z pierwszo
rzędnych renomowanych francuzkich i angiel
skich fabryk. — Poleca również wielki zapas 
włosów, wielki wybór szczotek, grzebieni, 
mydeł, fiksatuarów i pomad.

Uwiadamiam niuiejszem, że przy Zakładzie urządziłem 
z konfortem i elegancją

Salony dla Dam i Panów.
Czesanie wykonywani podług najnowszch modeli francuzkich i angiel

skich, jakie odbieram co miesiąc z Paryża i Londynu.
Przytem nadmieniam JW. Paniom, że przez lat sześć pracowałem jako 

specjalny fryzjer damski, u PP. Marcelego i S-ki, ciesząc się niezwykłem 
powodzeniem. Mam przeto nadzieję, że przy staraniu i pracy zdołam po
większyć swoją klijentelę.

Nowość!!! Siatki z włosów dotąd nieznane, a nie 
zbędne do damskiej coafiury. k—26619—2—3

Para Klaczy ba 
powozowych, 5-letnich, zdatnych do 
jest do sprzedania w Ujeżdżalni Gohns 
Sienna Nr 15. n-26737- 2-±__—

Fabryka, oraz Magazyn hurtowej i detalicznej sprzelaży, przy ulicy 
8ZPITAEVJE.I \r 4.

Wyroby Czekoladowe firmy Wedla, od lat dawnych 
zyskały uznanie ogółu, jako wyjątkowo odznaczające się natu
ralnym, przyjemnym gmakiem i delikatnością.

Wprowadziwszy obecnie do mej fabryki wyrób Cukrów 
i Karmelków, dołożyłem usilnych starań, aby takowe 
swą doskonałością zyskały również chlubną opinję jak wyroby 
czekoladowe.

oprócz rozlicznych gatunków i rożnych naturalnych owoco
wych smaków, odznaczają się delikatnością, elegancją wyro
bienia i subtelnem wykończeniem, tak, iż najwykwintniejsze 
wymagania i gusta zadowolić są w stanie.

Odstąpiwszy utrzymywaną przezemnie od lat 25-ciu Cu
kiernię, przy ulicy Miodowej firmy C. E. Wedel, nowemu 
nabywcy, oddałem się w zupełności prowadzeniu Fabryki mo
jej przy ulicy Szpitalnej, czuwając nad coraz szerszym jej roz
wojem i udoskonaleniem wychodzących z niej wyrobów.

Zyskane dotąd względy Szanownej Publiczności, temwięcej 
zachęcają mnie do dalszej pracy na drodze mego zawodu, abym 
takowych nie tylko nie utracił, ale na pomnożenie onych za
służył. Z szacunkiem E. WEDEL.

k—26186—3—6 ___ _

Jak wiadomo wina we Francji, AUęgrzech i we wszystkich 
innych krajach produkujących takowe, w osiatnich latach uie udały się, 
wskutek tego ceny dobrych gatunków wina znacznie podskoczyły.

Znajdując się w pomyślnej sytuacji posiadania wielkich zapasów 
z lat poprzednich, nabytych po cenach umiarkowanych, jesteśmy w mo
żności oddawać dobre wina po cenach przystępnych.

Z powodu nadchodzących Świąt 
pozwalamy sobie zwrócić uwagę Szanownej Publiczności, i stanowczo 
upewnić możemy, że każdy zaopatrujący się w w-ina z naszych składów-, 
zadowolony będzie zupełnie z obsługi.

Amatorom starego węgierskiego wina donosimy, że 
z poprzednio ogłaszanych gąsiorów posiadamy jeszcze kilkaset. 

Zamówienia z prowincji punktualnie załatwiane będą.
SIMON i STECKI, Dostawcy Najwyższego Dworu

w Warszawie, Krakowskie-Przedmizście Nr 36 filia Nowy-Świat 
Nr 13. _____ k—26129-

Do Magazynu Emilji i Florentyny potrzebne są .

Panny do Sukien,
podręczne i do nauki —Ulica Długa Nr 24.

|f __________________ d—26615— 3—3 1 ________ __ _______
J103B0MU0 Remy poro Bapinaua 10(22) ^.citafipti 1879_£

Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner Patrz Dodatek

509663



Nowy-Świat Nr 19, między Chmielną i Jerozolimską. Tai firma wydała następujące

Księgarni, Składu Nut i Fortepianów

w WARSZAWIE,

dla samou-
 . b w szkole.—Zeszyt I. służy: 1) 

) do nauki czytania i zarazem pisania dla

Loteryjka arytmetyczna w połączeniu 
z łamigłówka rs. 1.

Forteca, kop. 70.“
Dzwonek i młotek, kop. 40.
To samo chromolitograficzne, kop. 60.
Warcaby, kop. 6o j 70.
Wyścigi z przeszkodami, kop. 80.

Łamigłówka abecadłowa, kop. 70.
Młynek, kop. 40.
Gra w Gąskę, kop. 70
Dziewiątka, kop. 40
Loteryjka liczbowa, kop. 45.
Sześć gier razem, rs. 2.
Podróż do Warszawy rs. 1 k. 30.

—25536—

Wyszła z druku nakładem
KSIĘGARNI K. PRÓSZYŃSKIEGO

Henryka Sienkiewicza.
Tom I. obejmuje:

Stary sługa. -Hania.— Szkice węglem 
Janko muzykant.

Cena rs. 1 kop. 50.

W Jedynie Najnowsze MASZYNY do Pończoch i Trykotaży, z llOWBin Medal złoty—Skład
daje nabywającym stalą robotę —zarobek dzienny rs. 1 kop. 20.—Królewska 23, Fsze piętro. -2172-2.1^

Grottger „Wojna“ czyli „W dolinie łez
składająca się z 10-ciu fotografji gabinetowych.

Cena za całość w pięknej teczce rs. 5.

Żądaną jest
Ho o a kPranctizka

w średnim n iej< u. na wyuizd na wieś, do dwóch 
dziewczynek: 7-mio i 5-let niej.— Bliższa wia
domość ulica Śliska Nr 42 nowy, mieszkania 
Ar 4. na 1-m piętrze. r—26740— 2—3

Kolenda za rs. 1 kop. 50.
Szkatułki strojne, zawierające 12 kajetów glansowanych w morę, w tem jeden ozdobny 

jeden bruljpn, gumę,' ołówek, obsadkę, pudełko pieczątek, piórniczek stalek, kalendarzyk, no- 
les, scyzoryk, papier listowe i koperty z cyfrą po rs. 1 kop. SO. Ozdobniejsze rs. 1 
kop. 65. Szkatułki drewniano z zamkiem rs."2 kop.. 10. Takież z lustrem i ekrytuarem 
rs. 3, jak od lat wielu poleca Skład Papieru i Litografia

Księgarnia B. Cassiusa
przy ulicy Miodowej Nr 14, poleea na teraźniejsze długie wieczory następujące 

nowości swojego nakładu:
Grudziński Stanisław, Powieści Ukraińskie, 2 tomy. Cena rs, 2, z prze

syłką rs. 2 kóp. 20.
Jokay Maurycy, Czarne djamenty. Powieść. Tłomaezyla z węgierskiego A. 

Callier, 2 tomy. Cena rs. 1 kop. 5". z przesyłką rs. 1 kop. 65.
Zacharjasiewicz Jan, Romans Pana Michała. Powieść, 2 tomy w jednym. 

Cena rs. 1 kop. 35, z przesyłką rs. 1 kop. 50.
Wyżej wymieniona księgarnia poleca także ładny wybór książek w pięknych 

oprawach, kwalifikujących się na podarki gwiazdkowe dla dzieci i osób doro
słych,—zamówienia z prewincji załatwia z największym pospiechem i akuratnością 
i przyjmuje prenumeratę na wszystkie pisma w kr Ju i za granicą wychodzące.

 o—26174—6—6

NAUKA PISANIA I CZYTANIA,
oraz ELEMENTARZ dla SAMOUKÓW.

Obmyślił i ułożył:

KAZIMIERZ PROMYK,
(z 500 blisko rycinami), 3 części w 2-ch zeszytach, oraz „Przemowa do 
Wszystkich” (wykształconych), o konieczności rozpowszechnienia czytelnictwa i piśmien- 
ności, i o znaczeniu niniejszej metody. — Cena każdego zeszytu 10 kop. (w okładce 12ł/j 
kop.), a „Przemowy 5 kop. Biorący obydwa zeszyty otrzymują Przemowę bezpłatnie”.

Praca ta przeznacza się tak dla dorosłych, jak i dla dzieci; tak dla  
ków, jak i dla uczących się, przy nauczycielu w domu lob w szkole.—Zeszyt I. służy: 1) 
do nauki pisania dla tych co czytać już umieją: 2) do nauki czytania i zarazem pisania dla 
nie nieumiejących.—Zeszyt II. służy: do nauki poprawnego pisania, dla piszących 
już jako tako. — Do I zeszytu dołączone są najpraktyczniejsze 'wzory, przenośne do" ka« 
ligrafji.

Osobom biorąeym w wyżej wymienionej księgarni Prószyńskiego, egzemplarzy 12, do
dane się 13-ty bezpłatnie. Nabywającym zaś najmniej 50 egz., cena się zniża. Księgarza 
otrzymują rabat.

Dzieło to może służyć jako BARDZO PONĘTNY, POŻYTECZNY, A TANI 
PODAREK dla dorosłych i dla dzieci.

Wzory do kaligrafji sprzedają się też i oddzielnie po 2 kop. cały komplet.
5 —6 — 25461 — d

NA GWIAZDKĘ!
Księgarnia i Skład Nut Muzycznych 

Henryka Trenklera, 
Wierzbowa Nr C13 (4), Hotel Angielski, 

zaopatrzyła na nadchodzącą Gwiazdkę, bogato i starannie zaasortowany 

Skład Książek w językach: polskim, francuzkim, 
niemieckim i angielskim, oraz i Nut, 

w nowości stosowne na podarki gwiazdkowe i ma honor polecić takowe łaskawym wzglę
dom Szanownej Publiczności.—Zwraca mianowicie uwagę na dobór 

Dzieł illustrowanych, 
w bogatych i gustownych oprawach.—Książek do nabożeństwa w opra

wach tanich ozdobnych, w skórę, aksamit, kość słoniową i t. p.
Książki dla dzieci i dla młodzieży,—Gry towarzyskie, Łamigłówki 

i różne inne zabawy umysłowe,—Globusy w różnych językach i wielkości—Nuty muzy
czne do fpiewu, na fortepian i inne instiumenta.

Katalogi na żądanie bezpłatnie i franco—Zamówienia odwrotną pocztą. 
5—5  - — 26311—d

wykonany przez Henryka Rediicha.—Cena rs. 15. (Wyjdzie około Nowego Roku).

Portret J. I. Kraszewskiego, 
wykonany w sztychu przez Henryka Redlicha.—Cena rs. 3.

„Wazon czy Kobietę,” „Rozbitek żebrzący," „Ba przykładem Bogów,” 
„Taniec pośród mieczów.”

Reprodukcje fotograficzne w trzech formatach:
1) Imperial po rs. 10; 2) Royal po rs. 4; 3) Gabinet po kop. 50.

H. Siemiradzki „Pochodnie Nerona/4 
nowa reprodukcja fotograficzna, nadeszła w tych dniach z zagranicy w trzech formatach: 

1) Extra format (sama fotografja ma 700 cali kwadratów.), po rs. 22,50;
2) Imperial rs. 6; 3) Folio rs. 1,50.

ZWIERCIADLANA ZAGADKA
przez

Księgarnia i Skład Obrazów

MAURYCEGO ROBICZKA
Krakowskie-Przedmieście Mr 4-1,

poleca na zbliżającą się GWIAZDKĘ: 
Album Malarzy Polskich, 

zawierające 90 fotografji gabinetowych, po kop. 50.
Kupującym 14 fotografji na raz, dodaje się bezpłatnie ozdobną teczkę.

Sztych z obrazu J. Matejki
ZYGMUNT AUGUST W LUBLINIE,“

>. ' v Cena rs. i kop. 20.
SMT" Do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą.

p—23478—6—6 
Oetoba młoda, 

przyjemnej powierzchowności, poszukuje miej
sca Fanny do Sklepu bławatnego, Magazynu 
Mód i t. p. — Oferty uprasza się pozostawić 
w Redakcji pod lit M. B. Nr 55.

n—26655— 3 -3

DODATEK^ IMAŁ WARMfflM) ® 286.
Dnia 22 grudnia 1879 roku.  Poniedziałek.  T)ma 10 (22) grudnia 1879 roku.

Fotograf}e H. Modrzejewskiej, 
w formatach; gabinetowym po rs. 1; wizytowym po kop. 50. — Fotografje powyższe są do 
nabycia w 3-ch pozach, t. j. w roli: 1) Dalili; 2) Barbary Radziwiłłówny; 3) Marji Stuart-

Medaljon Kraszewskiego,
wykonany z bronzu przez Teofila Godeckiego.—Cena rs. 1,50.

Prócz tego poleca wielki wybór oleog-rafjś, fbto- 
grafji, sztychów’, reprodukcji fchg-ranicznycli, jakoteż 
ram różnego gatunku.

Ceny umiarkowane.
' Wszystkie tu pomienione artykuły, nabyć będzie można także 
w Bazarze na rzecz Dobroczynności lirzadzonvm, po cenach niezmienionych.

D—26522—3—6

Warszawska Fabryka Pończoch.- Medal złoty.—Ulica hr. Berga Nr 11.—Z1I3CZ11J wybór PoilfflCh, StfirjlStCk. Silfflń 
wcłniaujcli, Chustek jiękajch, Halek, Kamaszy—Ijsjłaiacj do Eossji, zaąjda wielki wybór, ' aK1_

^
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Księgarnia, Skład Nut i Fortepianów
Grebethnera i \V olffa

rs. kop
1 35

Na Gwiazdkę!
Książki dla każdego v ieku w różnych je

żykach. w ozdobnych i gustownych oprawach, 
oraz Nuty pięknie oprawne, Atlasy, 
Globusy, Gryj Łamigłówki, w wielkim 
wyborze poleca:

KSIĘGARNIA
pod firing:

E. WKiłlDE i
gtrako-wskle-Prsedmieście Nr 412a 

(3) (przy rogu Królewskiej).
O—5 — 26121 —o

Na Gwiazdkę!
Książki dla każdego wieku w języku 

Rossyjskitu, w ozdobnych oprawach, 
w wielkim wyborze poleca Księgarnia: 

A. Czerkiesow i S-ka, 
Nowy-Świat Nr 1245a (67).

3—3 — 26570 —n

mu bw 
NA GWIAZDKĘ 

dla młodzieży! 
Szlachetna Zabawa.

Drugi zbiór utworów:
Kraszewskiego, Unickiej, Zaleskiej, 
Izdebskiej, Inarrenowej (Morzkow- 
skiej), Jaskółki, M.a (Zielińskiej, 
Łubowej i Stattlerowej. Z drzeworytem 

rysunku A. Głębockiego.
Wydał.

Bardzo dobrze
śpiewa jare 34 a siarki 

pochodzą, z Andreas-Góry, są do sprzedania 
w Hotelu-Liteuskini, przy ulicy Nowo-Seua- 
torskiej Nr 5 nowy, mieszkania Nr 26. 

Sonderman. j tasznik z Harc.
ni—3—26749—

KSIĘGARNIA

0. CEITKBSBEM
Ulica Marssałkowska Nr. 73.

Na gwiazdkę zaopatrzona w ksift^J 
obrazkowe, dla dzieci i młodzieży i doNa' 
boźeństwa, po cenach najtańszych-

Bizyjmu.e prenumeratę na wszyję'* 
pisma perjodyczne na"warunkach’ ta' 
dakeyinych.

Załatwia komissa pp- księgarzy 
prowincji pospiesznie i dokiadnio> 
umiarkowaną prowizję.

2-:-! — 26632 —n

50
wszystkie te g-ry są w oz

dobnych pudełkach: 
Zabawy i Zajęcia.

Budownictwo do ustawiania ra. kop.
18 figur 1 —

Układanie patyczkami abeca
dła i figur — 30

Układanie 24 figur z 8 klocków — 30
Wykałanie i wyszywanie włó

czką — 60
Składanie patyczkami i kor

kami 45 figur
Przeplatanie pręci ami, z wzor

kami 25 fi gur
Tkactwo czyli plecenie różnych de

seni
Młotek i Gwóźdź, Materjały i na

rzędzia do zbijania różnych przed
miotów podług wzorów

Mały Introligator, Matcrjały i na
rzędzia du zlepiania różnych pu
dełek

Łamigłówka abecadłowa na klo- 
kach drewnianych 

w rodzajowa mała 
_ . większa rs. 1, rs.

1 kop. 50 i 2
t Jeograficzna do układania 5 

części świata i globusa 1
„ Jeometryczna do układania 

81 figur —
„ w 6-ciu kolorach 1

Domino czyli Mały architekt do
ustawiania 28 rożnych figur 1

Optyczty aparat do rysunków —
Mały rysownik, Tabliczka mato

wa do rysunków z wzorkami po 
kop. 60 i rs. 1

Do nabycia w Księgarniach w Warszawie, 
i na prowincji, za granicą w Poznaniu, w To
rontu i we Lwowie. <3—3 —24829—»

WYDAWNICTWO
PEDAGOGICZNE 

metody FllOEBŁA. 
nakładem: 

Juljana Mullera 
ulica Senatorska Sir 18 
wprost kościoła S-go Antoniego. 

Gry Towarzyskie.
GRA. Kolei konna (Tramwaj) rt

2 kostki 1
„ Podróż po kuli ziemskiej 

składająca się z mappy całe
go świata, kostek i figurek 2 

„ Zoologiczna czyli doda
wanie składające się z 12 
zwierząt i 12 tablic z nume
rami 1

, Dwa razy dwa czyli Mno
żenie składające się 16 figur 
i 16 tablic z numerami

, Wyścigi konne z kostką
i konikami

, Polowanie z kostką i ze 
zwierzętami

„ Skarby Monte christo z 2 
kostkami

, Podróż do Pekinu konno, 
koleją, statkiem i balonem

, W kółko z jedną kostką
, Go Bang, gra Japońska"
„ Szczęścia z 2 kostkami
, Młotek i Dzwonek z

kostkami
„ Forteca na 2 osoby z 28 

pionkami
, Forteca wielka na 2 osoby

z 53 pionkami
, 6 Gier towarzyskich w

ozdobnem pudełku z przy- 
borami

, Loteryjka obrazkowa z
90 obrazkami

, Loteryjka abecadłowa 
. _ liczbowa po

kop. 50, 75 i 1

Antoniego Pileckiego
Zeszyt 1-szy. Skład Główny w Księgarni 
Gebethnera i Wolffa Nabywać można we 
wszystkich znaczniejszych księgarniach, oraz 
w mieszkaniu autora (Leszno Nr 40). Cena 
kop 25. 2—3 — 26837 —1>

Kalendarz Powszechny, na rok prze
stępny £850.

Treść literacka starannie redagowana, za
wiera opróez Poezji, Życiorysów, Powieści 
i t. p., całoroczną kronikę działalności społe
cznej, pominiętą prawie przez wszystkie wy
dawnictwa kalendarzowe. Papier biały i druk 
czytelny i wyraźnie odbity.—Cena kop. "5 
(1 złoty). —Skład główny w Warszawskiej 
Księgarni Komissowęj, Chmielna Nr 8.—Kup
com biorącym go na tuziny ustępuje się zna
czny rabat. 5—6 — 25408 —n gj

w Warszawie, naprzeciwko posą^ 
Kopernika, otrzymała na Skład Głów^’ 

Żywot Pana naszego 
Jezusa Chrystusa, 

w pobożnych rozmyślaniach zawarty, 
przez

£w. Bonawenturę
Biskupa i Di która Kościoła.

Tłómaczenie
O. Prokopa Kapucyna. , 

Cena rs. 1 kop. 50, z ryciną rs. 1 W-
Na przesyłkę pocztą dolicza się kop. JO-

Ungra i Banarskiego; 
poleca na Gwiazdkę książki wydane swoim 

nakładem:
Czuwajcie a módlcie się. Książka do 

nabożeństwa, ułożona przez Ks. Prokopa 
Kapucyna. Oprawna w chagrin ze złoco- 
nemi brzegami, rs. 1 kop. 35.

Praca bogactwem, Powieść dla dorasta
jącej młodzieży, przez Władysławę z Ro
gozińskich Izdebską, w oprawie rs. 1.

Przygody trzech ruskich i trzech an
glików, w południowej Afryce, przez Ju- 
Ijusza Verne, przekładu Wł. L. Anczy- 
ca, ozdobione 50 rycinami, w oprawie rs. 
1 kop. 40.

Zasady fizjognomiki 1 frenologii, wy
kład popularny o poznawaniu cha
rakteru z rysów twarzy i kształ
tów głowy, przez A. Ysabcau, podług 
dzieł Lavatera, Carusa i Galla, prze
łożył i uzupełnił Wł. Noskowski, ozdo
bione 174 drzeworytami, w oprawie rs. 1 
kop. 50.

Wiązanie dla moich wnuków, czyli 
Historj a naturalna w powieściach, przez 
Dziekońskiego, ozdobiono U rycinami, 
w oprawie rs. i.

Życie Mikołaja Kopernika, przez K. 
Flammariona, przełoży! na język polski 
F. Sulimierski i uzupełnił, ozdobione 4 
rycinami, w oprawie kop. 75.

r
' Księgarnia dostarcza wszelkie Książ- 
Nuty muzyczne. Atlasy, Karty 
jeograficzne i t.. o., ogłaszane tak w jej 
jak i w jakichkolwiek katalogac'1.

p-'-ST" Przyjmuje Prenumeratę na wszys
tkie pisma nerjodyczne krajowe i za
graniczne. 5—5 — 26031 —d

NOW Y-S WIAT Nr 19, wyszła: 
Gra geograficzna 

Podróż »io Warszawy, 
sposobem zajmującym, ucząca znajomości kra
ju, wydanie ozdobne, cena rs. 1 kop. 30 

4—4 — 25908 —»

otrzymała na Skład główny:

KSIĘGĘ DUCHÓW,
zawierającą zasady nauki duchownej, o nieśmiertelności duszy, o naturze duchów I Ich •J*’ 
sunkach z ludźmi, o prawach moralnych, o życiu doezesnem, o tyciu przyszłem i o przysi*0' 

śel ludzkości. Podług wiadomości udzielonych kilku pośrednikom przez duchy wvisze. 
zebrał i uporządkował

ALLAN KARDEK.
Przełożona na język polski podług 22 edycji francuz ki ej.

Cena rs. 2.
Do nabycia w znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą. d—26001—2—3,.

Nakładem Maurycego Orgelbranda w Warszawie, 
naprzeciw posągu Kopernika, oraz Fllja przy ulicy Senatorskiej Nr 22 

wyszły:
MAPPA KRÓLESTWA POLSKIEGO, 

ułożona przez NIPANICZA, na 4-ch wielkich arkuszach, 
(Gubernie oddzielnemi kolorami oznaczone), 

Piąte poprawne wydanie.
Cena bez oprawy rs. 3. Podklejana na płótnie, w teczce z płótna angielskiego rs. 3 

Na wałkach do zawieszania pooklejana i werniksowana, ra 7 kop. 50.
Kalendarz ścienny na rok 1880,

zawierający opróez zwykłej części kalendarzowej: Wykaz terminu losowań papierów pt** 
centowych,—Taryffę opłat posłańców m. Warszawy,—Przepisy stemplowe ogólne,'' 
Opłaty stempla od weksli, — Główniejsze przepisy pocztowe odnoszące się 
przesyłania korespondencji i posyłek. Cena kop 15.

Kalendarzyk pugilaresowy (drobniutki). Cena 3 kop. 
Kalendarze pomienione wydane są oddzielnie według starego (dla a1** 

szkańców w Cesarstwie) i oddzielnie według nowego stylu.3—3 — 25690

Cena broszurowana 65 kop., w oprawie 
kartonowanej 75 kop.

Cena zbioru pierwszego z r. 1878, broszu
rowana 60 kop., w oprawie kartonowanej 
70 kop.

Skład Główny w Księgarni MAURYCEGO 
ORGELBRANDA, na przeciw posągu Ko
pernika. 3—3 — 26703 —D

Wyszły świeżo z druku

Ela dzieci młodzieży i starszych osób. 
Robinson dla młodzieży, z kolorowano- 

mi rycinami, przez l hęeińskiego, kop. 67*/i- 
Wiązanka, Powieści opowiadania i wiersze, 

z rycinami, w oprawie, przez J. Chęciń
skiego zebrane, rs. 1 kop. 20.

Wielki los na małej . loterji, w oprawie, 
25 kop.

A. B. C., z obrazkami, w oprawie, kop. 20. 
Chata wuja Tomasza B. Stowe, w opra

wie kop. 90.
Dzieci Pracy, przez M. Z Swartz, w opra

wie, rs. 1 kop. 15.
Marzenia Gertrudy, przez M. Z. Szwartz, 

w oprawie, 85 kop.
Ellen albo jeden rok, przez M. Z. Szwartz, 

w oprawie, 65 kop.
Kopciuszek, Baśń dla małych dzieci, z obraz

kami kolorówańeińf, 25 kop. ,
Dzieje Polski, dla młodocianego wieku, 

przez Emilię Leja, w oprawie 45 kop.
Gorączka emancypacji, M. Z. Szwartz, 

w oprawie, kop. 85
Klej noty poezji polskiej, w oprawie 

ozdobny], rs. 1 kop. 35
Obrazy obyczajowe ze wschodu, przez 

Vamberego, rs. 1 kop. 50.
Powyższe książki na Składzie Głównym 

w Księgarni GEBETHNERA i WOLFFA, 
oraz w<’ wszystkich księgarni;,eh nnbyć można. 

1—3 — 26841 —1>

Uznane jako bardzo prak
tyczne do nauki 

AllBft MlOB 

w ozdobnym pudełku wyszło nakładem: 

Księgarni i Składu Nut 

Ferdynanda Ho sieka 
i jest do nabycia we wszystkich księ
garniach w Warszawie i na prowincji. 

Cena rs. 1.
3—3 — 26302 —p

, ii i. J ił V x ’■ V' Ł W Al V A u, 14 IV V .
będzie świeżo wykończoną powieść znS': 
komitego humorysty JANA LAMA:

„Dziwne kar jery", 
osnute na tle stosunków autonomicznych 
galicyjskich; nadto powieści T. T. JEŻA:

„Z burzliwej chwili0, 
powieść historyczna i WALtRJI 

MARRENE:
>,8iły niewieście",

Przegląd składa się z 52 numerów 
o 36 szpaltach druku, arkusza Panteoo* 
wiedzy ludzkiej z illustracjami i ton>^ 
Dodatku miesięcznego, o 10 arkusza^ 

’ druku dużego formatu.
Cena w Warszawie: kwartalnie rs- ’ 

kop. 80; na prowincji: rocznie rs. 9 kop' 
50, kwartalnie rs. 2 kop. 40.

1—3 — 26883 —d

Plac do sprzedania
■Łokci, kwadr. 20.000 położony we wsi Woli, 
gminie Czyste,- poi ,\r IGu. — Wiadomo-o. 
u Teofila Zborowskiego Nr domu 22. Sołtysa 
wsi Woli n—26659— 3 —6
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TYGODNIK MÓD I POWIEŚCI,
Pismo tygodniowe illustrowane dla Kobiet,

wychodzi w formacie pism ilustrowanych warszawskich i każdy numer obejmuje półtora ar
kusza druku części literackiej. Do każdego numeru dołączony zostaje dodatek pólarkuszowy 
illustrowauy, ubiorom i robotom damskim przeznaczony, brany ze słynnego pismu berlińskie
go Modenwelt. Dodatków tjch każdy prenumerator w ciągu roku otrzymuje sztuk 80, a 
mianowicie: a) arkuszy z drzeworytami sztuk 48; b) tablic z krojami 16; o) rycin kolorowa
nych parjzkieb sztuk 16.

Prenumerata wraz z przesyłką pocztową wynosi 
kwartalnie rs. 2 kop. .50, półrocznie rs. ft, rocznie rs. 1O. 
w Warszawie kwartalnie rs. 1 kop. SO, miesięcznie 
kop. 60.

Adret: do Jana Kaniego Gregorowicsa^ 
•Jlimielua Ńr 20.

PRZYJACIEL DZIECI,
Pismo tygodniowe illustrowane,

♦yenodzi w formacie mniejszego arkusza z dodatkiem pólarkuszowym, przeznaczonym w je
dnym tygodniu dla doroślejszej dziatwy, a w drugim dla mniejszych dziatek rozpoczynających 
dopiero naukę. Prenumerata z przesyłką pocztową kwartalnie rs. 1, półro
cznie rs. 3, rocznie rs. 4; w warszawie kwartalnie kop. 75.

J. K. GREGOROWICZ-
Redaktor, ulica Chmielna Nr 20.

pismo wszystkim gałęziom rolnictwa poświęcone, którego celem jest popularyzowanie nauki 
rolniczej, zaznaczenie wszelkiego postępu w produkcji rolniczej i zwierzęcej, jak niemniej za
znajamianie ogółu ze stanem ekonomicznym kraju, wychodzić będzie pod temiż jak dotąd 
Warunkami.

Prenumerata wynosi w Warszawie rs. 1 kop. 20. Na prowincji 
* w Cesarstwie rs. 1 kop. 50, półrocznie rs. 3.

Przesyłając pieniądze, prosimy adresować do Kedakcii: „Tygodnika Rolniczego" ulica 
Chmielna Nr 20.

Korzystny Interes! Osoba Młoda
“klep Dystrybucyjno-Norymberski, egzystują- z wyższego domu, poszukuje miejsca do wdow- 

od lat 10, z towarem i urządzeniem, z po- —---.-i- j—t .<---------- "t:j-
o<Ju zmiany interesów jest do sprzedania.—* 

łodwal Nr 32. o—26697— 3—3

U Wydawcy, oraz we wszystkich księgarniach znajduia się do nabycia dzieła:
1. Żywoi Chrystusa, ozdobiony drzeworytami, skreślony przez J. K. Gregorowicza. 

Cena rs. 1.
, 2. Pierwszy zbiór powieści i opowiadań, przez J. K. Gregorowicza. Cena
kop. 60.

3. K’in klinem, nowella J. I. Kraszewskiego. Cena kop. 60.
4. Zaklęta księżniczpa, nowella J. 1. Kraszewskiego. Cena kop. 60.
5. Pierwsza książeczka na Gwiazdkę, przez J. K. Gregorowicza, kop. 30.

„ j przyjaciel Dzieci z lat upłynionych w kompletach całorocznych, zbroszurowany tg. 3, ozdobnie oprawny rs. 4
7. Pamiętniki Wacławy 4 tomy, przez Elizę Orzeszkową. Cena rs. 2.
8. Pierwsza sarja dzieł Walter-Scotta, składająca się z 7-miu dzieł w24-ch 

tomach. Cena całej serii rs. 3 kop. 60.
9. Ziarnka. Zbiór poezji i bajek z illuatraejami dla młodocianego wieku przez L. 

łłiemojewskiego Cena rs 1.
10 Macochaj przez Wilkońską. Tom. 1. kop. 70.
11 Mrowiu i Trock, przez Wilkońską. Tomów 2, rs. 1,
12 W pałacu i chatce, Auerbaeha, rs. 1 kop. 20.
Osoby nadsyłające pieniądze na powyższe dzieła wprost do Redakcji „Tygodnika Mód" 

* „Przyjaciela Dzieci- w Warszawie, będą miały przesiane takowe bezpłatnie.
EMIL SKIWSKl/ Wydawca, ulica Chmielna Nr 20.

‘^—3 — 26409 — d

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 24 Grudnia (5 Stycznia) 1879/80 r., o godzinie 12 w południe, odbędzie się 

* sali posiedzeń Magistratu, licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje na 3 letnią 
•Uierżawę, t. j. od dnia 2 (14) Czerwca 1880 do dnia 2 (14) Czerwca 1883 r , possesji miej- 
"**ej, położonej w Warszawie, przy ulicy Krz.ywe-Koło pod Nrem 191, 192, mającej po
wierzchni stóp kwadr. 2149,94 czyli łokci kwadr. 602 wraz z parkanem, od rs. 800 kop. 2 
leżnie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złożą w czasie i miejscu wy- 
~ej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, 
Podług wzoiu niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy Miejskiej, na złożone w tejże Kn
ota wadium w ilości rs. 80 i na koszta ogłoszenia rs. 30.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie 
Wyjąwszy dni świątecznych:

w, Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się wy- 

uzlerżawic na lat 3, t. j. od dira 2 (14) Czerwca 1880 do dnia 2 (14) Czerwca 1883 r. pos- 
Besję miejską, położoną w Warszawie, przy ulicy Krzywe-Koio pod Nrem 191, 192, mającą 
Powierzchni stop kwndr. 2149,94, czyli łokci kwad. 602 wraz z parkanem, za summę rs. 
«. N. (wypisać literami), poddając eie wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach 
dey tacy mych zamieszczonym.

kwit na złożone w Kasie Miejskiej wadium w ilości rs. 80 i na koszta ogłoszenia rs. 
«U, przy niuiejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.
2-3  o—26402—

III. CENTRALNA KM
WYSTAWA ROLNICZA W RYDZE

Za staraniem Cesarskiego Liflandzkiego towarzystwa ekonomicznego w celu korzyści 
Powszechnej, odbędzie się w Rydze w Czerwcu 1880 r., III. Centralna Bałtycka 
Wystawa Rolnicza, połączona z międzynnrodową hodowlą bydła i jarmarkiem maszyn.

Wystawa ta obejmie wszystkie działy rolnictwa, w szczególności zaś uwzglę
dnioną będzie zarówno krajowa jak i zagraniczna sztuczna hodowla i fa
brykacja maszyn, dlatego też pożądanym jest jak największy udział wystaw
ców w tych działach.
. Szczegółowe programy wystawy były ogłoszone we wszystkich pismach codziennych 
* tygodniowych wychodzących w guberniach nadbałtyckich, i komitet wykonawczy przesyła 
’ukowe aa żądanie franco. Postanowienia dotyczące premiowania i uzyskać się mającego 
°bniżenia fiaelru za przewóz towarów przeznaczonych na wystawę, zostaną ogłoszone z po- 
’sątkiem r. 1880. , .

Z wszelkiemi zapytaniami i listami zgłaszać się należy do „Komitetu wykonaw-
III. Centralńo-Baltyckiej Wystawy Rolniczej", w Rydze (Georgen- 

Kiasse Nr 1). d- 25880—3—3

Osoba Młoda
ca, w zastępstwie gospodyni domu.— Wiado
mość w kiosku, róg Nowego-Światu i alei 
Jerozolimskiej. »3—3—26637—

Na nadchodzące Święta
M Win, Herbaty, Cukru i Towarów Kolonialnych

W. KOTECKIEGO,
przy rogu ulicy Sowiej i Bednarskiej Nr 10

"W WARSZAWIE, 
przysposobił świeże najpiękniejsze Kakalje, Towary Kol«>- 
oj olsie w ogóle, oraz "Wina Węgierskie znane ze swej dobroci, 
iiumy, Araki i Wódki krajowe Schnajdra i zagrairczoe, z któ- 
remi poleca się. D—26658—3—3

MAGAZYN TO WIRÓW 3ŁAWATNYG11
B. SZYSZKA,

przy rogu ulicy Niecałej i Wierzbowej Nr 614 (2).
Otrzymał wielki wybór materjałów wełnianych, modnych na Suknie, 

Venitienne, Armure, Epinglć, Croisśe jedwabne i czysto wełniane na pokrycia Inter 
i paltociki, poleca w wielkim wyborze:

Aksamity czarne i kolorowe od rs. 2 kop. — do rs. 6 kop. 50.
Mater je "czarne i kolorowe » » 1 n — » » 3 » “
Atłasy czarne i kolorowe „ , — ,70,,!, 20.
Pompadur, Pekin i wytłaczane Aksamity

do przybrania Sukien „ „ 1 ,50 „ „ 3 , 50.
Kanause różno-kolorowe „„1 , 10 , , 1 , 35.
Kaszmiry czarne fiancuzkie „ „— „ 75nfl2, —

Firanki gipiurowe francuskie, angielskie i szwajcarskie.
Kapy i Serwety gobelinowe jedwabiem przerabiane.
Wielki wybór Kołder watowanych, atłasowych i kaszmirowych.
Na Gwiazdkę poleca wielki wybór wełny z jedwabiem na Suknie po kop. 20 

za łokieć. d—25269 -5—6

NFA ŚWIĘTA! 
CUKIERNIA 

FRANCISZKA POPIELAWSKiECO 
przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackiej Nr 600ab, 

przygotowała znaczny zapas wszelkich wyrobów cukierniczych, w wyborowych 
gatunkach i po przystępnej cenie, a mianowicie: Strucle parzone z cyka
tą, masą migdałową, orzechową i kasztanową, z makiem i owo
cami, Baby parzone, znane ze swej dobroci, które zyskały uzna
nie Autorki 365 obiadów, Torty marcepanowe i inne, gusto
wnie ubrane, Pierniki oryginalne własnego wyrobu, Owoce cu
krowe, Skórki pomarańczowe, Bombonierki paryzkie w wielkim 
wyborze. Torciki dziecinne od liop. 30. Cukry do ubierania cho
inek od kop. 60 do 80. Nieznana nowość: CHLEB BAKALJO- 
WY, i Ciasto na funty do w na i t. d.

Zamówienia z prowincji uskuteczniają się jak najakurat- 
tniej. Cukiernia przyjmuje również zamówienia na wszelkiego rodzaju Ciasta 
i wyroby w zakres sztuki cukierniczej wchodzące, przygotowując takowe punk
tualnie i po przystępnych cenach. u—26257'—3—3

Handel Towarów Kolonialnych

Przysposobienie i sprzeiaż niżej wymienionego środka, jako niezawierająeego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu.

JUŻ NIE MA W WARSZAWIE,
ani kupea prowadzącego handel perfumerją, ani Fryzjera, ani żadnej damy interesującej się 
swoją powierzchownością, którymty nie znane były zalety Fudru w płynie La beaute 
Etornellć. Dowodem jego doskonałości i wziętości może służyć dążność amatorów cudz j 
własności, do podrabiania i naśladowania tego kosmetyku, rozpowszechniając tę fabrykację 
pod różnemi wymys'onemi firmami. Prawdziwy puder" w płynie jes1 dziełem uniwersalnym 
z wyrobów toaletowej chemji. "Wszystkie te i owe Eau dc rose de lys forks, są ni- 
czem więeej jak tylko 0, to jest zerem, w porównaniu z pudrem w płynie, który nie ulatnia 
się, nie z sypnie się z twarzy, a najwięcej że oczyszcza twarz od piegów wyrzutów i wysy
pek nadając takowej natychmiast prześliczną białość. Powyższe zalety posiada on tylko na 
ten czas, gdy jest prawdziwym, lub nienaśladowanym; dla tego należy uważać aby na nie
bieskim pudełku była banderola z ostrzeżeniem drukowanem w pięciu koloiach i w pięciu 
językach, z fabryczną marką, podpisem właściciela

DOBRZAŃSKIEGO,
Główny skład j udru w płynie, w jego perfumerji Ulica Wierzbowa, hotel An

gielski, w Warszawie. 4-—6 _ 25 .23 —

Poleca na nadchodzące Święta Bakalje świeże deserowe, funt po kop. 30, 
Rodzenki Malaga, Migdały w skorupkach, Cykato. Figi sułtań^kie, Daktyle, 
Prunole, Marmoladę kijowska, Śliwki i Gruszki suszone, Orzechy Wło
skie, Tureckie i Amerykańskie. Mączkę najlepszą (Puder) i zwyczama, i wszelkie 
przybory do ciast, oraz 5»ery ,w różnych gatunkach a mianowicie: Hollenderski 
i Szwajcarski funt po kop. 30, Śmietankowy po 25 kop., na całe cegiełki po kop. 
22*^ za funt, Oliwę Nicejską i Sardynki świeże puszka 25 kop., świeco New
skie, Herbatę firm: Braci Popów, Gorjunowa i własnej firmy, wszystkie wyżej 
wymienione towary sprzedają się po cenach możliwie nizkich. »—26041—6—6

r-iW-D



IV

WYROBY CYNOWE 
B. Kryniektega, 

ulica Gołębia (Nowomiejska) Nr 7.
Wyrabia Formy piramidowe i puszki do lo
dów; naczynia Aptekarskie, Waromflasze, Ba
seny, Seręgi i Szpryce, Krany, Plomby cyno
we i ołowiane; oraz Zabawki dziecinne. Przyj
muje zamówienia i reperacje.
____________©4—6—25695—

Do sprzedania za cenę nader umiarkowaną

SZESLONG
skórą kryty, prawie zupełnie nowy i SOFA 
orzechowa rypsem kryta.—Krakowykie-Przed- 
mieście Nr 6, prawie na wprost kościoła 
Ś-go Krzyża u Tapicera. ©3—3—26503—

Fortepian
o 6'/a oktawach, krótkiego fasonu, w dobrym 
stanie, jest do sprzedania za bardzo przystę
pną. — Ulica Muranowska Nr 24, stróż 
wskaże.©2—4—26748—

do szycia „Grover & Baker11, w' dobrym sta
nie, do sprzedania za przystępną cenę.—Fre
ta Nr 40, l-sza oficyna, » —2—26778—

Są do sprzedania 

^^4 Garnitury Mebli, 
urzędowej roboty, każdy innego fasonu, za ce
nę nader umiarkowaną, oraz SOFA, u Tapi
cera, Leszno Nr 19. ' ©3—6—26533—

Rs. 8,000
potrzebne jest na pierwszy numer hypoteki, 
majątku położonego o 4-ry mile od Warsza
wy, wartości 49,000 rubli. Summa potrzebną 
jest koniecznie na 1-szy Stycznia 1880 roku. 
Warunki pożyczki możliwie korzystne.—Wia
domość u samego Właściciela, ulica Długa, 
Hotel Polski Nr 12. u—26796— 2—3

Do sprzedania
"W®7"

do gotowania ryb, miedziana, duża, ijowa, 
funt po kop. 50. — Wiadomość Nowy-Swiat 
Nr 40, w Składzie mąki, d—26735— 9—3

Para Wałachów
karych, rosłych, młodych do sprzedania w do
mu hrabiego Ożarowskiego, ulica Wiejska 
Nr 11._______________©3—3—26643—

Są do sprzedania

Meble salonowe
i do pokoju stołowego. — Wiadomość: 
Marszałkowska Nr 6, mieszkania 1. 
____________________ ©3-3-26688—

Przy ulicy Chłodnej pod Nr 12, są do 
sprzedania

Magle Wiedeńskie.
____________________ ©3—3—26694—

FORTEPIAN
o 7-miu oktawach, z blatem metalowym, 
4-ma szprejcami. w zupełnie dobrym stanie, 
jest do sprzedania za cenę bardzo przystępną, 
pizy ulicy Prostej Nr 2. róg Twarde), w ofi
cynie, mieszkania Nr 12. ©3—3—26653—

Ma Gwiazdkę, Litografia i Skład 
Materiałów Piśmiennych 

Edwarda Gołębiewskiego, 
Zaopatrzony został przy nadchodzących 
Świętach Bożego Narodzenia, w różne
go rodzaju Podarki, jako to: garnitury 
piśmienne, w pudełkach ozdobnych, od 
rs. 1 kop. 60 do rs. 4 i wyżej; oraz dla 
panienek garnitury z eałym przy bort m 
do haftów, różne gry towarzyskie, ozdo
by do ubrania choinek bardzo ładne, 
łamigłówki różnego rodzaju, a także 
posiada galerję obrazów olejnych orygi
nałów, antyki rzadkie i kosztowne i t. p. 
przedmioty. 2—3 —26695 —

Wyprzedaż Rękawiczek 
we wszystkich gatunkach, niżej kosztu.—Uli
ca Długa Nr 10, w Magazynie p. Kuźmińskiej.

1.2—3—26845—

Piekarnia Ukraińska,
przy ulicy Długiej Nr 32, ,Podkańskie“, pole
ca Szanownej Publiczności STRUCLE wy
borowe, maślane, z serem, z makiem i iiostne; 
tudzież z renomowanej fabryki PIERNIKI.

©2—4—26865—

I
s® Jeden z tutej-

'StSJs? szych znacznych ‘§■£*£1*. 
domów handlowych pcszukuje do 
spizedaży artykułu, mającego dobry 
pokup, zdatnych wojażarów, na 
miasto i na prowincje.—Fachowi re- 
fiektanci zaopatrzeni w dobre świade
ctwa i rekomendacje zeclicą swoje 
adresy złożyć pod lit. N. 200 poste- 
restante. 3—3 —26416—1>

Do sprzedania 

dwie Szafy 
orzechowe, rzeźbione, bardzo ozdobne. — Mar
szałkowska Nr 38, mieszkania 6.

©3—3—26596—

Na Gwiazdkę!
Po bardzonizkich cenach: Por- 4* 

A tmonety, Pugilaresy, Notesiki, Jp, 
y Krawaty w wielkim wyborze, y 
A Perfumy, Mydła toaletowe, Woda 

kolońska, Trociczki balsamiczne a 
i Papier serajowy, Zapałki wie- 

y deuskie, ruskie z fabryki Hes- y 
♦ sego, angielskie, oraz Zapałki A 

krajowe w słupkach, poleca W 
Skład A. DYŻEWSKIEGO, przy ul. X 

Świętokrzyzkiej pod Nr 16. ▼
d—2b551"—3—3

Za rs. 190 do sprzedania

Fortepian,
o 7-miu oktawach, krótki zagraniczny, z bla
tem metalowym i 3-ma szprejcami. — Długa 
Nr 23, ostatni, dziedziniec, drugie piętro na 
prawo. ©3—3—26720—

I
 Główny Skład 

NACZYŃ i SPRZĘTÓW 
KUCHENNYCH 

Karola Knoll, 
ulica Miodow a X'r 3, 

pałac Grabowskich.

Na nadchodzące Święta
poleca:

Garnki i rondle rozmaitych kształtów
i wielkości..

Patelnie i brytfanny. 
Wanienki do gotowania ryb. 
Kotły do gotowania szynek. 
Formy do ciast.

„ „ tortów.
„ „ galaret.
„ „ lodow.

Durszlaki i sita. 
Maszynki do siekania mięsa.

„ „ obierania jabłek.
,, „ bicia piany.

Filtry do wody.
Maszynki do kawy i czekolady.

„ „ gotowania jaj.
Młynki do kawy.

I
 Piecyki „ „

Tace lakierowane.

Noże stołowe i kuchenne.
Łyżki stołowe tuzin od rs. 1 kop. 35. 
Łyżeczki do herbaty od kop. 85.
Łyżki wazowe sztuka kop. 60.

Najnowsze:
Garnki hermetyczne do gotowania 

rosołu.
Garnki parowe do gotowania kar

tofli.
Wybór wielki. 

Ceny bardzo umiarkowane.
_______________ ©6—6—25184—

SPECJALNA FABRYKA 
gBŁg, Kass żelaznych

JS ogniotrwałych 
pSr Roberta Bathe, 

Nowy-SwiatNr 38.
Wielki wybór. Cenniki illu- 

Strowane z rozmiarami i wagą.©13—74-—24367

Z powodu niespodziewanego wyjazdu jest 
do sprzedania zupełnie nowa

na puchu Erdredynowym, kryta czarną ma- 
terją na jedwabnej [ odszewce, obłożona czar
ne mi szopami, za bardzo przystępnę cenę. — 
Wiadomość, ulica Złota Nr 13A, mieszkania 
Nr 13, w oficynie na dolo, ©—26610—3 —3

turtowa i detaliczna

Kaszmirów, Merynosów
i różnych towarów wełnianych

po cenach fabrycznych
K. MANTEY,

Tłomackie Nr 3.
u6-6—26104—

Tokarnia żelazna nożna z fabryki Sent- 
kera, w dobrym stanie; Tokarnia pociągo
wa mała, nowa, z forgelegą do sufitu; 
Szwungrat duży ze sztalugami: Trans
misja mała ze sztendrami. — Wiadomość 
w Zakładzie Zęgarmistrzowskim p. Keitla, 
Elektoralna Nr 6. ©6—6—2 098—

JUPNa Kolendę.*^® 
Fortepian palisandrowy, nowy, fason krótki, 

z blatem metajowym, z 4-szprejcami, jest do 
spizedania, za cenę bardzo umiarkowaną, 
u Fortepianisty A." HORKO, przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście Nr 6, wprost Ko
ścioła Św. Krzyża. d—26800— 3—6

Kieulega wątpliwości, że 
zbiór wina w tym roku we 

Francji źle wypadł,
ale odwrotna strona medalu notoricznie zna
na, że nawet kilkorazowy zły zbiór żadne
go wpływu na tutejszą sprzedaż nie wywie
ra, bo każden kupiec mniej więcej posiada 
pewne zapasy; niżej podpisany np. ma tylko 
za 40,000 rubli na samem cle, różnorodnych 
Win na Składzie. Co się zaś dotyczy zbioru 
Win węgierskich w okolicach Tokaju, jest to 
oczywista blaga napędzająca wodę na własny 
młyn, albowiem będąc posiadaczem winnic 
w Tołczwi pod Tokajem, zkąd z winobrania 
w końcu zeszłego miesiąca wróciłem, takowe 
laknajpomyślniej wypadlo.

©3—3-26719—

M Fabryka Kapeluszy M 
W. Glantzrok, 

Krahwskie-Przeflmieśaie Uf 64, 
zaopatrzoną została w wielki wybór Kape
luszy Filcowych, Cylindrowych i Szapoklaków, 
po cenach nader umiarkowanych. Przyjmuje 
Kapelusze do przerabiani', na najświeższe 
fasony; także do prasowania na poczekaniu 
po kop. 15. Z czem poleca się Szanownej Pu
bliczności. ©6—6—26207—

FABRYKA i MAGASYN
WYROBÓW JUBILERSKICH 

Konstantego Ostrociiulskiego, 
egzystująca od lat 23, w War
szawie przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście Nr ^tlO, w pałacu 

Krasińskich.
Na nadchodzące Święta przysposo

biłem znaczny wybór, biżuterji zło
tej i brylantowej, oraz zegar
ków Genewskich, złotych i sre
brnych z różnych fabryk, po cenach 
laknąjprzystępniejszych. Z czem pole
cam się Szanownej publiczności.

K. Ostro chulski.

I
u-2-2-26702

NAJLEPSZA MUSZTARDA 
w różnych gatunkach, w niczem nieustę- 
pująca zagranicznym, nabyć ją można 
w fabryce A SCHWEJTZER. w każdym 
czasie, w większych lub mniejszych ilościach, 
to jest na ‘GARNCE, KWATERKI, oraz 
w SŁOIKACH, po umiarkowanej eenie, przy 
ulicy Królewskiej w7 domu p. Hessogo Nr 19. 

©3 —6—26515—

Sprzęty Sklepowe:
Szafy i Bufety jesionowe i sosnowe do sprze
dania za przystępną cenę.— Ulieu Świętojer- 
ska Nr 28. * ©3—3—26728—

Sanki z budą!
Pozostawiono do sprzedania sanki z budą, fa
bryki Rentla lekkie i mocne, w fabryce po
wozów Franciszka Kryńskiego, Leszno Nr 19. 

o3—3—26230—

1 JW* Ostatnie dni wyprze- 
’ dąży Towarów na Gwiazdkę, 

a mianowicie: Szkatułek do Herbaty i Ręka
wiczek, pięknych Albumów, wyrobów z Per
łowej massy. Szyldkretu, Słoniowej 
kości; Lornetek teatralnynh i t. p., P® 
cenach niesłychanie nizkich, 

i Skrtie Papieru i KosiiieijŁów
F. Zdrowskiego, 

oraz poleca nowo-otrzyn any Papier i Ko^ 
perty różnokolorowe, z monogramami; Far
by, Raiscajgi, Umbrelki do lamp.—Uli
ca Bielańska Nr 466, dom p. Bruna.

©3—3—26790—

Stosowna Kolęda
dla DAM!!

Eleganckie Bonbonierki nadeszły z Pa
ryża, mogą być z Perlumami i różnemi Ko
smetykami, ‘ według życzenia udekorowane, 
lub bez takowych, od rs. 1 kop. 50. Sprzeda
ją hurtownie i detalicznie Magazyn Perfumerii

B<<> 2W,
ulica Ś w i ę t o kr z y zka Nr 2, 

róg Nowego-Światu.
_____________ ©8—10—26188—

Szuba Lisewa
obszerna, z tumakowym kołnierzem, świeżo 
pokryta rypsem czarnym, jest do sprzedania 
za rs. 50.—Ulica Ciepła Nr 9 nowy, mieszka- 
nia Nr 24, Stróż wskaże. ©—26860—2—3

Do sprzedania: 
rzeczy używane dla braku miejsca 
Szafa jesionowa, Stół okrągły mahoniowy, 
Szuba z wierzchem wełnianym, rypsowym, 
podbita lisami, Kołnierz i Mufka tumakowe, 
Dolman syberynowy czarny, pięknie ubrany, 
raz użyty. — Wiadomość na Nowym Święcie 
Nr 57, prawa oficyna, sień 2, na 1-szem 
piętrze.©—26864— 2—3  

zwyczajne małe, Bryczka pojedyncza i Koń 
z uprzężą, do spizedania, za przystępną cenę 
Wiadomość Aleje Jerozolimskie Nr 39.

©—26887—2-3
SA KŁAD RęKAWICZNICZY

Z. Wasilewskiego, 
egzystujący przy ulicy Rymarskiej wprost 
skweru, przeniesiony został na ulicę Ele
ktoralną Nr 3, wprost Banku, z czem ma® 
honor i nadal polecić się względom Szanow
nej Publiczności.

Z uszanowaniem Z. Wasniewski. 
©3—3—26675—

Ulica Marszałkowska Nr 49, dom przecho
dni; są do sprzedania po cenach bardzo ni** 
kich rożuego rodzaju

Meble
oraz przyjmuje wszelkie obstalunki na wyro* 
ty tapicerskie i takowe wypełnia specjalni?' 
leiminowo i po eenacb najniższych; z czem s'4 
poleca Zakład Tnpieerski C Trzaski.

©5—6—26412—

Przeciw Odmrożeniu
VASELI3STA. A

Słoik kop 50- Główny Skła®’
Miodowa Nr. 10, przy Składa*’ 
Maszyn,

J U L J A N BERG.

! Korzystny interes!
Z powodu zmiany interesu, jest do odshł' 

pienia od Nowego-Roku na bardzo przystć' 
pnyeh warunkach

Ba war ja,
w dobrym punkcie położona, z-i kontrakte® 
pięcioletnim.—Bliższa wiadomość w Księga'0 
p. Oławskiego, ulica Świętokrzrzka Nr 13- 

©4—6—26380— 

Sa do sprzedania

FILIŻANKI „ 
z Saskiej Porcelany, Palma wachlai?0^ 
i klatka dla ptaka.—Aleja Jerozolimska Nr • ’ 
u Rządcy domu, w oficynie na prawo, Nv 10 
szkania 17, 1-sze piętro. ©2—3—26769-^,

Wyprzedaż TowaróW 
po cenie niżej kosztu, jako to: Kołnio'zy(j_ 
inęzkie i damskie, Mankiety, Krawaty, 
niezki. Wstawki, Koronki, Kaftany w ‘ 
we i t, p Drobiazgi; w Sklepie pod Nr J L f 
ulicy Świętokrzyzkiej, pod finną^Kąs^no^**1
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Oszczędność i dogodność!!

HA PIEKARNIA

SKŁAD ZEGARÓW i ZEGARKÓW

Przysposobił Magazyn Dziechciń-
skiego znaczny wybór kostjumów
wełnianych, Polonez na futrze, W 
Okryć, Szlafroków, Halek, Sukie- ft
neczek dziecinnych, oraz Mufek 

i Kołnierzy futrzanych.

Lampy llluminatory

a
niane lisami podszyte.—Polonezy matlaso kangurami podszyte, 
polowania.—Garnitury tumakewe, nurkowe, skpnksowe i inne 
gierki.—Kapelusze tileowe. ~ 
szłyki dla uczni.- "------ *-
do wyprawy, wszystko po cenach bardzo umiarkowanych.1

Poleca Szanownej Publiczności swój wielki zapas na nadchodzą
ce Święta i karnawał: 3,00 sztuk gorsetów trzcinowych i fiszbinowych 
po cenach umiarkowanych.

Fabryka w Wiedniu: } Wilhelm Steiner, 
tata Siebensternfasse $ Świtała Nr 24.

NA GWIAZDKĘ!
Skład materjałów piśmiennych, rysun* 

kowych i towarów galanteryjnych 
Władysława Bednawskiego, 

przy ulicy Miodowej JSr
sprowadził znaczny zapas towarów galanteryjnych, jako to: 

Wyrobów bronzowych, drewnianych, skórzanych, oraz z kości słoniowe) 
i szyldkretu.

Nader piękna Biżuterja damska, Wachlarze i Perfumy, gustowne Albumy 
Ramki do lotografji.

Wielki wybór Papeterie, Bivoirow i Portfelli.
Ula Młodzieży, przybory szkolna, Kajeta ozdobne, Farby, Reisceigi, 

Tornistry i kompleta do rysunku.
Wielki wybów gustownego i najmodniejszego Papieru listowego i Kart kore

spondencyjnych.
kalendarze do ździeraniaiścienne, bardzo gustowne, nakładem składu. 
Bileta na zaproszenia etc. D—26857—2—GPRAKTYCZNE i TANIE PODARUNKI

NA KOLENDĘ!!!

W Magazynie Fraiiciizkim przy ul. Hr. Berga,
w nowym domu Hr. Krasińskiego,

'aryzkie Zabawki Dziecinne,
_ , - bardzo eleganckie i tańsze jak wszędzie.

Arty, k łYvĄalanteryjne Algierskie:
y, Bi.insolety, Naszyjniki, Krzyzyk:, Brosze, Szpilki. Lustra toaletowe, Lichtarze, Por 
imcnetki, Kółka do serw eh Kałamarze, Fezy, Pantofle, Fajki, Cvgarn'ezki i t. d. 

Artykuły Galanteryjne Japońskie: 
race. Puszki do herbaty, ł udełka do rękawiczek, do chustek, do zapałek i t. p.

Abażury 1'aryakie <lo Lamp (od 60 kop.) 
Janczarki i Dzwonecski <!o sanek. 
Świstauki Paryzkie dające kilka tonów, 
Trąbki, Nakrycia Ruolz, Filtry i t. p.

J v-25519-9-tO

Mam honor polecić Szanownej Publiczności, jako 
wyborny a zupełnie nowy wynalazek, za
pewniaj ący wszelką dogodność, czystość i bezpie
czeństwo, sprowa lżono pyzezemnie w znacznej ilości 
Lampy Zlluzninatory, których płomień wyrów
nywa w sile i wielkości płomieniowi gazowemu, 
a nie jest dla oczu rażącym i nie daje dymu ani 
kopcin.

Od kompanji amerykańskiej Bochna et Briider 
otrzymałem llluminatory na

Wyłączną sprzedaż
nu całe Królestwo i Cesarstwo

J. Gułowski
(dawniej PERKOWSKI), 

Bielańska Kr 12, dom W-(jo Zawiszy.
Wszelkie lampy starych systemów mogą być bez wielkiego kosztu 

przerobione na llluminatory. — Obstalunki z prowincji załatwiam natychmiast.
Fabryka poleca także różne wy roty galanteryjne z no- 

wego brorizu, blacharskie, kuchnie naftowe, po cenach bar
dzo DizkicK—Panom Kupcom, zakupującym hurtowo odstępuje sięznaczny labat.

przy ulicy Nowy-Świat Nr 74, 
wprost Świętokrzyzkiej.

Jak lat poprzednich tak i na nadchodzące 
Święta Bożego Narodzenia, Piekarnia Nowa zaopa

trywać będzie wszystkie swe sklepy, wciąż w świeże wyroby piekar
skie cukiernicze, jak: baby, jajeczmiki, stracie postne, 
maślane i przekładane niassii migdałową, mako
wą, orzechową i konfiturami. Dla uproszczenia sprzedaży, 
nie przyjmują s>ę nigdzie obstalunki chyba wyjątkowo od osób, które- 
by chcialy mieć wyroby niezwykłej wielkości, formy i ubrania.

D starczane będzie do sklepu głównego przy ulicy Nowy Świat 
Nr 74, jak i do wszystkich filji, a mianowicie:
1) przy placu Ś-go Aleksandra w domu Nr 11.—2) przy ulicy Krakowskia- 
Przedmieście przy dzwonnicy kościoła Św. Anny Nr 64.—3) przy ulicy Chłodnej 
Nr 25.—4) i 5) przy ulicy Elektoralnej w domu P. Stopezyka Nr 7 i w domu P. 
Grossera Nr 32.—6) przy ulicy Freta Nr 19.—7) przy ulicy Granicznej Nr 8.— 
8) przy ulicy Hożej Nr 1.—9) przy ulicy Królewskiej Ńr 5.—10) przy ulicy 
Marszałkowskiej Nr 71.—11) przy ulicy Mazowieckiej Nr 5.—12) przy ulicy 
Nalewki Nr 35.—13) przy ulicy Przechodniej Nr 3.—14) przy ulicy Świętojer- 
skiej Nr 10.—15) przy ulicy Świętokrzyskiej Nr 39.—16) przy ulicy Twardej 
Sr 12.—17) przy ulicy Tłomackiej Nr 11.—18) przy ulicy Widok Nr 11.—19) 
przy ulicy Wspólnej Nr 26. D—26892—2—3

B
 Najlepsze i eleganckie maszyny parowe

O siło koni 4 8 10 20 30 40 50 etc.

Cena rubli 250 315 415 500 660 825 1100Iran. Kolonia
jakotoż znakomito nieokspiodujące oryg. patent, kotły parowe o sile 
4—150 koni, pracujące przy 10 atm. 150 funt, ciśnienia pary—Kotły 
okazowe obejrzeć i o warunkach spłaty dowiedzieć sie możn-- u Ro
berta Neumanna technika i konstruktora budowli‘i młynów wo- 
dnych w Warszawie, Marjafiska Nr 4. Karol Beisel i S-ka Ko

tońska labryka maszyn w Ehrenfeld- 10—24 — 21736 —

K. KONIŃSKIEGO,
Nowy-Świat Nr 67, w domu rządowym.
Mam honor donieść Szanownej Publiczności, iż Magazyn jest zaopatrzony w Futr* 

mianowicie: Palia nurkowe, szopowe. jonatowe z wyłoirami skonksowemi—Szuby weł- 
Kożuszlti węgierskie do 

_ oraz Czapki filcowe wę- 
:ze tileowe.—Czopki barankowe i kortowe w różnych gatunkach.—Ba* 
.—Puszek łabędzi na łokcie.—Przyjmuję także skórki rozmaitych futer 

- --------- . . . -------  . ._________ u—26858—2—3

Największa w kraju Fabryka

Senatorska Nr 6, vis a vi; Szkoły Junkier
skiej, dawniej Pałacu Prymasowskiego.

Zakład istniejący od roku 1834, nagrodzony Li
stem Pochwalnym na Wystawie Paryzkiej i Medalem 
bronzowym na Wystawie Petersburskiej, za doskonałe 
wypracowanie chronometrów i regulatorów.

Tenże zaopatrzony został wielkim wyborem ze
garków najnowszych fasonów z najpierwszych fabryk 
genewskich.

Poleca także Zegary ścienne, regulatory Paryż* 
kie i Frejburskie, zegary brońzowe, stołowe i gabine
towe, zegary wieżowe najnowszych konstrukcji, bu- 
dzielniki paryzkie rozmaitych fasonów, dewizki i klu
czyki złote, srebrne i imitacje Irancuzkie, oraz najno- 
uowsza nowość budzieluiki kieszonkowe.

. CENY NllgKIE. Przyjmują się wszelkie reparacje i dokonywają się w zakładzie 
J>un po cenach najumiarkowańszych i z gwarancją. n—26707—4—6

Praktyczne dary Na Gwiazdkę i Nowy Rok, 
Wyprzedaj e B. KORPACZEWSKI, 

,, T .. .. przy ulicy Trębackiej Nr 4.
tak i J) lichtarze, nesseserki. szkła, porcelany, żymndole, świeczniki, łyżki, lornetki,
^bakjerkt, lustra dywany, serwety tace ekrytuary, zegary, korale, numizmat}, wazon} 

sal i t. p. j rzedmioty, mające wartość i trwałość. J ?
a 2) Futra, ubrania męzkie i damskie w różnych składowych częściach, mufki, kołnierze 
I r łokci materji czarnej i t. d. z » » ,

Qd>'b7 kt0 "liał ,P°aobne przedmioty dla uwielolicznionia sprzedaży, do zbycia, 
,-aczy porozumieć się z firmą. „_ 26787_ 3—6



VI

MATERJAŁOW

Senatorskiej Nr 4G4/S, obok kościoła

LAI2NIE i ŁAZIENKI

przy iifiicy Kybaki Ir 14
otwarte codziennie od godziny 8 zrana do 11 wieczorem, a w Niedzielę i Święta, 

otwarte są tylko wanny, w czasie jak wyżej.
Biletów Abonamentowych pa sztuki, nabywać można we wszystkich Kioskach, 

oraz hanęlach pp.: Fr. Krupeekiego, Leszno Nr 2; A. Ruszkowskiego. Miodowa Nr 6; 
Drzewieckiego, Kreta Nr 27; Stępińskiego, Nowe-Miasto; Szieiisteiua, Długa Nr 11.

Xs Pigułki Żelazne. D-ra Rabuteau
Laureata Instytutu Francyi

Pigułki żelazne Habuteau są pokryte cukrem.
Liczne słudya, dokonywane w szpitalach przez professorów fakultetu paryzkie- 

go wykazały stanowczą skuteczność pigułek żelaznych Rabuteau w następujących 
słabościach: błędnicy, bezkrwistości, w utratach krwi, w oyolnej niemocy, wycieńczeniu, w re- 
konwalescencyi, w słabościach dzieci i wszystkich w ogóle niedomaganiach spowodowa
nych brakiem krwi.

Pigułki żelazne Habuieau nie czernią zębów, dają się trawić najsłabszym 
osobom, nie powodując obstrukcyi.

Kuracya żelazna za pomocą pigułek Rabuteau używana, jest bardzo oszczę
dną, stanowi ona bardzo mały wydatek dziennie.

Należy wystrzegać się podrobień, i na wszystkich flakonach pi
gułek żelaznych doktora Rabuteau, znajduje się jako zabezpieczenia 
marka fabryki z podpisem Glin et Cio i medal nagrody BSontyon.

Nabywać można w Paryżu u Clin et Cie ulica Rassyna Nr. 14. 
y . w Warszawie u P. p. A. F. Galie, Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, K. 
i X. Sierzputowskiego drogistów i w Aptece p. K. Lilpop.

•—33—0—3909— ■ - (tyczeta Lekarska)

—?656i

Uwaga. Dla łatwiejszego rozpoznania, tront Łaźni pomalowany olejno na czer
wony kolor. d—25458—5—0

HANDEL WIN
konarów MoloiijaSuych i delikatesów 

JÓZFFA PURWIN, 
ulica Miodowa Nr te,

poleca na nadchodzące Święta Uożeg® ffarodzaenin., wieSRi za
pas Win i ogółem wszystkie r to w ary l&olorijalne i KSakaije 

świeate.
, Przytem, że w handlu w pokojach g^OSCiunych, codziennie dają 

się Śniadania i Kolacje a la carte.
W tychże pokojach urządzona jest Wystawa Win ’Węgier

skich, Francuskich, Reńskich i t. p., dla łatwiejszego wyboru ta
kowych. Z czem polecam się Szanownej Publiczności

J. MTWWmT.
d—26082-4—6

SKŁAD IATENAŁÓW WTE6ZIICH 
J. Mrozowskiego, 

Miodowa ilr &.
Ma zaszczyt polecić 

Słynną 
WODĘ KOLOŃSKĄ 

ELSNEROWSKĄ, 
w niczem nicni stępującą prawdziwej kolońskiej 

00—0 —19120—

■i

FABRYKA i SKŁAD MEBLI

6
6
6
6
1

Słuchajcie, Oglądajcie i Podziwiajcie.
Z powodu świeżej upadłości jednej z większych fabryk wyrobów ze srebra 

Brittania, przejęliśmy od tejże wszystkie zapasy wyrobów ze srebra Brittania, 
które są nawet opatrzone znakiem fabrycznymi „prawdziwe Brittania*, i wy- 
przedajejny takowe za każdą cenę, lub właściwiej mówiąc, rozdąjemy takowo gra
tis. Za nadesłaniem należytośel w kwocie rs. 6, otrzyma każdy następujące przed
mioty, za czwartą część ich właściwej wartbści: 
Sztuk 6 i "

” 2: ł
„ 1

Wszystkie , .... _______ .
jest jedynym metalem, wiecznie białość zachowującym, tak dalece, że trudno go na
wet po 25-letniem użyciu od prawdziwego srebra odróżnić, za co gwarantuję.— 

Jako dowód, że moje ogłoszenie nie polega na żadnezn oszustwie, 
obowiązuję się niniejszein publiczne, towar któryby się nie podobał, bez wszelkich 
trudności uapowrót przyjąć. Powołując się na wielką iluśći podziękowań, pozwolę 
sobie niektóre z takowych przytoczyć.

Każdy wiec, kio chce za własne pieniądze dostać dobry i rze
telny towar, niech się uda tylko do

LNFI Agentura wyrobów ze srebra Brittania,
w Wiedniu VI. Mariahilferstrasse 46.

Z powodu wielkiego zbytu powyższych garniturów, radzimy pośpieszać z za
mówieniami.

najlepszych ńożów stołowych; trzonek ze srebra Brittania, ostrze', 2—^ 
prawdziwe angielskie I • om

„ grabek, z jednej sztuki srebra Brittania, 
„ masywnych łyżek stołowych,
„ łyżeczek do kawy, w najlepszym gatunku,
„ podstawek pod noże,
„ masywna łyżka wazowa, ze srebra Brittania,
„ czerpaczfca’do mleka.
„ angie). tacek „VICTORIA,“ ładnie cyzelowanych,
„ wspaniałych lichtarzy salonowych,
„ salonowy dzwonek stołowy, ze srebra Brittania,
„ masywny koszyk na chleb, / o 3 t

42 przedmioty są z najlepszego Brittannia srebra wykonane, które

Do L. Nelkera, Agentury wyrobów ze srebra Britnnia, w Wiedniu.
Z nadesłanych mi 4z sztuk przedmiotów ze srebra Brittania jestem zupełnie 

zadowolony, i dziękując Panu za tak sumienno wykonanie mojego zamówienia, 
wypowiadam Panu mo e uznanie i przyrzekam Pańską firmę każdemu najlepiej po
lecać. Wyszlij Pan jak najrychlej jeszcze jeden, garnitur dla Wielebnego księdza 
dziekana G. Lecha w Haczowie, poczta Gąsienica (w Galicji).

Z szacunkiem, ksiądz A. Wojciechowski w Ragach.

Do L. Nelkena, Agentury wyrobów ze srebra Britania, w Wiedniu.
Z nadesłanej mi przesyłki jestem bardzo zadowolona i upraszam Pana o nade

słanie mi natychmiast jeszcze jednego garnituru z 42 przedmiotów ze srebra Brittan
nia, pod adresem: Hrabina T. Belcredi-Taxis, na zamku Ingrowitz (Morawia). 

d—26419—2—3

dT. WITKOWSKIEGO,
Elektoralna Nr 19. 

posiada rozmaite łJSehle, ceny nizkie.—Obstalnnfc* 
robót stolarskich i tapicerskich przyjmują się.

n —26192—4-6

Strucle Podolskiej 
znane ze swej dobroci, a także Strucle z ma
kiem, massą migdałową, oraz Baby, Cukry 
i Andruty do maku, poleca znana od lat wielu 
z. dobrego wypieku Ciast i umiarkowanej ce
ny. — Cukiernia S. Trojanowskiego, 
uliea Mazowiecka Nr 1. r>—26898—• 2—3

Jest do sprzedania

MEZWIAIIM »
mało używane. — Wiadomość u Szwajcara, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 30.

d—26666— 2—3
Są do sprzedania

Krowy,
z calem urządzeniem. — Źródłowa Nr 8, 
z Marjensztadtu. i>—26662— 2—3

Kilka garniturów Mebli, każdy innego faso
nu, Szeslongi, Sofy, Rozety, Szały, Kredensa, 
Stoły jadalne i t. p., Materace wlosiane 
i sprężynowe; wszelkie zamiany stary,-h mebli 
przyjmuje. — Marszałkowska Nr 58, wejście 
przez sklep. £ 8^061'1.

n2—6 —26711—

Skład różnych Swoców
świeżych i suszonych, za Żelazną Bramą, pod 
filarami sali Wiedeńskiej: poleca się pamięci 
łaskawej Publiczności z doborowym towarem 
i za umiarkowaną cenę. — T. II.

r>2—2—26651—

SSME.H®. W'8 
Olomuniecki ser po 60 kop. kopa, a mendel 
tegoż po 15 kop; Szlązki krowi ser, po rs. 1 
kopa, sztuka po 2 kop.; Bryndzy funt po 
20 kop.; poleca nowo-założony Handel Serów 
Karola Konrada z Wrocławia, przy ulicy 
Chmielnej Nr 27, przy rogu Marszałkowskiej, t 

r>-—25b— 2—3
Za przystępną cenę sprzedaje się

F O R T E P I A. FT 
palisandrowy, nowego fasonu, o 7-miu okta
wach i takiż Orzechowy, oba z silnym i przy
jemnym tonem.—Nowy-Swiat Nr 53, mieszka
nia Nr 4. d2 -3-26516—

Po zwinięciu Cukierni, są do sprzedania 

Przyrody Cukiernicze, 
jako to: Maszyna do lodów, foremki do tyc'1^ 
Maszyna do kawy paryzka; Klosze, Szklan“j 
Filiżanki, Bombonierki, i różne inne 
mioty — Wiadomość ulica Łucka Nr 9/l16U 
Stróż wskaże d—26673— 2—3

Korzystny Interns 
na czasie!! Jest do odstąpienia w m. J' 
dzi. — Bliższa wiadomość w Cukierni p. 
newskiego, u dysponenta Zawistows^°0 
go. lub w cukierni p. PopielawskW 
przy ulicy Bielańskiej, d—26611—2-^. 

Korzystny Intere^ 
dla pp. Restauratorów.

Jest do wydzierżawienia od 1 Sty®* ,e« 
1880 r. Bufet na Stacji Jabłonna i'1'L 
Nadwiślańskiej, z prawem wyiącznem lir’Ż 
dzenia w czasie sezonu letniego Restaur11.^ 
która podczas trwania pociągów spacero'C 
i przy letnich mieszkaniach tamże urzT 4 
nycli. zapewnić może przedsiębiorcy 
korzyści. — Bliższą wiadomość o warunló1.^ 
powziąć można u rządcy domu Kiako”’ , a, 
Pizedmieseie Nr 30.—W tymże domu jest 
wydzierżawienia zaraz Lodownia.

d—26667—1—1__
Do sprzedania za bar^* 

przystępną cenę
§2 Meble orzechowj’ 

Garnitur brofiatelą kryty, oraz 2 Szafy 
ranę. Szatka do bielizny, Garnitur lrane“J^ 
Stolik do kart, Szeslong skórą kryty. 
Łóżek i Suknia jedwabna. — Ulica Cbn1’jjt 
Nr 22, międzv Marszałkowska a Zgoda, WF 
i ramy na dole.______ d2 —6—26628—

Leszno Nr 11,
u fortepianiyty

j. h!ldT< 
jest do sprzedania Fortepian czarny, yj. 
łym blatem i 4-ma szprejiami, w d<’%!
nie, za rs. 220. „3-3-26397^

Ktoby miał do sprzedania

PIANINO,
raczv dać znać do p- Cioslińskiej 
na ulicę Bielańska. 2-gie piętro, "•’“Lpieni* 
że jest Poloneza na
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Heller* i Wilsona, zupełnie nowa, z gwa- 
Zancją, z powodu wyjazdu do sprzedania.— 
ulica Zielna Nr 2, u p. Mickiewicz.

d2—3—26881—

^ATErj! CHIŃSKIEJ brouz, pozostawiono
* Magazynie J. Kaczkowskiej, do sprzedania, 
"ladomość: Marszałkowska Nr 38.

<a rs. 24, maryngo, zupełnie nowo, na llaneli 
francuskiej, watowano i modnie zrobione, jest 
do sprzedania. Ulica Leszno Nr 4, mieszka
ła 7, wejście z bramy. r>3—3—26571—

Faetony używane. Wolant nowy, Dorożka no
wa i Bryczki; tp wszystko na parę i jednego 
konia. — Ulica Śliska Nr 13 nowy, u Właści
ciela domu. i>3—3—26390—

Spółka Majstrów
Ciesielskiego. Stolarskiego, Mularskiego, prayj- 
muje i wykonywa roboty tak nowe, jakoteż 
wszelkie reperacje. — Wiadomość: Marjańska 
Nr 5, mieszkania Nr 18. Tamże żądany jest 
WSPÓLNIK z kapitałem 3,000 rs.

 d3—3—26638—

Jest do wydzierżawienia od 1 Stycznia 1880 
roku Bawarja. przy Składzie Wódek, z urzą
dzeniem, na dogodnych warunkach. — Wia
domość w Składzie Piwa Bielawskiego, ulica 
Daniłowiczowska Nr 5. n—26814— 2—2

Kolację Wigilijną, po is. 1 i
p. 50 od osoby, tak w lokalu jak 

d—26896— 2-3

Są do sprzedania

Dwa Biurka
To i e’ ° szufladach, ozdobne, dębowe, 
. aleta z biurkiem nowego fasonu. — Róg 
ConR^na 1 •Sr 1T, wiadomość u Stolarza, 
^na ptry-tę;,n!l. r—26712— 3—3

Oddział Pogrzebowy.
Trumny od rs. 7, suknie pośmiertne od rs. 

8, kapy od rs. 3 i wszelkiego rodzaju efekty 
pogrzebowe po cenach najniższych.

jj.8iZerny do wynajęcia zaraz lub od Nowego- 
n>-, ' n:' jakiko'wiekbadz. s tładlub lodownię. 
I- ulicy Pawiej. — Wiadomość przy ulicy 

'fałkowskiej Nr 45. mieszkania Nr 2.
d3—3—26642—

Kapitał w Rękach. 
Czynność Osobista.

Procentu gwarantowanego 24 od 100. Do te
ko potrzeba Wspólnika najmniej z kapitałem 
5,000. — Wiadomość w Kantorze Komisowym 
Dobrzańskiego, ulica Nowo-Senatorka, hotel 
Litewski. d2—3—26886—

twia Zakład 
baeka Nr 4.

Do sprzedania

TOWARÓW
J. Jabłońskiej,

Nowo-Senatorska Nr 8, (plac Teatralny) 
są w znacznym wyborze FLANELE różno-ko- 
lorowe, poczynając od cen najprzystępniej
szych; KAFTANIKI sosnowe i inne; KOŁ
NIERZYKI; oraz KRAWATY męzkie i dam- 
ski e i t. p. przed mb >t y. i•—24146—5—6

»»
przez Rząd zatwierdzony i kaucjonowany.

Otwarty codziennie z wyjątkiem dni świą
tecznych od godziny 8-mej rano do 4-tej po 
południu.

Przyjmuje wszelkie, zlecenia co do kupna 
i sprzedaży wszystkich ruchomości, wyrobów 
i towarów, hurtownie lub pojedynczo; dla osób 
z prowincji wysyła zakupy podług adresu. 
Przijmuje rzeczy do przechowania. Sprzedaż 
dokonywa z wolnej ręki, lub przez licytację, 
na warunkach, które można przejrzeć we 
wszystkich redakcjach pism codziennych, 
w Warszawskiej Agetnrza Ogłoszeń 
aRajcbman i Frendler” (ulica Semitotska 
Nr 22), oraz w Kantorze Sali Licyta
cyjnej
przy ul. Miodowej Nr 11 i 13.

W niedzielę i święta, Sala otwarta od go
dziny 1-szęj do 4-tej"po południu.

d6—100 -24491—

Loków 700 Loków
przysposobił Zakład Fryzjerski

ROMAN,
Świętokrzy zka Nr 2, róg Nowego-Światu. 
Sprzedają takowe w cenie rs. 2 za 4 Loki, 

tylko do 15-go Lutego 1880 r.
ni—1—26182—

Restauracja B. Rapcewicza, 
rogn nite: Mat Szatkowskiej i Alei Jero- 

’.'■mskiei.—Zawiadamia, że przyjmuje zamó- 
;le''ia na ' ...............’
t10.18' 1 k<T- 50

domu.
. Z powodu nagłego wyjazdu jest do sprze- 

n’a bardzo tanio
t, 2\zeleoz;a.^,t>tt.a.
' “rowami i utensylj-mi w bardzo dobrym 
2l®Js<-u, wyrobionym; kupujący jeżeli zechce 
lu.ze nabyć z krowami kilkoma nąjl pazerni, 
g nawet i bez krów. - Wiadomość: ulica

Otiteraka Nr 16, w Sklepie p. D-isiewskiego. 
 n3—3-26644—

Opłatków 
gładkich do Aptek, zakładów Cukierniczych 
na nadchodzące święta Bożego Narodzenia.— 
Dostać można, u Organisty przy kościele Ś-go 
Marcina, przy ulicy Piwnej______  d3—3

Do s rzedanla dwieście sążni kubicznych 
i>F5M5Wft Brxozowego 

suchego, cienkiego nio szczapowego, razem 
lub częściowo z odstawą do domów po rs. 9 
kop. 60, zamówienia można robić Widok 
Nr 19, mieszkania Nr 2, gdzie można drzewo 
zobaczyć. d—26127— 5 —6

KANTOR KOMISOWI
pod firmą

Pozostawiano -l-_ sprzedania dW.c
Skóry Nsedźwiedziowe, 

J gatunki) litewskich niedźwiedzi w Zakła- 
,Zle Kuśnierskim p. Morawiec, Krałi.-Przedm 
a wprost Kościoła Sw. Krzyża Nr 12.

, o—26705-* 3-3
Korzystny Inter asli!

powodu konies-tnejfo wrfazdit, fost zaraz 
ri ?f'«f»ipi<-nia Skład Towarów Kolo- 
JWnycn i Spożywczych, z calem urzą- 
(l ^niem sklepów ni i towarami, za cenę I ar- 
sz,° Pnystępmi. przedstawiający wielką "przy- 
ró0 e- Komorne z mieszkaniem przy sklepie 

płaci sie bardzo male, kontrakt trzy- 
dziJ' — Wiadomość. Kapitulna Nr 4. w skła- 

*rtykułów żywności. n3—6—26608—

Kupno Kwitów Lombardo
wych.—Pożyczka pieniędzy. 
Komisowy Kantor Dobrzańskiego.—Nowo-Se- 
natorska, Hotel Litewski, od 11-tej z rana do 
2-giej po południu codziennie.

d2—3—26887—
Mam zaszcyt zawiadomić 

Szanowna Publiczność, iż Fa
brykę W ag Decymalny ch 

łóżek żelaznych, narzędzi rolniczych 
i innych wyrobów Ślusarskich, przy 
Ulicy Chłodnej Nr 53 dawniej pod firmą 
“ - - - . ■ nabyłem i takową
. _ ____ _________ Siiberlast pro
wadzić będę.—Upraszam więc Szanowną Pu
bliczność o łaskawe zaszczycanie mnie swo- 
jemi obstalunkami, które jaknajakuratniej i po 
możliwie przystępnych cenach, ku zupełnemu 
Zadowoleniu uskuteczniać będę. — Również 
przyjmuję wszelkie reperacje w zakres po
wyższych wyrobów wchodzące.

: Ko chce ISO rs. Rocznie
! Oszczędzić, niech czyści, przerabia, repa-
I ruje wszelką Odzież męzką Obuwie dam

skie i tnęzkie, Kapelusze, Rękawiczki 
i Bieliznę,

W ZAKŁADZIK RMACWKYM
nr 6.

Także przyjmuje wszelką odzież do sprze.- 
d.mia, i sprzedaje takową. Rzeczy powierzone 
do sprzedania, odświeżają się bezpłatnie.

6—6 — 26036 -n

Stare Marki
LISTOWE kupuje. O. SCHÓWEL 
w WIEDNIU Thongacse 2.

d—26698— 3—3

ulicy Chłodu
S. Neufeld egzystują, 
pod własną moja firmą

bliczność o łaskawe zaszczycanie mnie swo-
VUDiaiUUKOUll, BVUiDjin-, uujanu> 1

możliwie przystępnych cenach, ku zupełnemu

Przyjmuję wsze'kie reperacje w xakres po-

D. Siiberlast.

SZYMON CZERRIEJEWSKI, 
KOSZYKARZ,

N o w y - £ w i a t Nr 36, 
poleca trwale, akuratnie. na sposób zagranicz
ny i po przystępnej cenie wyrabiane towary, 
jak galanteryjne jak i zwyczajne.—Przyjmu
je też zamówienia na wszystkie roooty w za
kres koszykarstwa wchodzące jak i reparacje. 
Gwarantując za trwałość moich wyrobów, po
lecam się wzirledom Szanowne’ Publiczności.

SZYMON GZERNIEJEWSKL 
_______________________ —5888—________ 

miody Czlouitk 
obeznany z buchbalterją podwójną, posiadają
cy: języki polski, ruski, oraz niemiecki, poszu
kuje odpowiedniego miejsca. — Adresy upra
sza się składać w Redakcji Kuriera pod lite
rami H. IŁ 1860._______ d2—3—26847—

OSOBA
mówiąca po fralteuzku i niemiecku i mogąca 
przedstawić jaknajchlnbniejsze świadectwa, 
poszukuje miejsca jako towarzyszka, lub do 
matkowania. — Ulica Zielna Nr 2, u p. Miś- 
kiewicz. n2—3—26882—

Są do sprzedania lub zamiany na Majątek 
Ziemski z dopłatą

Dwie Nieruchomości
w Warszawie, w do rym punkcie położone, 
razem, lub oddzielnie, oraz potrzebną jest 
summa rs. 12 do 25,000, na pierwszy numer 
po Towarzystwie hypoteki domu w Warsza 
wie.—Wiadomość przy ulicy Chmielnej Nr 17, 
mieszkania 3, między 4-ta a 6-ta po południu, 

p—26542— 3—6—

Nowo otworzony Maga
zyn Ubiorów Męzkich 

pod firmą: 
Ky.szarda. C'far,

Hoża Nr S, od placu Ś-go Aleksan
dra, poleca Szanownym Panom: 
Zimowe Palta od rs. 20.
Garnitury zimowe „ 25.
Garnitury czarne » 27.
Spodnie zimowe n 6.

Tamże jest do sprzedania maszyna dam
ska za rs. 15. p—26511—3—3

L l'° 8PnetłaD’a
W^-Tortepian 
o pół 7-moj oktawy, krótki, czarny, za rs. 135, 
Obrazy, Olejódruki w złoconych ramach zu
pełnie nowe; SZESLONG bretonem francus
kim kryty, mało używany. Tamże POKÓJ do 
najęcia w każdym czasie.—Wiadomość: Mar
sz. łkowska Nr 71, mieszkania 36.

u3—3—26523—
Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
urzędowej roboty. Sofa, Szeslong, Otoman, 
Stół jadalny, Stolik do kart, para Łóżek, 
Biurko i Katrynka pokojowa.—Ulica Królew
ska Nr 19 u Tapicera. d4—6—26530—

Do sprzedania za umiarkowana cenę: 

Mufla i ió siórki na Kołnierz, 
jedna i druga z wyborowych soboli i w naj
lepszym stanie.—Elektoralna Nr 47, mieszk. 25, 

p—26597— 3 —3
Do sprzedania

kary 
sześcio-letni, rysak, z sankami i chomontem 
petersburskim, za przystępną renę. — Widzieć 
można kłrtdódziennle do godziny 2-giej po po
łudniu w Maneżu p. Golińskiego, ulica Sienna 
Nr 15. 1’6—6—25724—
OOOOO® iOOCOOICIOCOOOOO 15 
I MAGAZYN §

Bielizny i Kołder 8

E. Rogozińskiej. I 
ę-j ELEKTORALNA Nr 43. q 
Ćj) Poleca znaczny wybór KOŁDER 
Q w różnych kolorach iodcieniach tychże, ITS 
Q wraz z dopasowanemi prześcieradła- 0 
0 mi, wełnianych i atłasowych, du- Q 
Q żych i dziecinnych. Kołdry duże O 
0 tyftykowe po rs. 7. kaszmirowe po 0 
0 rs. 9. — PŁÓTNA rozmabyeh gatun- Q 
O ków, stołowa Bielizna, Ręczniki, Chus- 0 
Sz tki webowe i batystowe. Pończochy 0 
O białe i kolorowe, Barchany, Piki, Q 
0 Perkale, Batysty i Hafty. Chusteczki 0 
O batystowe z literami haltowanemi 0 
O różnokolorowym jedwabiem po 65 k. 0 
0 Magazyn przyjmujw oOstalunki i ca- 0 
0 łe wyprawy z własnego i powierza- 0 

nego materjału d—26605—3—6 Q

Do Główno SMii I 
kawioru i 

i J. F. Mscliiaa i 
Przy uticy Senatorskiej, w domu 0 W-go Bujno Nr 2, wprost Handlu

W-go Dobrycza. ®0 Nadszedł świeży oczekiwany ama- ja 
torski Kawior grubo ziarnisty i zu-

S pełnie mało słony, oraz Ryby świeże ® 
zamrożone, Łosos, Siomga, Koriuszka M 

@ Nawaga i inne gatunki, tudzież mo- sk 
.gj żna dostać w każdej porze. Jarżąb- 
gij ków, Kóiopatew. Kapłonów i Cietrze- 
q wie, oraz Groszku i Sera Zielonego, 

Bulionu Wołyńskiego i Kleczkowskie-
S3 8°’ Musztardy Sarepskiej i Francuz- fa 
Sklej, Makaronów, Marmolady, Konfi- 

tury Kiewskie i Moskiewskie, Ogór- S! 
ków i Korniszonów Niezenskieli, Ja- 
blek. Gruszek i Winogron Krymskich, S 

gj Łososia wędzonego, Siomgi mało so- ua 
q lonej, Minogów narwskich, Anczousów 

i Kilek Rewielsnich. Siedzi poczto- 
wych, Sera szwajcarskiego, śmietan- 
kowego i mieszczerskiego i różnych 
gastronomicznych towarów. Z szcżem pa 8 polecam się Szanownej Publiczności, 
wszystko świeże i po umiarkowanych Ja 

ax cenaeh. J. F. Matochiń 
© d—26437-4-6

Z powodu wyjazdu do wynajęcia od Nowe
go Roku za nizką cenę:

8 Pokoi, 
przedpokój i kuchnia, w domu pod 
Nrein 1587, przy rogu ulic: Brackiej i Żora- 
wiej.—Wiadomość w tymże domu u pani Bren
del, na drugiem piętrze. d—26767— 2—3

Do wynajęcia od 1-go Stycznia 1880 r. || 

I LOKAL j 
składający się z 4 pokojów z balkonem ® 
kuchnią," dwoma wchodami na 1-szem 

a piętrze, przy u icy Elektoralnej Nr 10 
pi nowy, 'Wiadomość w kantorze loterji. 

n—26960—1—2
W®® 2©l© 7 ®@@

Są do wynajęcia zaraz, przy ulicy Wilczej 
pod Nrem 22, w bliskości Marszałkowskiej

Dwa Lokale:
2 Pokoje, przedpokój i kuchnia, z wodocią
giem i ziewem, oraż spiżarka, na2-m piętrze, 
od frontu; 4 Pokoje, przedpokój, paesarz i 
kuchnia, oraz śpiżarka i wygódka, na 3-m 
piętrze od frontu. d—258Ó9— 2—2

Do wynajęcia od Nowego-Roku 
dwa piękno frontowe, ciepłe pokoje, 
umeblowane, kwartalnie lub rocznie, przy 
rogu Zielonego placu Nr 12 i Marszałkow
skiej.—Wiadomość na miejscu, drugie piętro, 
od godz. 12 do 6 wieczorem. 
____________ d3—3—26472—

Do najęcia od Nowego Roku 1880 :

składające się ,z 7 pokoi, schowanka, ku
chni, piwnie, stajni, wozowni i innychjwygód, 
za umiarkowaną cene, oraz dwa oddzielne 
pokoje po rs. pięć miesięcznie, jako też 
inne obszerne zabudowania na Składy i Lo
downia, a to w Nieruchomości Nr 1763 
nowy 2, przy ulicy Marszałkowskiej, która 
może by’ także wydzierżawioną na jakowy 
Zakład lub Fabrykę, a nawet w razie żą
dania i sprzedaną w caiośei, lub placa
mi częściowo. — Wiadomość przy ulicy 
Nowy-Swiat Nr 41, piętro 2 od frontu, mie
szkania 9, pomiędzy godz. 2 a 6 po południu. 
___________________ d—26742— 2—3

Odnajmuje się od 1 Stycznia

• POKÓJ
o 2-ch oanach, od frontu, z osbnem wejseieta 
i opałem, przy ulicy Wareckiej, domu i mie
szkania Nr 7, trzecie piętro, n—26733—2—

POKÓJ
ciepły i suchy, ze wspólnym przedpokojem, 
jest "do wynajęcia, dla osoby płui żeńskiej, 
w każdym czasie—Wiadomość ulica Mariań
ska Nr 4. w Pracowni wyrobów pończoszni-

■3n—i W'

Kwity LofflfearGewe
l’oz>’czk - ~ Elektoralna -M 4o, piaxAa oficyna, Nr 7.

i> 26558— 4—6

057663
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PIEKARNIA

od 5-ciu lat istniejącą, złożona ze sklepu 
i kuchni, .złączonych z mieszkaniem z trzech 
pokoi i kuchni, w której jest piec do piecze
nia ciasta. Kontrakt ekspiruje z d 1 Lipca 
1883 r.— Wiadomość w Kawiarni przy ulicy 
Podwal pod Nr 23 nowym. d4—6—26524 —

Wielka Wystawa,
najnowszych Zabawek Naukowych, 
< eny niepraktykowanie nizkie. 
Przyrządy galwanopląstyczne do złocenia 
Slońee Elektryczne systemu Drumonda. 
Aparaciki do fotografowania z przy- 

borami ete.
ZAKŁAD FIZYCZNO-MECHANiCZNY

Jakóba Pik,
ULICA MIODOWA Nr 2.

Jest uo sprzedania

Futro męskie,
(czarne dublony), kryte suknem granatowem, 
przy ulicy Twardej Nr 21, w Składzie mydlą 
i świec. d—26734— —3

Potrzebnym jest zaraz

W spólnik
lub Wspólniczka, z kapitałem rs. 1800, do 
powiększenia Galanteryjnego Interesu, 
położonego w dobrym punkcie miasta,—Oferty 
prószę składać w Redakcji tegoż pisma pod 
literą -A” 24. d—26901— 1—3

Na Gwiazdkę!
Ważna włtamść ila Gospaiji!

Nadeszły w wielkim wyborze:

WYŻYMACZKI
ANGIELSKIE I AMERYKAŃSKIE 
najtrwalszej konstrukcji, z walcami czysto gu- 
mowemi. Główne zalety wyżymaczek są: bie
lizna nie drze się jak przy wykręca
niu rękoma i wysycha bardzo prędko. 
Oszczędność na czasie i na siłach 
roboczych. Na składzie znajduje się zna
czny zapas walców pojedyńczych.—Reperacje 
starych* wyżymaczek uskutecznia się w ciągu 
2-ch dni.

CENY NIZKIE.
W kantorze Ign. Gantewohl. Plac Kra

sińskich Nr 3, przy wejściu do ogrodu Kra
sińskiego. d4—4—26300—

Do sprzedania zaraz lub od Nowego-Roku 

Pańska Nr 11,
mi honor zawiadomić Szanowną Publiczność, 
że na nadchodzące Święta, będzie wypiekać 

' strucle maślane i wodne, zaś od dnia 28-go 
b. m. będzie codziennie trzy razy wypiekane i 
pieczywo, t.<k że ostatni raz będzie się rozwo- 
zić o godzinie 5-tej po południu; obstalunki na j 
strucle będę przyjmowane w sklepach:

Nr 37 Królewska — Nr 16 Senatorska.— 
'Nr 3 Senatorska. — Nr 8 Plac Ś-go Aleksan
dra. od Hożej. — Nr 27 Marszałkowska.— 
Nr 18 Żórawią. — Nr 4 (Wielka), Sienna.— 
Nr 32 Nowy-Świat. — Nr 38 Tamka. — Nr 2 
Kozia,—Nr 12 Bednarska, — Nr 17 Długa.— 
Nr 3 Senatorska.—Nr 1 Zgoda, (Chmielna)— 
Nr 161 r. Berga.—Nr8 Ordynacka.—Nr 11 Gnoj- 
na. — Nr 5 Grzybowska. — Nr 37 Marszał
kowska. d1—2—26920—

Pod Nr 24, przy ulicy Żurawiej, na 1-m 
piętrze Nr 4, są do sprzedania

dwa Płaszcze:
jeden z kołnierzem bobrowym: Palto szarem 
suknem kryte, podszyte baranami z kołnierzym 

' futrzanym, zdatne do drogi, wszystko z i przy- 
. stępną cenę. ul—2—26939—

Do sprzedania:
Dwa- Łóżka, Stoły, Szafy i Komoda, mahSnio- 

, we.—Tamże dwa Pokoie i kuchnia do odstą
pienia.—Grzybowska Nr 8, 1-sze piętro.

______________ ul—1—26942—
Do sprzedania

na jednego konia.—Wiadomość u Właściciela j 
domu.—-Ulica Śliska Nr 13 nowy. i

„I—1—26937—

po sprzedania

. Mak niebieski, 
po kop 25 za kwartę. — Ulica Wilcza Nr 6. 

nl—1—26936—

HOMONTO
ruskie pojedyńcze, z białym bronzem i Dulą, 
komplet, mało używany, jest do sprzedania 
przy ulicy Białej Nr domu 3, w bramie na 
prawo.______________ul—1—26929—

Handel Towarów Kolonjalnych 
jest do sprzedania z powodu zmiany interesów 
w bardzo odpowiednim punkcie, z wyrobioną 
klijentelą, wraz z calem urządzeniem, towa
rami i z kontraktem dwuletnim, zaraz lub od 
Nowego-Roku.—Wiadomość w Składzie Mar
murów Kieleckich, Królewska Nr 1.

d1—3—26930—
P°lecanl się łaskawym względom 

Publiczności na nadchodzące Święta, 
iż Zakład swój zaopatrzyli m w wielki wybór 
Strucli, jakoteż w Cukry i Karmelki, po naj
niższej eenie. — Ulica Chmielna Nr 35, dom 
p. Lewentala.

J. Gąsiorowski.
Dl—1—26926—

Od lat 12-tu isniejące i zaufaniem Pu
bliczności szczycące się

Biuro Justyny Jędrzejewskiej 
w Krakowie, uliea Bracka Nr 1/158, ma 
do umieszczenia: Guwernantki, Guwernerów 
i Bony, naiodowości rossyjskiej, polskiej, 
francuzkiei i niemieckiej. k1—1—26933—

Jest do sprzedania
Iii urko męzkie 

mahoniowe, zupełnie nowe, za przystępną ce
nę.—Ulica Chmielna Nr 48, w oficynie lewej, 
Da 3-m piętrze, można obejrzeć od godziny 
3-ciej do 5-tej wieczór. d—26905— 1—3

Do sprzedania

Krowa na ocieleniu.
Ulica Bracka Nr 17. i>—26949— 1—3

Są do sprzedania
Lisy wyborowe 

materją kryte, Suknia popielata jedwabna, 
czarna tybetowa i kaftanik syberynowy. — 
Wiadomość na Starem-Mieśeie Nr 2, mie
szkania Nr 1. d—26946— 1—1
Podaję do wiadomości, jako został otworzony

Nowy Skład Wędlin, 
z wyborowym towarem, przy ulicy róg Twar
dej i Pańskiej, pod Nrem 26, z uszanowaniem 

d—26912— 1—3 Jan Hommer.

z meblami, przedpokojem i opałem, na parte
rze, za rs. 12 miesięcznie. — Wspólna Nr 26. 
lokalu Nr 10. d—26903— 1- 3

Zaraz do wynajęcia 

starannie umeblowany, z opałem, usługą, za
żądanie ze stołem. — Plac Sw. Aleksandra 
Nr 8. stróż wskaże. d—26944— 1—5 

Do wynajęcia od 1 Stycznia 1880 r.
DWA POKOJE 

i przedpokój w środku miasta, na Kantor 
lul> Biuro. — Wiadomość w Kantorze Jer- 
mułowicza i S-ki, Tłomackie Nr 9.

d—26952— 1—3
Z powodu wyjazdu jest do wy najęcia od 

Nowego Roku miesięcznie lub kwartalnie.

Apartament
na 1-m piętrze, od frontu, elegancko umeblo
wany, z Fortepianem i Kredensem. — Wia
domość uliea Widok Nr 3. mieszk. Nr 3.

d—26911— 1—3

duży, o dwóch oknach z frontu, nr 1-m pię
trze, z csobnem wejściem, zaraz lub od 1-go 
Stycznia do wynajęcia. — Karmelicka Nr 19.

d2 -3—26863—

U Akuszerki Karpińskiej, 
osoby spodziewające się słabości lub też przy
byłe na kurację, mogą znaleźć pomieszczenie, 
gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę. Cena 
umiarkowana.—Krakowskie-Przedm. Nr 12.

n6—6—25791—

do wynajęcia z meblami i usługą, przy zacnej 
Familji. — Królewska, róg Krakowskiego- 
Przedmieścia Nr 1, na 1-m piętrze, mieszka
nia Nr 8. d 26674— 3—3

Jest do wynajęcia
JE* Łł. J 

frontowy o 2-ch oknach, z przedpokojem na 
1-m piętrze, z meblami, ogrzany, z usługa 
i stołem; tamże jest miejsce na jednego Ucznia” 
Wiadomość: Podwal Nr 32/511, stróż wskaże. 

d3—3—26650—
W Drukarni Awr/era WarszawtktefO.—Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5J,

cn.j z IX4UV11 pvBui, auvuiii, ui w 
ni i piwnicy, z powodu wyjazdu jest do odsni i piwnicy, z powodu wyjazdu jest do odstą
pienia od Nowego-Roku, za rs. 36 kwartal
nie. — Ulica Nowolipki Nr 10, mieszkania 12. 
_____________________ d3 -3—26687—

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia od 
Nowego Roku

DWA POKOJE
z kuchnią, na 1-m piętrze, od frontu, w blizko- 
ści Marszałkowskiej i Nowego Światu.—Tamże 
jest, do sprzedania Garnitur Mebli szafirowym 
rvpsetn krytych, oraz Stół przed kanapę oize- 
chowy i Łóżko i Toaleta pod orzech.— Wia- . 
domość w Kiosku, róg Chmielnei i Brackiej, i 
pod lit. B. R._______ n—26893— 2 —3 |

W sobotę Unia 6-go Grudnia wybiegi z uli
cy Hożej Nr 20

Pies duży,
czarny, z rasy Neufundlandzkiej, wabi się I 
,Hektor", kto odprowadzi takowego, dostanie 
sowitą nagrodę, nieprawy posiadacz do odpo- ; 
wiedzialności pociągniętym zostanie.

D3—3—26684—
Jest do wynajęcia od Nowego Roku

świeżo wyrestaurowany. złożony z 4-ch wi
dnych i ciepłych Pokoi, z przedpokojem od 
frontu, z trzema wchodami na 1-m pierwrzem 
piętrze, wraz z kuchnią, spiżarką i wygódka, 
z komórką, za rs. 3SÓ rocznie.—Wiadomość 
miejscu, przy ulicy Chłodnej Nr 53, w Fa
bryce Wag. d—26828— 2—3

Poszukuje się dla kawalera

obszernego, ciepłego, suchego, z przedpokojem, ! 
lub dwa mniejsze pokoje z przedpokojem mebla
mi i pościelą na dole, lub na 1-m piętrze.— 
Tamże potrzebny Fortepian do najęcia.— 
Hotel Saski Nr 58- d2—2—26891—

Do wynajęcia od 1 Stycznia 1880 roku
S Duży Salon

i 3 Pokoje: z tych, Salon i jeden Pokój są 
umeblowane, miesięcznie rs. 65. — Ulica 
Chmielna Nr 6, pierwsze piętro, od frontu, na 
prawo. d—26*24— 2—4

Do odstąpienia zaraz bardzo elegancki fron
towy

na parterze: 5 pokoi, sala, przedpokój, kuchnia, 
kąpiel,, waterklozet. i inne różne wygody, za 
is. 7C0 rocznie. — Uliea Złota Nr 9, blisko 
Marszałkowskiej. d2—2—26838—

A 04 L Z JE It M A. 
niezamężna i bezdzietna, może znaleść stale 
zajecie, w Zakładzie Leczniczym dla kobiet 
w Warszawie.—O warunkach wiadomość na 
miejscu, ulica Nowogrodzka Nr 20.

d—26840— 2-3

w entresolaeh, ze wspólnym przedpokojem, za 
przystępną. eenę, do wynajęcia dla kobiety 
lubiącej spukojność. — Marszałkowska Nr 26, 
mieszkania Nr 5. d1—3—26927—

li Akuszerki A. J.
Osoby potrzebujące odbyć słabość lub przy
byłe na kurację, mogą znaleźć pomieszczenie 
w oddzielnym lub wspólnym pokoju, przy uli
cy Nowy-Świat Nr 36 n3 —6—26526—

Akuszerka W. ti.
Nowolipie Nr 16, vis-a-vis skweru, przyjmu
je osoby przyjezdne i tutejsze spodziewające 
się słabości, za oplutą w osol nym pokoju 
rs. 12, we wspólnym rs. 6 z umieszczeniem 
dziecka. __________ i>4—6—26410—

U Akuszerki Hedrych, 
w każdym czasie jest pomieszczenie dla po
trzebujących odbyć słabość, jak przejeżdżają
cych tak i tutejszych, gdzie chore znajdą 
gorliwą op'eke. — Świętojańska. Nr 4. 2-gie 
piętro, w tym domu cukiernia.

i> 3-3-26247-
Zaraz do sprzedania

SKLEP 

w najlepszym punkcie miasta, pięknie urzą
dzony z. oupówiednjm towarem; potrzeba jest 
rs. 2,500. — Oferty proszę składać w Re
dakcji tegoż pisma, yod lit. A. B. 135.

’_______________ n-26900— 1—3
W Mokotowie, na przeciw kościoła, jest do 

wynajęcia od 1-go Stycznia 1880 r.
S li Ł E ,F 

rzoźnicki, z mieszkaniem, warstatem, piwnicą 
i stajnia; oraz wstelkie rekwizyt:; rzeźniek!e. 
Wiadomość u kowala w- domu p. Wituskie
go, za rogatką Mokotowską, przy szosie. 

Franciszek Gruca.
t>2—6—26765—

Sklep Wiktuałów
do odstąpienia. — Solna Nr 8 nowy.

D-26948— 1-3
Do wynajęcia 

szptczhzzełze 
murowane, z 3 bramami oszklonymi i z 3-ma 
oknami, które służyć mogą dla każdego rze
mieślnika na warsztat. — Wiadomość 118 
Nowolipiu Nr 59 u stróża. d:>—5—25942-”

Z powodu interesów’ familijnych jest d® 
sprzedania

SKLEP

z oknem wystawowem, w boteiu Briihlowskitni 
przy ulicy Niecałej i hr. Kocebue, jest do wy 
najęcia od 1-go Stycznia 1880 r. — Wiado' 
mość na miejscu, lub w domu przy ulicy Kró
lewskiej i róg Nowozielnej Nr 35, mieszkania 
Nr 5. i>2 - 3- 26693— ■

Jest do sprzedania:
Sklep Wiktuałów 

bardzo dobrze procentujący.—Uliea Chmiel6* 
Nr 14. 6-6 — 26124 —d

Sklep Wiktuałów 
w miejscu korzystnym do odstąpienia od 
wetro-Roku, przy ulicy Długiej pod Nr 26 o”' 
wym, wiadomość na miejscu.

d2—3—26603—

Kwity Lombardów®
kupuję, i udzielam pożyczki.—Granicz®® 
prawe schody, 3 piętro Nr 7. _ .o
* ________ p—26910— 'K—

_U.O3BO.ieHO U,eH3yP°®

W dniu 14 Grudnia z pociągu nocnego 
Stacji Minrowice zabrana zostałaTarta Fo&ffia 
z różnemi rekwizytami toaletowemi, m»ł0' 
wartości, oraz i rewolwer, aie w tej torb10 
znajajdowała się mała torebka z juchtu czer
wonego, tak zwana PleiSe 'Paschę, obejmuj'!' 
ca paszport wlaścisieia, spisy tunduszó"’’ 
numera Listów Likwidacyjnych, klucz od kassf 
ogmotrwałej, listy familijne, różne dowodf 
cenne tylko dla właściwego właściciel’;

Nie wchodząc w rozbiór przyczyn, k1 . 
zabranie tej torby /.powodowały, wzy«'a 
dzisiejszego przechowawcę tych rzeczy, a 
te torbę odesłał do Lublina, a jeżeli y' cS* 
lym komplecie ją złoży w Sklepie (Ży'ar” 
dowskim) Płócien W. Dietricha, to 
dzaiący tym sklepem, wypłaci rubli srobrfj” 
dwadzieścia, a gdyby osoba odnoszącą ' 
torbę do handlu W. Dietricha, nie cnej3', 
być poznaną, wypisać można adres p°,sies 
dniej soby i stacji pocztowej, do której 
dwadzieścia rubli wynagro tzenia -jdesli'11 
być mają.d—26S01— 3—3

dystrybucyjno-galanteryjny. przy ulicy LeszD®
Nr 31.______ ■_______ 'nl—4—26250—
Z powodu wyjazdu do Rosji, jest do sprzedani*

Sklep Wiktuałów,
przy rogu ulic: Podwala i Piekiełka Nr 16.

d—26758— 2—3

Na placu targowym zh Z lazną pl 
zgubioną została

Portmonetka, ,
, -.ton'll 

w której znajdowało się monetą zda' 
kop. 7a, papierowych rs. 7, Krzyżyk r,5, 
emaljowany niebiesko i Weksel na sumę l. ,e^i). 
wystawiony na imię Hipolita Paw]0"s.|(ljot.1 
Znalazca >at!zy zwrocie weksel i Prze.:e 7.11” 
de Redakcji Kiujera, a pieniądze 
trzyma jako znaleźne. ni—1-~-°"‘_—

We czwartek dnia 18 Grudnia przecho^j, 
ulicą Mazowiecką, Placem Wareckim, 5^- 
talną, Przeskok, na Złolą, zgubiono TO1” 
ręczną, zawierającą weksel Hermar.ng^, 
na rs. 2 300. na imię Joanny Breza, książ00'-i' 
do nabożeństwa, portmonetko z drobo0”^ 
i kilka notatek: uirasza się Jaska^0^ 
znalazcę, o odniesienie jej na rlice Ziutą N1 , 
mieszkania Nr 3, pierwsze piętro, za s*0 6 
wną nagrodą. Co się tyczy wekslu poro1” " 
Sl stosowne zastizeż<-n'a. d—26789—

W dniu 16 ł>. m., to jest, we Wtorek' "j 
jednej z pi yncypnhiych ulic znalezioną z<,k'\|o 
Mufka Tuińakowa, wraz z chustkfi 
nosa. Prawa właścicielka takowej po 
stawieniu drugiej chustki z takiemiż zna»ao(jy 
zwrocie kosztów ogłoszenia i udzieleniu oafU A 
zualazczyni służącej Apołonji, może t8/1',;*! 
w każdej chwili orlebrae w domu pod 
przy ulicy Nowolipie, drugi: piętro, od i'0 
po piawej ręce. i>—26859 — 2—


